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VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2018

I. Uvodni ¢ast

1. Uvodni slovo predsedy predstavenstva
Vazeni obchodni partnefi,

rad bych touto cestou souhrnné predstavil ¢innost fondu v uplynulém roce, kdy od zaloZeni PGRLF, a.s. vroce 1993
uplynulo jiz 25 let. Rovnéz v roce 2018 byl PGRLF dllezitym partnerem tisicovek zemédélskych podnikatell a jejich
profesnich organizaci, zpracovatelll zemédélské produkce, podnikateld v oblasti zpracovani dfeva a lesniho hospodarstvi,
jakoz i spolupracujicich bank nebo pojistoven a dalSich firem a instituci.

Cinnost fondu v roce 2018 tak byla v mnoha smérech Usp&3na, a to i pFes nékterd omezeni a ztiené podminky proti
rokdm minulym. Pozitivni zpravou je skutecnost, Ze i v roce 2018 byl fondem zaznamendn a projednan pocet Zadosti o
vyuZiti nabizenych program, ktery konvergoval k vysokému poctu pfijatych Zadosti v predchozich dvou letech. Nase
spolec¢nost v roce 2018 projednala cca 12 tisic zadosti, coZ je bezesporu dobry vysledek. VyuZiti nasich sluzeb se
analogicky odrdzi rovnéz ve vysi prislibené a vyplacené financ¢ni podpory.

V roce 2018 jsme nabizeli programy podpor tak, aby vétsSina potencidlnich klientl mohla vyuzit pfi realizaci svych zamér(
néktery z nastrojli nabizenych PGRLF. K tomu jsme v uplynulém roce provedli Gpravu programi podpory ve formé
Urocenych avéru a predstavili jsme novy program Investicni Uvéry Zemédélec.

Velky zajem byl tradi¢né o program Zemédélec, kdy podpory ve vysi 505 mil. K¢ byly poskytnuty ke komerénim Gvérdm
v objemu témér 7 mld. K&, u kterych se jiz projevily zvysené urokové sazby bank. Tomu odpovidalo i mirné navyseni
zakladni sazby podpory proti predchozimu obdobi. U nékterych z program(, kde je podpora poskytovana v rezimu
de minimis pro oblast zemédélské prvovyroby, doslo vlivem omezeni celkového rdmce stanoveného pro celou oblast
k docasnému utlumu.

V oblasti podpory pojisténi bylo dileZitym cilem prispét k tomu, aby se zemédélci vice pojistovali proti rizikiim, které by
mohly negativné pUsobit na jejich ¢innosti. | tento cil se ndm podafilo naplnit. Na finan¢ni podporu pojisténi v rdmci
schvalenych programi a podprogram jsme pfijali vice neZ sedm tisic Zadosti a podporované pojistné i pfislibena podpora
v roce 2018 tak pIné vyuzila alokované zdroje.

Je tfeba zminit i zdsadni roli a podporu Ministerstva zemédélstvi, a to zejména pfi koncepci novych programi podpory
pro dalsi obdobi a odpovidajicimu zajisténi potfebnych prostfedkd pro Cinnost v roce 2018. Stejné tak si cenime
spoluprace s nevladnimi organizacemi a odbornymi svazy, a to jak pfi formovani programd podpor tak pfi zvySovani
povédomi verejnosti o ¢innosti fondu. Vsem zucastnénym za tuto kvalitni podporu a spolupraci dékuiji.

Nase spolecnost poskytuje i vroce 2019 Sirokou nabidku schvalenych program( podpor. V souladu se zaméry
Ministerstva zemédélstvi miZzeme tedy nasim klientim nabizet finan¢ni podpory, které pfispéji k rozvoji resp. stabilizaci
jejich zemédélskych, lesnickych ¢i zpracovatelskych podnikd a aktivit.

Zavérem mi dovolte jesté jednou vyslovit podékovani nejen vSem nasim klientiim a partnerim, ale také kolegiim a
spolupracovnikiim, bez jejichZ zkusenosti a hasazeni by bylo obtizné ¢innost fondu Uspésné realizovat.

V roce 2019 preji mnoho obchodnich Uspéchi a vérim v pokracovani Gspésné a uZitecné spoluprace.

Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimir Eck
predseda predstavenstva
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VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2018

2. Identifikace ucetni jednotky

Podplrny a garancni rolnicky a lesnicky fond, a.s. (déle ,,Fond”, ,PGRLF“ nebo ,PGRLF, a.s.”) byl zapsdn do obchodniho
rejsttiku dne 16. zafi 1993. Byl zaloZen na zékladé Usneseni viady Ceské republiky ¢. 337 ze dne 23. ¢ervna 1993.

Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Pravni forma:

Predmét podnikani:

Predmét Cinnosti:

Sokolovska 394/17, Karlin, 186 00 Praha 8
49 24 14 94

akciova spolecnost
jedinym akcionarem spolecnosti je Ministerstvo zemédélstvi (dale ,,MZe“)

provadéni operaci na finan¢nim trhu ke zmnoZzeni disponibilnich prostfedki prostrednictvim
zprostiedkovatelskych spolecnosti
vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohdch 1 az 3 Zivnostenského zakona

poskytovani podpor podnikateldim, obcim a dobrovolnym svazkiim obci ve venkovskych
oblastech ve formé

a) zapujcek, uvérl a zajisténi dluhu

b) finanénich prostfedk( uréenych pro snizeni rokového zatizeni v pfipadé uvérl

¢) financnich prostfedkl urcenych pro podporu pojisténi a pro dalsi schvalené programy
sprava finanénich prostfedkl uréenych na financovani hlavnich ¢innosti vymezenych
zakladatelem
sprava majetkovych prav k akciim spolecnosti

Spolecnost je zapsana v obchodnim rejstiiku nyni vedeném Méstskym soudem v Praze v oddilu B, vloZce €. 2130, dne 16.
z4fi 1993 pod &.j. Rg B 2130.

2/82



(s7)
o @43 PGRLF
VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2018 )

N

3. Organy a vedeni spolecnosti a zmény v jejich sloZeni v pribéhu roku

Statutdrni organ — predstavenstvo

SloZeni pfedstavenstva ke dni ucetni zavérky:

Predseda: Megr. Dipl-Ing.sc.agr Vladimir Eck

Mistopredseda: Mgr. Ondiej Marecek
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VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2018

Mistopredseda: Ing. JiFi Bakalik

Clen: Dr. Ing. Radovan Martinek, MBA
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VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2018

SloZeni pfedstavenstva v pribéhu roku 2018:

Pfedseda: Mgr. Dipl-Ing.sc.agr Vladimir Eck (od 2. 11. 2018)
Ing. Zdenék Nekula (do 1. 11. 2018)

Mistopredseda: Mgr. Ondiej Marecek
Ing. Jiti Bakalik (od 21. 8. 2018)

Clenové: Dr. Ing. Radovan Martinek, MBA
Ing. Marcela AntoSova (do 15. 8. 2018)
Ing. Jifi Bakalik (od 16. 8.2018 do 20. 8. 2018)

Dozorci rada

Predseda: Ing. Jifi Havlicek (od 15. 5. 2018)
Ing. Zdenék Adamec (do 16. 1. 2018)

Mistopredseda: Ing. Martin Fantys

Clenové: Ing. Martin Sebestyan, MBA
Ing. Karel Tyll (od 15. 5. 2018)
Ing. Jan Dolezal (od 13. 6. 2018)
Ing. Vaclav Hlavacek, CSc. (do 8. 1. 2018)
Ing. Pavel Koufil (do 15. 5. 2018)

Organem dozor¢i rady byl v souladu se stanovami vybor pro audit, ktery v roce 2017 pUsobil ve sloZeni:

Predseda: Ing. Martin Fantys
Mistopredseda: Ing. Jan Blaha
Clenové: Ing. Igor Barva

Pozn.: Zvyraznéni jsou aktivni ¢lenové orgdni k 31. 12. 2018

Ucetni jednotka nema Zadnou organizaéni slozku v zahraniéi.

Ucetni jednotka neméd Z4dné vydaje na védu a vyzkum a oblast ochrany Zivotniho prostiedi.

Spolecnost pini veskeré zavazky vyplyvajici z obecné zavaznych predpist a internich predpisd, vztahujicich se k oblasti

pracovnépravnich vztah(.

Ve spolecnosti neplsobi odborova organizace.
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Il. Zprava o ¢innosti za rok 2018

1. Celkové vysledky Cinnosti

Cinnost PGRLF, a.s. se zaméFuje pfedeviim na poskytovani finanéni podpory podnikateldm v sektoru zemédélské
prvovyroby, zpracovani zemédélskych produktd ¢i lesniho hospodéfstvi a zpracovdni dfeva. V sektoru lesniho
hospodarstvi a zpracovani dfeva jsou finanéni podpory poskytovany také obcim a dobrovolnym svazkdim obci popf. jimi
zfizovanym spolec¢nostem. Podpory PGRLF, a.s. jsou poskytovany jak ve formé primych podpor, tak prostrednictvim
financénich nastroj.

Rozhodujici ¢innosti Fondu je dlouhodobé poskytovani podpor ve formé subvenci Urokd z avérh a vydavani garanci
za Uvéry sjednané u komercnich bank nebo u jinych poskytovatell financovani. Tyto podpory k Gvérim poskytovanym
dalsimi subjekty byly od roku 2015 doplnény finanéni podporou na snizZeni jistiny komercnich avéra. Ve stejném roce byly
rovnéz spustény programy poskytovani urocenych Gvérd na nakup pidy nebo na podporu sociadlniho zemédélstvi, kdy
véritelem je PGRLF a.s., a to véetné moznosti finan¢ni podpory urcené na snizeni jistiny Gvéru. Poskytovani ivért PGRLF
s mozZnosti podpory snizeni jistiny uvéru bylo vroce 2016 rozsiteno o dalSi programy zamérené na investicni
a provozni financovani podnik( zabyvajicich se zemédélskou prvovyrobou, zpracovanim zemédélské produkce, lesnim
hospodarstvim a zpracovanim dreva. Portfolio poskytovanych podpor doplfiuji od roku 2004 programy podpory pojisténi,
které jsou dlouhodobé zaméreny na poskytovani finanéni podpory pojisténi v oblasti zemédélské prvovyroby. V roce
2015 doslo k rozsiteni finan¢ni podpory pojisténi také do sektoru lesniho hospodarstvi.

Od roku 1994 do 31. 12. 2018 bylo v rdmci vSech programi Fondem zpracovano celkem 171 514 zadosti o podporu,
z toho jich bylo 159 114 schvaleno. Celkem byly podporeny komercni uvéry v celkovém objemu pres 186 mld. K¢
se schvalenymi garancemi ve vysi pres 34 mld. KC. Celkova c¢astka pfislibenych podpor dosahuje 35,8 mld. K¢ a skutecné
vyplaceno bylo vice nez 34,1 mld. K¢&. V rdmci Uvérd poskytovanych PGRLF bylo schvaleno celkem 2,2 mld. K¢ a vyéerpany
byly témér 2 mld. K¢.

Do vySe uvedeného objemu poskytnuté a vyplacené podpory jsou zahrnuty podpory trokl z avér(, finan¢ni podpory
pojisténi, Uhrady garanci za klienty, podpory na snizeni jistiny Gvért a finan¢ni podpora poskytovana obcim.

Statni rozpocet se za celou dobu cinnosti PGRLF podilel na vyplacenych podporach Fondu poskytnutymi dotacemi
v celkové vysi témér 32,7 mid. K¢.

Vroce 2018 obdrzel Fond ze statniho rozpoctu finanéni prostiedky ve vysi 1500 mil. K¢, které byly beze zbytku
spotfebovany na poskytnuté podpory k uzavienym smlouvdm vroce 2018. Cast podpor ve formé poskytnutych
investinich uvérd, na které financni prostredky ze statniho rozpoctu nestacily, pokryl Fond z vlastnich prostfedkd.

Podpory PGRLF 1993 - 2018 (v mil. K¢)

30000
25000 -
20000 ~
15000 +~
10000
5000
0 | | i
poskytnuté podpory vyplacené podpory dotace PGRLF ze SR
celkem celkem
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Tabulka ¢. 1 - celkovy prehled o poskytnutych podpordch PGRLF k 31. 12. 2018

- 2605 2 358 6 065 0 1482 1208 2 653
| 1995 2954 2713 9622 0 0 4036 2393 750 0 2100
[ 1996 3445 3258 14270 0 0 7834 4211 1888 0 2915
[ 1997 2674 2498 14971 0 233 5125 3009 2871 115 3458
[ 1998 2410 2158 8 659 0 404 2691 2628 3359 506 3611
{1999 1970 1764 8892 0 10 1257 2199 3019 27 2387
[2000 1720 1580 5019 0 0 885 1474 2329 0 1641
[ 2001 1822 1759 6524 0 1195 1300 1640 0 1309
L2002 2431 2232 7439 0 97 1387 1120 1376 73 1251
[ 2003 1838 1876 6134 0 39 1780 748 1095 63 720
{2004 7352 7074 7708 739 0 2321 1250 1240 0 630
12005 6688 6553 5436 708 0 975 860 944 0 401
{2006 7989 7821 6551 763 0 1028 974 986 0 0

12007 7563 7145 5082 771 0 316 948 816 0 0

[ 2008 7740 7459 4716 957 0 2 782 845 0 300
L2009 8341 8096 6469 889 0 612 990 1036 0 953
{2010 9588 9273 6912 949 0 759 1224 1121 0 886
f2011 9722 9598 6 584 1042 58 317 1132 1057 58 130
[ 2012 10990 10715 8092 1067 0 0 1067 1093 0 330
12013 9652 9521 5192 1062 0 0 650 926 0 108
| 2014 10514 10300 5975 1070 22 0 743 891 20 862
12015 10633 8524 4719 1063 33 2 888 935 0 1118
| 2016 14834 11379 8774 1041 478 0 1209 1215 349 1622
L2017 | 13124 12181 8977 1108 454 0 1459 1320 491 1770
| 2018 12914 11279 7700 1134 337 0 1341 1068 286 1500
celkem 171514 159114 186482 14365 2165 34023 35807 34103 1987 32654
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2. Programy podpory

~ o

A. PODPORA KOMERCNICH UVERU

Formou podpory je poskytovani financ¢nich prostfedkd uréenych pro snizeni Urokového zatizeni nebo vydavani garanci
na zajisténi Uvérl poskytovanych komerénimi bankami a jinymi financujicimi subjekty. Od roku 2015 tyto podpory
doplnila finan¢ni podpora snizeni jistiny komercénich Gvérd uréenych na nakup pldy.

VétSina z programl pro podporu komerénich Gvér(i je zaméfena na podporu investic, tedy zejména na realizaci
dlouhodobych investi¢nich zamérl s cilem restrukturalizace a zvyseni efektivnosti, modernizace, snizeni vyrobnich
naklad(, zlepseni jakosti a dalSiho rozvoje, zejména zemédélskych subjektd, zpracovatell zemédélskych produktd, ale
také podnikatell zabyvajicich se lesnim hospodarstvim nebo zpracovanim dreva.

Od roku 1994 do 31. 12. 2018 bylo Fondem zpracovano celkem 71 873 Zadosti o podporu, z toho jich bylo 64 772
schvéleno. Celkem byly podporeny uvéry v celkovém objemu pres 186 mld. K¢ se schvalenymi garancemi ve vysi pres
34 mld. K¢. Celkova castka prislibenych podpor dosahuje vice nez 25,1 mld. K¢ a skutecné vyplaceno bylo témér
24,8 mld. K¢.

Tabulka ¢. 2 - celkovy prehled o poskytnutych podpordch podle typu zemédélskych subjekti k 31. 12. 2018

Vyse . v 2
Pocet zddosti ~ Schvalené podpor. Vydane AL VARG
v . A garance podpory podpory
celkem Zadosti aveéra (tis. K&) (tis. K&) (tis. K&)
(tis. K&) ’ ’ ’
33205 29470 44 993 032 6129411 6811311 6287 355
13 444 11843 35053 813 7 581 877 4 819 685 4544 226
13293 12 288 65840411 12 118 682 8 666 387 8177733
11566 10 857 39260571 7 957 356 5667 367 5632 595
365 314 1334 345 235318 160 370 156 312
71 873 64772 186 482 173 34 022 644 26 125 120 24798 220

Podil poctu schvalenych Zadosti podle typu subjektu

SHR
46%

s.r.o.
18%

Podil vySe podporovanych uvérl podle typu subjektu

Ostatni
1%
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Tabulka ¢. 3 - celkovy prehled o poskytnutych podpordch podle programi podpory komercnich dveérd k 31. 12. 2018

- Pocet Schvalené
Zadosti  Zadosti
 VyrovndniGrok. Zatizeni* 1068 1029
L
| Pda-snizenijistiny | 1778 1476
 Lesni hospodaF (Lesy stroje) 29 15
. Zejidnidvera 3
 Zpracovatel 13
TR

1) Tyto programy nejsou zahrnuty do celkovych souctl poctu Zddosti

*  Historické, aktudlné jiz nenabizené programy

Vyse
podpor.
uvera
(tis. K¢)
28629 515
4642 690
4589 006

3058 200

28 000

485 367
808 578
123711 992
31080 095
89 122 462
337083
205 750
546 096
2420 506
3144990

1796 307
18180
546 816

3336
23 000
233 662
7114725
294 356
3782088
17 869
34373
544 149

186 482173

Vydané
garance
(tis. K¢)

7283123
1717558
879719

782750

25670

0
720 098
19 561 628
16 016 122
3293739
39 895
67 693
144179
0
0

52 468
2780912
0
34193
162 925
34 022 644

Prislibené

podpory
(tis. K¢&)
2517 654

87292
96 139

46777

1264

32377
59 456
20463 453
10046 972
9552721
53157
35634
113214
661 756
300 325

518911
1096
31796

157
478
10474
405 329
44512
1233835
3487
0
0
26 125120

Vyplacené

podpory
(tis. K¢)
2525176

87014
97 304

46 989

1534

32714
59 464
19 335763
10 207 603
8321312
53376
35675
113 232
604 565
142 694

495 054
306
5837

100
478
174
405 326
46 874
1241616
3487
0
0
24 798 220
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Tabulka ¢. 4 - vyvoj podpor v jednotlivych letech v ramci vSech programu podpory komercnich uvéra

Forma podpory — subvence urokt, garance, popf. snizeni jistiny ke komercénim Gvértim

Vyse Vydané Pfislibené Vyplaceno
Rok Pocet 7adosti podp?r?v?nych garance podpory vroce
avéra
celkem schvaleno v tis. K¢ v tis. K¢ v tis. K¢ v tis. K¢
1994 2 605 2358 6 064 846 1481510 1208 257 286 000
1995 2945 2704 9621610 4 036 085 2 364 368 721 837
1996 3426 3239 14 270 447 7 833 705 4142 401 1818 848
1997 2 540 2375 14 970 650 5124 512 2839912 2701 982
1998 1934 1695 8 658 502 2690532 1950439 2 681 904
1999 1746 1544 8 891 660 1257324 1387511 2208 197
2000 1539 1399 5019410 885 382 751199 1 605 840
2001 1723 1660 6524 093 1195139 991 953 1332852
2002 1993 1928 7 438 800 1386 535 1010 654 1266 851
2003 1802 1710 6134 422 1780 054 617 300 963 952
2004 2 657 2424 7 708 409 2321127 887 448 880 261
2005 1917 1857 5436370 974 896 625271 813584
2006 2 668 2 566 6551 033 1028 153 709 296 705 238
2007 2332 2 062 5082172 315 841 645 027 680 848
2008 2275 2104 4715 857 1500 447 298 576 612
2009 2510 2 388 6 469 336 611916 526 276 537 266
2010 2773 2723 6911576 759 374 454 066 519 260
2011 3200 3142 6 583 964 317 459 550 544 511014
2012 4 686 4538 8091932 0 764 070 575 359
2013 3254 3182 5192 269 0 339173 616 726
2014 4036 3 865 5974 669 0 424 573 531374
2015 3646 1905 4719 273 21 600 350611 489 635
2016 5006 4020 8774 161 0 660 616 543 679
2017 4997 4133 8 976 654 0 806 912 651 865
2018 3663 3251 7 700 054 0 669 944 577 237
celkem 71873 64 772 186 482 173 34 022 644 26 125 120 24 798 220

Udaje za jednotlivé roky se vztahuji ke schvdlenym Zddostem v obdobi od 1. 1. do 31. 12. pfislusného roku a jsou
zpracovdny ze stavu databdze k 31. 12. 2018.

K datu 31. 12. 2018 Fond evidoval dalsich celkem 673 neprojednanych Zadosti o podporu urokd z komercnich Gvérd
v raznych programech, které reprezentuji komercni ivéry v odhadovaném objemu pres 1,6 mld. K¢, a jejichz odhadované
financni naroky na podporu PGRLF dosahuji pfiblizné 139 mil. K¢. V roce 2018 doslo k meziro¢nimu poklesu nékterych
sledovanych ukazatell (pocet pfijatych Zadosti, pocet schvélenych Zadosti, vySe podporovanych Uvérl a vyse
poskytnutych podpor). Pokles ukazateld zpUsobilo zejména pozastaveni prijmu Zadosti v programech s podporou
v reZzimu de minimis pro oblast zemédélské prvovyroby. Divodem pozastaveni pfijmu Zadosti bylo dosaZeni limitu pro
poskytovani podpor vreZimu de minimis v sektoru zemédeélské prvovyroby, ktery byl PGRLF stanoven. Omezeni se
vztahovalo pro nasledujici programy podpory komercnich Uvér( - program Podpora nakupu pldy a Podpora nakupu pady
— sniZeni jistiny Uvéru.
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A.1. PROGRAM ZEMEDELEC

(podpora je poskytovana od 15. 8. 1999)

V réamci programu Zemédélec je poskytovana podpora ve formé subvence uUrokd z investi¢nich Gvérd poskytnutych
komercénimi subjekty, a to zejména na nakup techniky do zemédélské prvovyroby, na vystavbu, pofizeni nebo vylepseni
nemovitého majetku v zemédélskych zdvodech a ddle na nakup plemennych zvifat za Ucelem zlepseni genetické hodnoty
stada. Podpora mUlze byt poskytnuta jak podnikiim, které jsou razeny do kategorie malych a stfednich podnikd, tak i
podnikim, které jsou tazeny do kategorie velkych podnikl. Celkovy objem Uvérovych prostfedkd,
ke kterym ma byt poskytovana podpora u jednoho Zadatele a kolo pfijmu Zadosti u Uvérl na pofizeni zemédélské
techniky, nesmi prekrodit ¢astku 10 mil. K& Doba splatnosti Uvéru nesmi presdhnout 8 let. U investi¢nich Gvérd
na vystavbu, pofizeni nebo vylepseni nemovitého majetku nesmi pro jeden subjekt celkovy objem Uvérovych prostfedki
za kolo prijmu zadosti prekrocit ¢astku 50 mil. K. Doba splatnosti Uvéru nesmi presahnout 20 let. V pripadé investic na
nakup plemennych zvifat za ic¢elem zlepseni genetické hodnoty stdda nesmi celkovy objem Uvérovych prostfedkd za kolo
prijmu Zadosti prekrocit ¢astku 5 mil. K¢. Doba splatnosti Uvéru nesmi presahnout 4 roky.

Jedna se o stéZejni program PGRLF, ktery byl v roce 2015 notifikovdn v Evropské komisi, a ktery byl upraven v souladu
s novymi pravnimi podminkami pro poskytovani podpor, které jsou stanoveny predpisy Evropské unie. Konecnd vyse
zakladni sazby podpory byla pro rok 2018 stanovena az po ukonceni pfijmu Zadosti pro dané obdobi, a to ve vysi
maximalné 2,25 % s 1% navysenim pro mladé zemédélce.

Prijem Zadosti je kontinualni, tedy Zadosti jsou pfijimany po cely rok.

Tabulka ¢. 5 - Program Zemédélec — statistiky podle roki 1999 — 2018.

Program Zemédélec — statistiky podle rokd 1999 — 2018

Pocet zadosti Vysel pvoc{por. Vydané garance Prislibené podpory Vyplaceno
Rok uvéru Vv roce
celkem  schvélené v tis. K¢ v tis. K¢ v tis. K¢ v tis. K¢

1999 - 2000 1037 957 3184919 502 989 697 118 96 192
2001 1111 1059 4004 625 563 695 808 109 288474
2002 1294 1226 4 433 945 666 230 799 436 508 872
2003 1002 940 2 878 077 386 385 419 832 541 566
2004 1548 1405 4 092 815 563 633 592 025 533571
2005 1198 1152 3315388 236 739 470 966 563 526
2006 1949 1876 4 025 367 134 957 537 067 537 249
2007 1963 1740 4124 285 245573 518 512 518 685
2008 2022 1959 4 405 599 0 378 232 493 821
2009 1753 1659 3044 382 0 315 506 462 519
2010 2224 2182 3 386 659 0 368 686 407 036
2011 2723 2691 4563 678 0 494 570 389718
2012 4 686 4538 8091 932 0 764 070 455 222
2013 3212 3140 5119693 0 334913 530197
2014 3448 3410 5128 883 0 345 005 479 670
2015 3105 1490 3828390 0 259 281 433 646
2016 3837 3233 7 148 417 0 423 345 378 825
2017 3703 3259 7 639 956 0 520879 347 643
2018 3337 2713 6 705 451 0 505 169 354 878
Celkem 45 152 40 629 89 122 462 3300 201 9552721 8321 312

K datu 31. 12. 2018 Fond evidoval dalsich celkem 570 neprojednanych Zadosti o podporu urokd z komercnich Gvér(
vramci programu Zemédélec, které reprezentuji podporované komercéni Uvéry v odhadovaném objemu dosahujici
cca 1,4 mld. K¢, a jejichz odhadované finan¢ni naroky na podporu PGRLF mohou dosahovat pfiblizné 106 mil. K¢.
Davodem neprojednani (neschvaleni) Zadosti k 31. 12. 2018 bylo nedoloZeni vsech potfebnych podkladl pro projednani
(schvaleni) smluv.
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PGRLF se za dobu své existence stal vyznamnym zdrojem financovani inovaci zemédélské vyroby, zejména zemédélské
techniky, technologii a zemédélskych staveb. Diky sledovani Ucelovosti v Zadostech o podporu, od roku 2003 v rdmci
investi¢niho programu Zemédélec, ma Fond prehled o nejcastéji financovanych prostfedcich, strojich nebo stavbach.
Prehled o nejcastéjsich investicich podle ucelu financovani (stroje, zafizeni apod.) uvadi tabulka nizZe.

Tabulka ¢. 6 - program Zemédélec podle ucelu financovdni za obdobi 2003-2018.

Program Zemédélec podle tcelu financovani za obdobi 2003 — 2018

pocet 2003 - Celkem
financovam'(ch 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2003-
stroju (staveb) 2018
Traktor 4778 626 796 980 1612 1039 1137 636 1060 1161 996 14195
Kombajn 1252 187 202 305 374 254 280 180 244 255 214 3560
Nakladac 793 107 150 153 267 214 214 142 256 223 210 2622
Ostatni 703 101 105 124 203 199 209 124 274 236 260 2437
2l SIS 7526 1021 1253 1562 2456 1706 1840 1082 1834 1875 1680 22814
celkem
Seci
. 782 111 108 176 312 214 236 124 165 149 159 2425
kombinace
Lis 526 133 141 186 279 251 242 151 203 179 149 2307
Podmitac 424 74 76 104 184 134 133 86 131 116 82 1470
Ostatni 3779 641 974 1092 2283 1702 1748 1058 1744 1499 1196 17 075
NerrTOb“m’ 5511 959 1299 1558 3058 2301 2359 1419 2243 1943 1586 23277
stroje celkem
Technologie 279 0 0 1 5 4 7 15 38 38 35 422
nova vystavba 155 0 0 0 0 0 0 8 70 52 41 326
rekonstrukce 147 0 0 0 0 0 0 6 37 35 17 242
Stavebni
investice 302 0 0 0 0 0 0 14 107 87 58 568
celkem

V roce 2018 nastal zlom v dosud pozitivnim trendu poklesu Urokovych sazeb u poskytnutych komercnich uvérQ v ramci
programu Zemédélec a primérna Urokova sazba se ze svého historického minima v roce 2017, kdy jeji primérna vyse
dosahovala 3 % p.a., navysila v roce 2018 na 3,3 % p.a. Tomu odpovidalo zvyseni zakladni sazby podpory z 2 % na 2,25 %
p.a., ¢imZ se vysledny prdmeérny Urok pro konecného prijemce podafilo udrZet kolem hranice 1 % p.a.

Vyvoj prumérnych urokovych sazeb
v programu Zemédélec
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Programy urcené na podporu nakupu pudy:

A.2. PROGRAM PODPORA NAKUPU PUDY

Program (schvalen roku 2013) ve formé finanénich prostfedk( uréenych pro snizeni drokového zatizeni komercnich Gvér(
na nakup zemédélské pudy, kterda neni ve vlastnictvi statu v reZimu podpory de minimis (Podpora nakupu pldy — de
minimis). Program je urcen pro malé a stfedni podniky.

Pfijem Zadosti byl zahdjen 1. fijna 2013 a od tohoto data byl program kontinudlné otevfen pro podavani zadosti
o podporu do 15. 4. 2018. Zdlvodu docasného vycerpani limitd pro poskytovani podpory de minimis v oblasti
zemédélské prvovyroby byl ptijem zadosti byl opétovné zahajen az po 1. 1. 2019.

A.3. PROGRAM PODPORA NAKUPU PUDY — SNIiZENI JISTINY UVERU

Program (otevien roku 2015) uréeny jako dalSi moznost podpory ndkupu nestatni zemédélské pudy, v ramci kterého je
poskytovéna pfima finanéni podpora zemédélskym prvovyrobclm na snizeni jistiny Uvéru na nakup pudy poskytnutého
komerénim subjektem. Program podpory je urfen pro zemédélské podnikatele, ktefi plisobi v oblasti zemédélské
prvovyroby a je poskytovan v reZimu de minimis. Od 3. 8. 2015 do 31. 12. 2017 byl pfijem zadosti kontinualné zajistén
v ramci jednotlivych kol pfijmu Zadosti. Nové kolo ptijmu Zadosti nebylo z dlvodd docasného vycerpani limitd pro
poskytovani podpory de minimis v oblasti zemédélské prvovyroby v roce 2018 otevreno.

Historicky byly otevieny dalsi 2 programy na podporu nakupu pldy. Po¢atkem roku 2004 zadal Fond podporovat nakup
nestatni zemédélské pldy za icelem hospodareni vlastnikl na této pGdé. Tento nakup byl realizovan v rdmci investi¢niho
programu Pada s Urokovou podporou dlouhodobych komercénich Gvérli na ndkup nestatni zemédélské pldy. V roce 2009
byl dlouhodoby investi¢ni program Plada k 31. 12. 2009 uzavren a doc¢asné nahrazen kratkodobym programem Podpora
nakupu putdy platnym pro roky 2010 a 2011 v ramci vladou schvalenych , protikrizovych” opatfeni (Krize — Pida).

V ramci vSech vySe uvedenych programu pro podporu nakupu pudy bylo jiz zemédélci nakoupeno vice nez 97 tis. ha pldy
s prislibenou podporou Fondu ve vysi 1,5 mld. K¢, pficemZ celkové naklady na takto nakoupenou pldu jsou minimalné
ve vysi zprostfedkovanych uvérd v celkovém objemu vice nez 7,8 mld. K¢.

Dalsi program pro podporu nékupu pady (program Uvéry na nékup ptdy) je vykazovén v ¢asti podpor poskytovanych
PGRLF ve formé uveérl a puajcek.

Tabulka ¢. 7 - podpora ndkupu pady — statistiky podle rok 2004-2018 v programech:
| — Puda (2004-2009), Krize — Pida (2010-2011), Podpora ndkupu pudy (de minimis od r. 2013), Pida — sniZeni jistiny (od r. 2015)

Podpora nakupu puady — statistiky

Rozloha pldy u Vyse v
Potet zadosti schvalenych  zprostiedkovaného Prislibené Vyplaceno

Rok smluv* uvéru podpory vroce

celkem  schvaleno v ha v tis. K¢ v tis. K¢ v tis. K¢
2004 113 104 3943 136 558 50062 605
2005 279 249 10 350 376 486 118 337 12 658
2006 258 240 11 097 411 132 132 733 27 936
2007 247 181 9490 376 487 115990 51391
2008 250 227 6 415 310 258 69 066 50 628
2009 401 303 13954 809 584 175 569 59 354
2010 134 126 3019 239917 16 918 74 646
2011 169 157 2782 245 450 15 459 72 901
2012 0 0 0 0 72 116
2013 42 42 711 72 576 4260 63 056
2014 588 455 7 643 845 787 79 568 49 264
2015 521 415 7 294 867 883 91 320 55833
2016 1104 752 10575 1378616 225951 164 210
2017 1166 798 6720 1123033 274 310 302672
2018 142 444 3498 653 402 143 828 217 457

Celkem 5414 4493 97 491 7 847 171 1513370 1274727
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Pozn.: Sloupec vyplaceno v roce obsahuje od r. 2010 vyplaty v ramci riiznych programui na podporu ndkupu pidy;
*\/ letech 2016 aZ 2018 je v hodnoté rozloha piidy u schvdlenych smiuv zahrnut i program Uvéry na ndkup pudy.

Programy urcené pro oblast lesniho hospodafstvi a zpracovani zemédélskych produktd (platné programy od roku
2015):

A.4. PROGRAM LESNi HOSPODAR

Vramci tohoto programu je poskytovana podpora ve formé subvence urok( z investi¢nich Gvérd poskytnutych
komercénimi subjekty, a to zejména na nakup techniky vymezené v pravidlech pro poskytovani podpory, jako jsou napf.
specialni lesnické traktory, pfivésy s hydraulickou rukou k vyvazeni dfevni hmoty, lanovky a lanové systémy, navijaky
pro soustfedovani dfivi, ryhovaci zalesfiovaci stroje, zafizeni na udrzbu lesnich cest. PFijemci této podpory mohou byt
podnikatelé, ktefi se zabyvaji ¢innostmi souvisejicimi s hospodarenim v lesich. Alternativné mize byt také pfijemcem
podpory podnikatel nebo obec, kterd je vlastnikem, ndjemcem nebo vypljcitelem lesa a hospodafici dle schvaleného
lesniho hospodarského planu nebo prevzaté platné lesni hospodarské osnovy. Program je poskytovan v rezimu
de minimis.

A.5. PROGRAM ZPRACOVATEL DREVA

V ramci tohoto programu je poskytovana podpora formou subvence Urok( z investi¢nich avért poskytnutych komerénimi
subjekty, zejména na nakup techniky a technologii pro vybaveni pilnic, pafeni a impregnovani masivniho dreva, suseni
feziva, vyroby dyh, preklizek a vrstveného dreva, vyroby palivového dfeva a zpracovani zbytkové drevni biomasy (pelety,
lisované brikety). Tuto podporu mohou ziskat podnikatelé, ktefi se zabyvaji Cinnostmi souvisejicimi se zpracovanim dreva
nebo obce, které se zabyvaji ¢innostmi souvisejicimi se zpracovanim dfeva. Program je poskytovan v rezimu de minimis.

A.6. PROGRAM LESNi SKOLKAR

Vramci tohoto programu je poskytovana podpora ve formé subvence urok( z investicnich Uvér( poskytnutych
komercénimi subjekty na nakup techniky a technologii uvedenych v pravidlech pro poskytovani podpory. Konkrétné jde
napfiklad o stroje na pfipravu pidy a péci o padu ve skolkach (v¢éetné traktort), stroje a zatizeni pro Skolkatrskou vyrobu
prostokofenného a krytokofenného sadebniho materialu, zavlahové systémy a docasna ulozisté vyzvednutého
sadebniho materialu. Prijemci podpory mohou byt podnikatelé, ktefi jsou vedeni v Ustfedni evidenci drzitell licence
k uvadéni do obéhu reprodukéniho materidlu lesnich drevin a svoji ¢innost realizuji v lesnich Skolkach na pozemcich
uréenych k plnéni funkce lesa. Program je poskytovan v reZimu de minimis.

A.7. PROGRAM ZPRACOVATEL

Program je urcen pro podnikatele, ktefi se zabyvaji zpracovanim zemédélskych produktl a dosahuji poZadované hranice
pfijmu ze zpracovani zemédélské produkce nebo ze zemédélské vyroby v pfipadé, Ze se podnikatel zabyva zpracovanim
zemédélské produkce a zaroven zemeédélskou prvovyrobou. Cilem programu je podpofit zpracovatele zemédélské
produkce podobné jako zemédélské prvovyrobce v rdmci programu Zemédélec. Podpora neni omezena jen na malé i
stfedni podniky ve smyslu prislusné definice Evropské unie. Podpora je poskytovana ve formé subvence ¢asti Groka
z komercnich uvérl poskytnutych na pofrizeniinvesticniho majetku, ktery souvisi se zpracovanim zemédélskych produktd,
a je poskytovana v rezZimu de minimis.
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Ostatni programy podpory komerénich avéra:

A.8. PROGRAM ZAJISTENI UVERU

Cilem  programu, ktery navazuje nadfive vyddvané zdruky programu Zemédélec, je pfispét
ke zvySeni dostupnosti Uvérovych prostfedkl na financovani investi¢nich zamérl podnikatellim, ktefi provozuji
zemédélskou prvovyrobu i se zabyvaji zpracovanim zemédélskych produktl nebo plsobi v odvétvi lesniho hospodarstvi
¢i zpracovani dfeva, a to podporou ve formé ruceni za investi¢ni Uvéry poskytované komercnimi subjekty s moZnosti
Uhrady ceny za ruceni vrezimu de minimis. Prostfednictvim programu je podporovano také financovani projekt(
Informacnich a propagacnich opatfeni na podporu zemédélskych produktl a potravinafskych vyrobkl vyrobenych ze
zemédélskych produktll na vnitfnim trhu EU a/nebo ve tretich zemich, kdy o projektu rozhodla EK
a projekt je spolufinancovan z rozpoctu EU.

A.9. DRIVE POSKYTOVANE PROGRAMY

V roce 2018 byla dale provadéna administrace a vyplaceny financni prostfedky v ramci podplrnych programi, jejichz
poskytovani (pfijimani a projednavani zZadosti) bylo ukon¢eno v minulych letech. Zejména se jednalo o vyplaty podpory
urokd z dlouhodobych investi¢nich Gvér uréenych na nakup pudy (I — Plida). Celkové bylo v ramci téchto programi
v roce 2018 vyplaceno 18 493 tis. K¢.
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B.1.PROGRAM PODPORA POJISTENI

Cilem program( na podporu pojisténi je zpfistupnéni pojistné ochrany Sirokému okruhu zemédélcd a tim dosazeni
vyssiho zajisténi podnikatelskych aktivit proti nepfedvidatelnym rizikdm. Formou podpory je ¢aste¢nd kompenzace
pojistného, vynaloZeného na zemédélské pojisténi s cilem dosazeni vyssi propojisténosti.

Program je urcen zemédélskym podnikateldim, ktefi sjednali pojisténi plodin na ztraty zpdsobené prirodnimi pohromami,
neptiznivymi klimatickymi jevy ¢i skddci, anebo sjednali pojisténi hospodafskych zvirat na ztraty zplisobené chorobami
zvifat, pfirodnimi pohromami ¢&i nepfiznivymi klimatickymi jevy. Program je uréen pro malé a stfedni podniky. Vyse
podpory byla od roku 2015 do roku 2017 stanovena v rozmezi od 25 % do 50 % prokazanych uhrazenych naklad(
u pojisténi hospodarskych zvifat a specialnich plodin. U pojisténi ostatnich plodin je vySe podpory stanovena v rozmezi
od 10 % do 50 %. Od 1. 1. 2018 doslo k navyseni limitu vySe podpory u specialnich plodin, vySe podpory byla nové
stanovena v rozmezi od 35 % do 65 %. Konkrétni vySe podpory je vyhlaSovana po ukonceni pfijmu Zadosti o poskytnuti
podpory pro pfislusny rok.

e podprogram Podpora péstiteli na tihradu nakladli spojenych s pojisténim plodin
(Podprogram dale obsahuje 2 podkategorie s odliShou sazbou podpory - pojisténi specidlnich plodin a pojisténi
ostatnich plodin.)

e podprogram Podpora chovateli na thradu nakladt spojenych s pojisténim hospodafskych zvitrat

Zadosti o poskytnuti finanéni podpory na thradu nakladii spojenych s pojisténim plodin i hospodatskych zvifat byly v roce
2018 prijimany od 1. ledna do 30. fijna.

Procentni vySe sazeb podpory byly pro rok 2018 stanoveny ve vysi 55 % pro pojiSténi specidlnich plodin. Pro pojisténi
hospodarskych zvitat byla vySe procentni sazby stanovena na maximalni hranici (50 %). Pro pojisténi ostatnich plodin
byla stanovena sazba podpory ve vysi 42 %, ¢imz byli v maximalni mozné mife podporeni podnikatelé, ktefi se zabyvaji
preferovanymi druhy zemédélské vyroby (Zivocisna vyroba a péstovani specidlnich plodin).

B.2.PROGRAM PODPORA POJISTENI LESNiCH SKOLEK

Program je uréen zemédélskym podnikatelm, ktefi sjednali smluvni pojisténi na ztraty zplisobené sadebnimu materidlu
podporu na uUhradu ¢asti nakladd za platbu pojistného sadebniho materidlu lesnich drevin péstovanych
v lesnich Skolkdch s produkci sadebniho materidlu lesnich dievin. Maximalni vySe podpory ¢ini 50 % prokdzanych
uhrazenych naklad(. Program je poskytovan v reZimu de minimis. Pro rok 2018 byla sazba stanovena na maximalni mozné
Urovni, tedy ve vysi 50 %. Zadosti byly pFijimany od 1. srpna 2018 do 1. listopadu 2018.

B.3.PROGRAM POJISTENI LESNICH POROSTU

Program je urcen podnikatelGm, ktefi jsou vlastniky, ndjemci, pachtyfi, i vypujciteli lesa nebo obcim (dobrovolné svazky
obci, pfispévkové organizace obci Ci pravnické osoby zaloZené obci), a ktefi sjednali pojisténi lesnich porostl zejména
proti pozarim anebo dalSim abiotickym ciniteldm. Jde o pfimou podporu na uhradu casti nakladd, které byly
prokazatelné vynaloZeny na platbu pojistného. VysSe podpory je stanovena v rozmezi od 0 do 30 % prokazanych
vynalozenych néklad(, pricemz konkrétni vySe bude stanovena po ukonceni pfijmu zZadosti o poskytnuti podpory pro
prisluény rok. Program je poskytovan v reZimu de minimis. Zadosti byly pfijimany od 1. ledna 2018 do 30. fijna 2018
a vysSe podpory byla stanovena na maximalni hranici 30 %.

V ramci vSech programt podpory pojisténi bylo k 31. 12. 2018 celkem zpracovano 91 918 Zadosti (smluv), z nichZ bylo
schvéleno 89 542. Ke stejnému datu bylo Fondem na financ¢nich podporach poskytnuto celkem 5 523 mil. K¢, z ¢ehoz jiz
5 208 mil. K¢ bylo vyplaceno.
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Vramci vSech program( a podprogrami podpory pojisténi bylo v roce 2018 zaevidovano 7 786 Zadosti (smluv)
s pozadavkem na podporu v celkové predpokladané vysi 534 mil. K¢. Z toho v prlibéhu roku se diky urychleni procest
v administraci podafilo pres 7 192 Zadosti schvalit a celkem vyplatit objem pojisténi ve vysi 368 mil. K&. Pfed koncem roku
se k Zadostem podanym v roce 2018 podafilo vyplatit témér 223 mil. K¢, celkem 1 954 Zadatelim o podporu pojisténi.
Zbyvajici Zadosti a smlouvy budou projednany v roce 2019.

Tabulka ¢. 8 — vSechny programy podpory pojisténi — statistiky podle roki a programd

Rok

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Programy
pojisténi

Ostatni plodiny
Hospodafrska zvirata
celkem
Ostatni plodiny
Hospodafska zvirata
celkem
Ostatni plodiny
Specialni plodiny
Hospodafrska zvirata
celkem
Ostatni plodiny
Specialni plodiny
Hospodafrska zvirata
celkem
Ostatni plodiny
Specialni plodiny
Hospodafska zvirata
celkem
Ostatni plodiny
Specidlni plodiny
Hospodarska zvifata
Lesni Skolky
celkem
Ostatni plodiny
Specidlni plodiny
Hospodarska zvifata
Lesni Skolky
celkem
Ostatni plodiny
Specidlni plodiny
Hospodarska zvifata
Lesni Skolky
celkem
Ostatni plodiny
Specialni plodiny
Hospodafska zvirata
Lesni skolky
celkem
Ostatni plodiny
Specialni plodiny
Hospodarska zvifata
Lesni skolky
celkem

Programy podpory pojisténi

Pocet zZadosti

celkem
2410
2245
4 655
2541
2223
4764
2 548
390
2381
5319
2 636
400
2194
5230
2908
442
2113
5463
3082
482
2210
2
5776
3331
505
2187
2
6 025
3632
495
2290
2
6419
3558
570
2172
2
6 302
3523
723
2 146
2
6394

schvaleno
2382
2228
4610
2513
2176
4689
2523
386
2344
5253
2571
382
2129
5082
2 853
426
2074
5353
3021
468
2162
2
5653
3308
502
2165
2
5977
3 606
489
2267
2
6 364
3492
560
2121
2
6175
3496
715
2126
2
6339

Pojistné

v tis. K¢
505 082
234 223
739 305
480 641
227 252
707 893
405 880
119 186
238 086
763 152
444 809
131169
195 227
771 205
611 494
157 934
187 659
957 087
535057
177 319
176 622
193
889 190
580 159
199 212
169 050
193
948 614
697 324
181317
163 334
178
1042 155
707 239
205 945
153 322
219
1066 725
689 091
220 347
152 808
163
1062 410

Vyse podpory

v tis. K¢
151 524
35132
186 656
144 191
34 087
178 278
142 057
59593
47 616
249 266
155 682
65 584
39 045
260 311
214 022
78 967
37531
330519
267 528
88 659
88 310
58
444 556
290 079
99 606
84525
58
474 268
327 742
90 659
76 767
54
495 222
120231
102 973
61329
66
284 598
124 036
110174
76 404
49
310 663

Sazba
podpory
v %
30,00%
15,00%
25,25%
30,00%
15,00%
25,18%
35,00%
50,00%
20,00%
32,66%
35,00%
50,00%
20,00%
33,75%
35,00%
50,00%
20,00%
34,53%
50,00%
50,00%
50,00%
30,00%
50,00%
50,00%
50,00%
50,00%
30,00%
50,00%
47,00%
50,00%
47,00%
30,00%
47,52%
17,00%
50,00%
40,00%
30,00%
26,68%
18,00%
50,00%
50,00%
30,00%
29,24%

Vyplaceno

v roce

v tis. K¢

184 544

73 477

264 848

92 304

263 645

479 072

305 694

459 199

499 195

308 948
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Vyplaceno

Vv roce

359 369

445 124

642 625

461 999

368 137
5208 180

Proir av"‘!’ Pocet zadosti Pojistné Vyse podpory Sazba
pojisténi podpory
~celkem  schvdleno  viis.kE  viis.kE  v%  viis.KE
Ostatni plodiny 3541 3513 676 831 121830 18,00%
. Specidlni plodiny 763 759 238423 119 211 50,00%
Hospodaiska zvirata 2172 2157 154 807 77 403 50,00%
Lesni skolky 2 2 142 42 30,00%
celkem 6478 6431 1070 202 318 487 29,76%
Ostatni plodiny 3 545 3367 635 835 317917 50,00%
. Specialni plodiny 1157 1119 245 854 122 927 50,00%
Hospodarska zvirata 2152 2054 178 212 89 106 50,00%
Pojisténi lesnich porostl 34 31 2943 883 30,00%
Lesni Skolky 2 2 198 59 30,00%
celkem 6 890 6573 1063 041 530 892 49,94%
Ostatni plodiny 3690 3530 630197 233173 37,00%
Specidlni plodiny 1239 1200 231413 115707 50,00%
Hospodaiska zvirata 2088 1998 174 788 87 394 50,00%
Pojisténi lesnich porosti 43 36 4670 1401 30,00%
Lesni Skolky 3 3 336 101 30,00%
celkem 7063 6767 1041404 437 775 42,02%
Ostatni plodiny 3774 3643 657 434 262 973 40,00%
. Specidlni plodiny 1341 1308 274 140 137 070 50,00%
Hospodaiska zvirata 2190 2096 171 495 85 748 50,00%
Pojisténi lesnich porostu 46 34 43827 1448 30,00%
Lesni Skolky 3 3 423 212 50,00%
celkem 7354 7084 1108 320 487 451 43,98%
Ostatni plodiny 3843 3564 619 380 260 140 42,00%
Specidlni plodiny 1700 1580 335307 184 419 55,00%
Hospodarska zvirata 2198 2017 174 813 87 406 50,00%
Pojisténi lesnich porostl 39 29 4176 1253 30,00%
Lesni Skolky 6 2 817 409 50,00%
celkem 7786 7192 1134493 533 626 47,04%
_ 91918 89 542 14 365 196 5522 568 38,44%
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C. UVERY POSKYTOVANE PGRLF

C.1.PROGRAM UVERY NA NAKUP PUDY

V ramci programu jsou od roku 2015 poskytovény Uroéené Gvéry pfimo PGRLF na ndkup zemédélské pldy, ktera neni ve
vlastnictvi statu. Uvedeny program podpory je uréen zemédélskym podnikatellm pusobicim v oblasti zemédélské
prvovyroby, ktefi budou v prvnim ucetnim obdobi, které nasleduje po obdobi, v némz byla podana zadost, dosahovat
pfijmG ze zemédélské cinnosti alespon ve vysi 25 % celkovych pfijmG a déale budou uvedenych pfijm0 dosahovat
po dobu, po kterou je Uvér splacen. Maximalni vyse Uvéru je 5 mil. K¢ pro jednoho Zadatele v rdmci jednoho vyhlaseného
kola pfijm0G Zadosti s dobou splatnosti az 25 let. Zajisténi Gvéru je realizovano zastavnim pravem k nakoupené padé. Tyto
uvéry je mozné kombinovat s podporou poskytnutou v rezimu de minimis, ktera je uréena na sniZeni (splatku) jistiny
Uvéru. V roce 2018 bylo otevieno 6. kolo pFfijmu Zadosti od 1. 1. 2018 do 31. 3. 2018. Z divodu docasného vycerpani
limitQ pro poskytovani podpory de minimis v oblasti zemédeélské prvovyroby v roce 2018 dalsi kola pFijmu Zadosti nebyla
otevrena.

C.2.PROGRAM SOCIALNi ZEMEDELSTVi

PGRLF se dlouhodobé podili na feSeni problematiky socidlniho zemédélstvi. Zastupci PGRLF jsou ¢leny pracovni skupiny
pfi Ministerstvu zemédélstvi, jejimz vysledkem cinnosti je od roku 2015 schvaleny a otevieny program Socidlni
zemédélstvi. V ramci uvedeného programu jsou poskytovany investi¢ni i provozni Uvéry. Cilem programu je podpora
zemédélskych farem pfi zaméstndvani znevyhodnénych osob na trhu prdce. Pfijemcem podpory je zemédélsky
prvovyrobce, ktery ma uzavienou smlouvu s registrovanym poskytovatelem socidlnich sluzeb ¢i sam je registrovanym
poskytovatelem socialnich sluzeb. | tyto Uvéry je mozné kombinovat s podporou poskytnutou v rezimu de minimis, ktera
je urcena na snizeni (splatku) jistiny avéru. V roce 2018 byl zajistén kontinualni pfijem Zadosti v rdmci 5., 6. a 7. kola
pfijmu Zadosti. Prijem Zadosti v 7. kole byl ukoncen ke dni 31. 12. 2018.

C.3.PROGRAM INVESTICNi UVERY

V ramci programu jsou od roku 2016 poskytovany Urocené Gvéry pfimo PGRLF s moZnosti sniZeni jistiny Uvéru v rezimu
de minimis, a to na pofizeni investi€éniho majetku. V ramci programu byly v roce 2018 pfijimany zadosti v 6., 7. a 8. kole,
kdy pro 7. a 8. kolo byly parametry programu upraveny a z podporovanych Gvérl byly vylouceny Uvéry v oblasti
zemédélské prvovyroby z dlvodld docasného vycerpani celkovych limitd podpory de minimis alokovanych pro
zemédélskou prvovyrobu

Sesté kolo prijmu Zadosti o poskytnuti investiéniho Uvéru bylo zahajeno 2. 1. 2018 a ukonéeno ke dni 16. 2. 2018 Program
byl urCen pro Zadatele, ktefi se zabyvaji zemédélskou prvovyrobou, zpracovanim zemédélskych produktd, lesnim
hospodarstvim nebo zpracovanim dreva. Pfijemcem podpory mze byt také podnikatel nebo obec, ktera je vlastnikem,
najemcem (pachtyfem) nebo vypUjcitelem lesa a hospodafi podle schvaleného lesniho hospodéiského planu nebo
prevzaté lesni hospodafské osnovy nebo obec zabyvajici se Cinnostmi souvisejicimi se zpracovanim dreva. VySe podpory
urcené na snizeni jistiny Uvéru byla stanovena na maximalné 50 % z celkové vySe poskytnutého uvéru, pro zacinajici
podnikatele maximalné 80 % z celkové vyse poskytnutého Uvéru, soucasné se zachovanim maximalni hranice 15 000 EUR.

Sedmé kolo pfijmu Zadosti o poskytnuti investi¢niho Uvéru bylo zahdjeno 18. 6. 2018 a ukonceno ke dni 27. 6. 2018.
Program byl uréen pro Zadatele, ktefi se zabyvaji zpracovanim zemédélskych produktl, lesnim hospodarstvim,
zpracovanim dieva nebo zemédélskou prvovyrobou. Pfijemce podpory mlze byt také podnikatel nebo obec, kterd je
vlastnikem, ndjemcem (pachtyfem) nebo vypujcitelem lesa a hospodafi podle schvaleného lesniho hospodarského planu
nebo prevzaté lesni hospodarské osnovy nebo obec zabyvajici se ¢innostmi souvisejicimi se zpracovanim dreva. Vyse
podpory uréené na snizeni jistiny Uvéru byla stanovena na maximalné 50 % z celkové vysSe poskytnutého Gvéru, pro
zacinajici podnikatele maximalné 80 % z celkové vyse poskytnutého Uvéru, soucasné se zachovanim maximaini hranice
30 000 EUR. Podpora sniZeni jistiny Gvéru v rezimu de minimis nemuzZe byt poskytnuta zemédélskym prvovyrobctiim.

Osmé kolo pfijmu Zadosti o poskytnuti investi¢niho uvéru bylo zahdjeno 28. 11. 2018 a ukonceno ke stejnému dni
z dlvodu naplnéni kapacity stanovené pro programy Investi¢ni Gvéry, Provozni Uvéry, Investi¢ni Uvéry Zemédélec
v jednom kole. Podminky programu pro osmé a sedmé kolo ptijmu Zadosti jsou shodné.
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C.4.PROGRAM INVESTICNi UVERY ZEMEDELEC

V ramci programu jsou od roku 2018 poskytovany Urocené Uvéry primo PGRLF s moznosti sniZeni jistiny Uvéru, a to na
poftizeniinvestiéniho majetku. Program je uréen zemédélskym podnikatelim plsobicim v oblasti zemédélské prvovyroby,
ktefi jsou fazeni v kategorii malych a stfednich podnik(. Podpora snizeni jistiny Uvéru mize cinit max. 400 000 K¢ a
zaroven max. 30 % z celkové vySe poskytnutého Uvéru, u Zacinajicich podnikatel(i, ktefi nejsou zapsani v evidenci
zemédélskych podnikatelt déle nez 24 mésicl pred poddnim Zadosti, mlze cinit podpora na sniZeni jistiny uvéru
maximalné 40 % z celkové vySe poskytnutého uvéru.

Ptijem Zadosti byl zahajen v 7. kole pfijmu Zadosti Uvérovych programu (Investi¢ni Gvéry, Provozni Uvéry a Investi¢ni
uvéry Zemédélec), které bylo zahajeno 18. 6. 2018 a ukonceno dne 27. 6. 2018.

Pfijem Zadosti o poskytnuti investi¢niho Uvéru v ramci 8. kola Uvérovych program( byl zahajen 28. 11. 2018 a ukoncen
ke stejnému dni z dGvodu naplnéni kapacity stanovené pro programy Investicni Uvéry, Provozni Uvéry, Investi¢ni Gvéry
Zemédélec v jednom kole.

C.5.PROGRAM PROVOZNi UVERY

V ramci programu jsou od roku 2016 poskytovany provozni Uvéry pfimo PGRLF s moZnosti sniZeni jistiny Uvéru v rezimu
de minimis. V ramci programu byly v roce 2018 pfijimany zadosti v rdmci 6., 7. a 8. kola, kdy pro 7. a 8. kolo byly parametry
programu upraveny a z podporovanych Uvérd (podobné jako v pripadé investi¢nich Gvérd) byly vylouceny Uvéry v oblasti
zemédélské prvovyroby z dlivodl docasného vycerpani celkovych limitl podpory de minimis alokovanych pro
zemédélskou prvovyrobu.

Sesté kolo piijmu Zadosti o poskytnuti provozniho Gvéru bylo zahajeno 2. 1. 2018 a ukonéeno ke dni 16. 2. 2018 Program
je uréen pro Zadatele, ktefi se zabyvaji zemédélskou prvovyrobou, zpracovanim zemédeélskych produktd, lesnim
hospodarstvim nebo zpracovanim dreva. Prijemcem podpory mUzZe byt také podnikatel nebo obec, kterd je vlastnikem,
ndjemcem (pachtyfem) nebo vypUjcitelem lesa a hospodafi podle schvaleného lesniho hospodéiského planu nebo
prevzaté lesni hospodarské osnovy nebo obec zabyvajici se ¢innostmi souvisejicimi se zpracovanim dreva. Vyse podpory
urcené na snizeni jistiny uvéru byla stanovena na maximalné 50 % z celkové vySe poskytnutého uvéru, pro zacinajici
podnikatele maximalné 80 % z celkové vysSe poskytnutého lGvéru, soucasné se zachovanim maximalni hranice 15 000 EUR.

Sedmé kolo pfijmu zadosti o poskytnuti provozniho uvéru bylo zahdjeno 18. 6. 2018 a ukonceno ke dni 27. 6. 2018.
Program je uréen pro Zadatele, ktefi se zabyvaji zpracovanim zemédélskych produktd, lesnim hospodarstvim,
zpracovanim dieva nebo zemédélskou prvovyrobou. Pfijemce podpory mUze byt také podnikatel nebo obec, ktera je
vlastnikem, ndjemcem (pachtyfem) nebo vypujcitelem lesa a hospodafti podle schvaleného lesniho hospodarského planu
nebo prevzaté lesni hospodarské osnovy nebo obec zabyvajici se ¢innostmi souvisejicimi se zpracovanim dreva. Vyse
podpory uréené na snizeni jistiny Uvéru byla stanovena na maximalné 50 % z celkové vyse poskytnutého Uvéru, pro
zacinajici podnikatele maximalné 80 % z celkové vyse poskytnutého Uvéru, soucasné se zachovanim maximaini hranice
15 000 EUR. Podpora snizeni jistiny Uvéru v rezimu de minimis nemuZe byt poskytnuta zemédélskym prvovyrobcim.

Osmé kolo pfFijmu Zadosti o poskytnuti provozniho Uvéru bylo zahajeno 28. 11. 2018 a ukonceno ke stejnému dni

z dGvodu naplnéni kapacity stanovené pro programy Investi¢ni Uvéry, Provozni Uvéry, Investiéni Uvéry Zemédélec
v jednom kole. Podminky programu pro osmé a sedmé kolo prijmu Zadosti jsou shodné.

C.6.PROGRAM PROVOZNi UVERY €MSCH, A.S.

Program ,,Provozni Uvéry poskytované Ceskomoravské spole¢nosti chovateld, a.s.“ byl dne 24. 8. 2016 schvélen
usnesenim vlady ¢. 766. U¢elem programu je kratkodobé provozni financovani Ceskomoravské spoleénosti chovateld, a.s.
prostfednictvim Gvéru poskytnutého PGRLF s mozZnosti snizeni urokového zatizeni podporou vreZzimu de minimis.
Program byl otevien dne 14. 9. 2016. V roce 2018 nebyla, na rozdil od dvou predchozich let, v ramci tohoto programu
podana Zadna zadost ze strany opravnéného zadatele.
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Uzaviené programy poskytovani ptjcek a uvéra:

C.7.PROGRAM PODPORA VE FORME UROCENYCH ,,POVODNOVYCH“ PUJCEK

Cilem programu, ktery svym zamérenim navazuje na povodnové pujcky z let 1997, 1998 a 2002, bylo poskytnout financ¢ni
prostfedky na obnovu provozu podnikll zemédélskych prvovyrobcl a zpracovatell zemédélské produkce, kterym byla
zpusobena Skoda na neinvesti¢énim majetku povodni, zaplavou ¢i pfivalovym destém, pficemz Gcelem bylo pofizeni
neinvesti¢niho majetku a zdkladniho stada.

Prvni kolo pfijmu Zadosti o poskytnuti podpory ve formé urocené pujcky bylo zahdjeno 18. listopadu 2010 a ukonceno
ke dni 31. prosince 2010. V ramci vyhodnoceni zadosti bylo v roce 2011 celkem schvaleno 14 Zadosti s poskytnutymi
pujckami v celkovém objemu 57,5 mil. K¢ V roce 2012 a 2013 probihalo spliceni téchto pujéek podle splatkovych
kalendar( a splaceni téchto pljéek celkové vykazovalo pouze minimalni delikvenci.

Druhé a zatim posledni kolo pfijmu Zadosti bylo reakci na povodné z ¢ervna roku 2013. Parametry programu byly po
schvaleni vlddou mirné upraveny, ¢imz se prodlouZila splatnost poskytnutych pljéek z 2 na 5 rokd. Pfijem Zadosti byl
otevien v obdobi od 6. listopadu do 31. prosince 2013. Vyhodnoceni Zadosti, uzavieni smluv a poskytnuti pGjcek bylo
realizovano zacatkem roku 2014 a celkem bylo ¢tyfem Zadatellm postizenym povodni v roce 2013 na urocenych
»povodnovych” pljckach vyplaceno 20 mil. KE. Splaceni jistiny téchto pljéek zapocalo po Sestimésicnim odkladu
ve 3. Ctvrtleti roku 2014 a do soucasné doby je delikvence ve splaceni jistiny a vylictovanych drokd minimaini.

Celkovy pfehled vsech poskytnutych pujéek a uvéra (vSechny programy):

Tabulka ¢. 9 — poskytnuté pujcky a uvéry PGRLF — statistiky podle roki

Poskytnuté pujcky a uvéry — statistiky podle rokt (udaje v tis. K&)

Y s = . ey . .

o ey S e Vi
Celkem Schvaleno (avéry)
podpory**

1997 73 62 233338 114 741 0 0
1998 357 344 404 410 505 884 0 0
1999 33 29 9824 26 947 0 0
2002 378 244 97 073 73 138 0 0
2003 0 130 39 165 63 100 0 0
2011 25 14 57 500 57 500 0 0
2013 4 0 0 0 0 0
2014 0 4 21 500 20 000 0 0
2015 98 46 32592 0 6373 0
2016 2765 592 477 758 348 932 110 839 28 292
2017 773 964 454 479 490 979 164 929 205 858
2018 1465 836 337 369 285 653 137 567 122 386

Celkem 5971 3 265 2 165 008 1986 874 419 709 356 537

* soucet poctu Zddosti o uvér a Zadosti o poskytnuti podpory na sniZeni jistiny uvéru nebo uroki v reZimu de minimis
** poskytnutd podpora ve formé sniZeni jistiny nebo uroki z Cerpaného uvéru (v reZimu de minimis)
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Tabulka ¢. 10 — poskytnuté pujcky a uvéry PGRLF — statistiky podle programu

Pocet Zadosti* Schvalené Cerpané Vyse .
, pujéky pujéky poskytnuté Vyplacend
Celkem Schvaleno o T o podpora

~ Povodiiové pljeky1997 76 62 233338 233338 0 0
~ Povodiiové pljeky1998 387 373 414234 414234 0 0
~ Povodiiové pljeky2002 378 374 136238 136238 0 0
~ Povodiiové pijeky (0dr.2010) 29 18 79 000 77 500 0 0
~Investiénigvéry 1780 912 597 319 553317 0 0
~Investiéni Gvéry — snizenijistny 1766 910 0 0 318551 295811
 Investitni uvéry Zemédglec 326 92 85370 25578 0 0
 Investitni véry Zemédglec - snizenijistny 325 92 0 0 25532 7308
Provoznigvéry 159 70 61440 58456 0 0
~ ProvozniGvéry —snizenijisiny 148 67 0 0 23835 22444
~ ProvoznigvéryCmscH 2 2 400000 400000 0 0
~ Provozni dvéry CMSCH — snizen rok. zatizeni 2 2 0 0 245 245
~ Socidlnizemédglstvi—provoz 4 1 400 400 0 0
 SociaIn zemé&dalstvi — provoz - snizen jistiny 2 0 0 0 0 0
~ Socidlnizemédglstvi —investice 10 3 4755 4405 0 0
 Socialni zemédglstvi — investice — snieni jistiny 8 2 0 0 741 405
- Uvérynangkuppidy 2% 145 152914 83 407 0 0
- Uvéry na ndkup pdy - snizenijisiny 275 140 0 0 50805 30324
[ Celkem | s9n 3265 2165008 1986 874 419709 356537

* soucet poctu Zddosti o tvér a Zddosti o poskytnuti podpory na sniZeni jistiny uvéru nebo troki v reZzimu de minimis
** poskytnutd podpora ve formé sniZeni jistiny nebo uroki z cerpaného tvéru (v reZimu de minimis)

Od roku 2016 PGRLF disponuje detailnimi informacemi o trznich cenach nakupované pldy diky poskytovanému
programu Uvéry na nakup ptdy, kdy systémové zpracovava kupni smlouvy k poskytnutym Gvérdm vé. kupnich cen.
Primérna cena nakupované pldy k zaregistrovanym kupnim smlouvam doséhla v roce 2018 vy3e 18,54 K&/m?2.
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3. Spoluprace s bankami

PGRLF, a. s. poskytuje podporu na ekonomicky navratné podnikatelské zaméry v ramci vyhlasenych programi
ve spolupraci s bankami, které jsou definovany zdkonem ¢. 21/1992 Sh. o bankach ve znéni pozdéjsich predpist, nebo se
spofitelnimi a Uvérovymi druzstvy podle zakona ¢. 87/1995 Sh. o spofitelnich a Uvérnich druZstvech ve znéni pozdéjsich
ptredpist, nebo s dalsimi, zejména leasingovymi spoleénostmi, které se v poslednich nékolika letech velmi aktivné
angazuji ve financovani investic v zemédélstvi.

Historicky nejaktivnéjsi bankou, diky které klienti Fondu ziskali uvér, je Komeréni banka s objemem profinancovanych
uvérd pres 50,6 mld. K&, nasledovanad Moneta Money Bank (dfive GE Money Bank v¢. byvalé Agrobanky Praha) s 39,6 mid.
K¢& profinancovanych Gvér( a Ceskou spofitelnou, kterad s podporou PGRLF profinancovala Gvéry ve vysi 22,5 mld. K&.

V roce 2018 byla podpora trok( z Gvérd poskytovana k tvérdm od celkem 23 rlznych spolec¢nosti, zejména tuzemskych
bank a leasingovych spolec¢nosti. Nejaktivnéjsimi z nich byla Moneta Money Bank s objemem podporovanych Gvér( ve
vy3i 1,7 mid. K& k 548 schvalenym Z4dostem v ramci véech podpdrnych programii, nasledovana spole¢nosti CSOB leasing
s objemem podporovanych Gvér( ve vysi 959 mil. K¢ k 517 schvalenym Zadostem, ERSTE Leasing s objemem ve vysi 935
mil. K¢ k 570 schvdlenym Zadostem, UniCredit Leasing s objemem ve vysi 700 mil. K¢ k 297 schvalenym Zadostem, SG
Equipment Finance s objemem ve vy$i 543 mil. K& k 206 schvalenym zadostem, Ceskou spofitelnou s objemem ve vysi
387 mil. K¢ k 191 schvalenym Zadostem, Komercni bankou s objemem ve vysi 351 mil. K¢ k 99 schvalenym Zadostem.

Dalsi spoluprace s bankami a financnimi institucemi je rozvijena v oblasti zhodnocovani volnych financnich prostredk.
Tato oblast je v této zpravé uvedena v kapitole I1.4. (Finan¢ni nastroje).
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Tabulka ¢. 11 - celkovy prehled o poctu schvdlenych Zadosti a poskytnutych podpordch k 31. 12. 2018 v ¢lenéni podle
uvérujicich subjektu (sefazeno podle vyse podporovanych uvéri)

Potet Vyse ) Vydané Prislibené Vyplacené
TR podp?r?v?nych garance podpory podpory
#adosti avers
(v tis. K¢) (v tis. K¢) (v tis. K¢) (v tis. KE)
~ Komerénibankaas. 10764 50613 835 8794 946 6978 080 6891150
~ Moneta Money Bank,a.s. 14824 39591976 6821 635 5018 006 4571794
- Ceskaspofitelnaas. 7114 22518 622 5557988 3498 089 3421834
~ Waldviertler Sparkasse von 1842 4052 11702 875 2298873 2 446 921 2361336
_ 2431 10 809 497 3277719 1924028 1878895
- (sOBleasing,as. 498 7739470 0 574 655 420 962
~ Ersteleasingas. 578l 7627 539 0 661019 497 995
 SGEquipment Finance CRs.r.o 1701 4418553 0 289 815 219 394
~ Deutsche Leasing CR, spol. sr.0o. 3200 4204 886 0 346 427 294038
~ SherbankCZas. 947 2763635 173516 324 354 306 112
~ Citibank Europe plc,0.5. 1158 2639471 80 000 345771 345 486
~ Raiffeisenbankas. 299 2201852 959 979 285 364 281777
~ UniCredit Leasing CZ,a.s. 1280 2079 059 0 138948 62684
~ OberbankAG 549 1758785 490 648 332945 331183
 IMPULS-Leasing-AUSTRIA s.ro. 867 1677739 0 111006 66 305
~ CALYONBANKCR,as. 237 1531542 1297786 540 366 540 382
~ Weinviertler Sparkasse 254 1359419 1028 189 487182 487211
~ VBleasingCZ spol.sro. 1074 1246 675 0 96 525 65 184
~ IKBleasingCRsro. 1032 1216 847 0 107 292 81324
~ UniCredit Bank CR,a.s. 159 1177 444 283 586 196 504 174677
 Ceskd konsolidagni agentura 272 1156 696 548 800 346 472 367 856
~ Unionbanka,as. 120 897 195 363028 210137 214019
~ AgrobankaPraha,as. (Il) 157 606 855 367 521 138 534 145 116
 Oberbank Leasing spol.sr.o. 487 580 923 0 40412 34921
~ BankaHandas. 147 544 072 63075 51037 51271
- LBBWBankCZas. 9 387 650 219770 143070 143 884
~ Konpo,sro. 44 316 397 56 380 76 321 84179
~ Moraviabankaas. 59 306 406 126 357 45788 53072
~ Fiobanka,as. 32 295 401 301270 29 279 29518
~ The Royal Bank of Scotland N.V. 8 294700 109 000 22 962 22963
- Ceskapojistovnaas. 137 213192 60 657 46 634 46727
 Raiffeisen - Leasing,s.r.o. 133 183777 0 9511 3709
~ HsBCBankple 1 180 000 54 000 23531 23531
~ Raiffeisenbank im Stiftland eG 48 166 893 6 650 18280 14797
~ PPFbankaas. 164 600 35000 32593 33100
~ Bankovnidim SKALAas. 140 120 118932 12876 18 461
~ Interbankaas.Praha 7 115331 80875 17 600 23597
.~ EKOAGROBANKA,a.s. 68 113181 38 296 19 864 21432
~ Ceskdnérodnibanka 3 102 600 63750 17 884 17 884
~ ostatni 325 836 464 344 418 119037 148 459
. celkem | 12 186 482 173 30022644 26125120 24798 220
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4. Financni nastroje

Finan¢ni aktiva PGRLF, a.s. jsou od roku 2007 rozdélena do dvou casti. Prvni ¢ast, kterou tvofi depozitni vklady
u tuzemskych bank, spravuje Fond vlastnimi silami. Tato financni aktiva jsou zhodnocovana zejména formou
terminovanych vkladd, depozitnich smének nebo U¢ta (spoficich, depozitnich) s vyhodnym trocenim u tuzemskych bank
nebo jinych financ¢nich spolecnosti ve splatnostech maximalné do 2 let s ohledem na pozadované Cerpani pro vyplaty
klientskych podpor.

Druha ¢ast je spravovana externimi spravci ve formé komercniho portfolia cennych papird (CP) na zakladé platnych smluv
o obhospodarovani portfolia se stanovenou investi¢ni politikou konzervativniho charakteru s prevazujicim objemem
tuzemskych statnich dluhopist. Vykonnost a struktura sledovanych depozitnich GloZek a portfolia cennych papira ve
spravé je pravidelné sledovana a reportovana jak vedeni a orgdnim Fondu, tak i v souladu se stanovami jedinému
akcionari. V prabéhu roku 2018 doslo k zahajeni realizace vétsi diverzifikace portfolia a ve vybérovém fizeni byl vybran
dalsi (v poradi druhy) externi spravce portfolia CP. Strategickym cilem PGRLF, a.s. jsou tfi spravci portfolia, cehoz by mélo
byt dosazeno v roce 2019. Vybér spravcd portfolia je provadén otevienym Fizenim dle zékona €. 134/2016 Sb., o zadavani
verejnych zakazek.

Tabulka ¢. 12 - Zdkladni udaje o zhodnoceni sledovanych aktiv za rok 2018:

3193726
47 309
-6 793
3153210
3614094
3272 256
37475
-2 107
3307 625
119 046
-1332514
1500 000
1855
0
853
-48 440
-1,340%
1,086%
-1,415%
(1) volné financni prostredky zhodnocované formou depozitnich uloZek u bank a financnich instituci a portfolio cennych
papird, spravované externim spravcem
(2) zejména ziistatky hotovosti v pokladné, ceniny, béZné ucty a ostatni aktiva
(3) aritmeticky priimér sledovanych aktiv k ultimu jednotlivych mésict
(4) prispévky do garancniho Fondu CP, poplatky za sprdvu CP, ostatni (bankovni) poplatky
(5) prdmér 1M a 12M PRIBOR sazby v roce 2018
(6) vynos ocistény o odmény a ostatni ndklady prepocteny k priimérnym aktivim

Na béznych provoznich Gétech Fond udrZuje pohotovostni financni prostfedky, které slouzi k okamzitému poufZiti pro
vyplaty podpor a Ghrady provoznich a investic¢nich nakladd. Tyto zlstatky, které jsou svym objemem nevyznamné, nejsou
zdlvodu cetnosti pohybl a sloZitosti vykazovani zahrnuty do sledované vykonnosti financnich aktiv. Vzhledem
k minimalnimu Uroceni béznych Gctl, nema jejich zhodnoceni vliv na dosaZzené a sledované vynosy a vykonnost.
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Z likvidnich finanénich aktiv jsou hrazeny veskeré zdvazky Fondu vyplyvajici ze smluv o podpofe nebo z rucitelskych
prohlaseni. Vynosy z financ¢nich aktiv slouzi zaroven i k ihradé ¢asti provoznich naklad Fondu.

Béhem roku 2018 celkova sledovana aktiva vzrostla 0 119 mil. K¢ na hodnotu 3 272 mil. KE. V pribéhu roku bylo postupné
cerpano celkem 1 333 mil. K¢ na vyplaty dotaci a podpor, i na Uhradu provoznich nékladd a investic Fondu. Finanéni
prostifedky Fondu byly v roce 2018 doplnény ze statniho rozpoctu dotacemi v celkové vysi 1 500 mil. K¢.

Celkovy vynos ze vsech sledovanych financ¢nich aktiv za rok2018 dosahl negativni hodnoty -48 mil. K&, coZ predstavuje
Cisté zhodnoceni v zdporné vysi -1,42 % vztazené k primérnému objemu 3 614 mil. K. V koneéném vysledku jsou
zapocteny vyplacené i alikvotni Urokové vynosy z terminovanych vkladl, depozitnich smének a dluhopisti a trini
precenéni jistiny cennych papirli vycislené k 31. 12. 2018, které v roce 2018 ve spravovaném portfoliu CP utrpélo nejvyssi
ztraty.

Vykonnost benchmarku (1,09 % p.a.), ktery reprezentuje prdmérné sazby na tuzemském mezibankovnim penéznim trhu,
se nepodafrilo prekonat. Ve vykonnosti spravovaného portfolia cennych papird se projevil vyrazné negativni vyvoj na
dluhopisovém trhu, ktery v trznich cenach v priibéhu témér celého roku velmi oslaboval v souvislosti s ristem zakladnich
sazeb na penéinich trzich vyvolaném zpFisfiovani ménové politiky CNB. Nicméné v porovnani s celoronimi zdpornymi
vykonnostmi, porovnatelnych prevazné dluhopisovych portfolii (fond(l), se da hovofit o konec¢ném pfiblizné neutralnim
vysledku. Tento negativni dopad trznich cen cennych papir do roku 2018 by se mél pozitivné projevit postupnym trznim
precenovani v nasledujicich obdobich v souvislosti s blizicimi se maturitami jednotlivych emisi v portfoliu, ¢emuz
napovidaji rostouci hodnoty primérného vynosu do splatnosti spravovaného portfolia, ktery k 31. 12. 2018 dosahoval
hodnoty 1,77 % p.a.. Z dlvodu nizsi vykonnosti portfolia CP pod Urovni benchmarku nebyla sprdvci vyuctovdna zadna
vykonnostni odména.

Depozitni ¢ast byla po cely rok pozitivné ovlivnéna zlep3ujici se situaci na trhu bankovnich depozit vzhledem k rostoucim
mezibankovnim sazbam a aktivni ¢innosti se podafilo dosahnout vyrazné lepsiho vysledku neZ v predchozim roce.

Depozitni ¢ast sledovanych aktiv dosahla Cisté vykonnosti 0,58 % p. a., zatimco spravované portfolio cennych papird,
jehoz pradmeérny podil v pribéhu roku dosahoval pfiblizné 2/3 celkového objemu sledovanych aktiv, dosahlo zaporné
vykonnosti -2,30 % p. a.

Struktura sledovanych aktiv PGRLF k 31. 12. 2018

Akcie + PF
13,9%

vy s

Penézni trh Tuzemské

20,0% dluhopisy v CZK
41,1%

'

Zahranicni
dluhopisy v CZK
9,1%

Na celkovém objemu financnich aktiv maji dominantni podil tuzemské korunové dluhopisy, z nichZz nejvyznamnéjsi
expozice k 31. 12. 2018 byla ve statnich dluhopisech v souctu obou portfolii externich spravcl ve vysi 1 089 mil. K¢.
V souladu s investicni strategii kladouci dlraz na eliminaci rizik, zejména kreditniho a ménového rizika, se k 31. 12. 2018
zvysila expozice ve skupiné dluhopist (tuzemskych korunovych i cizoménovych). | v roce 2018 pokracovalo plné zajisténi
cizoménového rizika.

Kreditni riziko spravovaného portfolia CP bylo po cely rok udrZovano ve smluvnich limitech investi¢ni smérnice, se
zanedbatelnymi vyjimkami v disledku vyporadani obchodl s cennymi papiry. Podil dluhopist se snizenym ratingovym
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hodnocenim (rating skupiny BBB dle S&P nebo bez stanoveného ratingu) se v souctu obou portfolii pohyboval na Grovni
kolem 13 % ke konci roku 2018.

Celkové vysledky roku 2018 v oblasti spravy volnych finanénich aktiv jsou v porovnani s pfedchozimi roky slabsi (viz nize
uvedeny graf) vzhledem k vyse uvedenym nepftiznivym vliviim na finanénich trzich.

Graf — Vyvoj prumérného objemu sledovanych financnich aktiv a absolutniho zhodnoceni:

Vyvoj primérného objemu aktiv a absolutniho zhodnoceni
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V roce 2018 PGRLF, a. s. spolupracoval pti zhodnocovani depozit s nize uvedenymi subjekty:

CSOB, UniCredit Bank, PPF Banka, Raiffeisenbank, Sberbank, Komeréni banka, J&T Banka, Equa Bank, Postova banka.
VSechny splatné vklady byly v roce 2018 vcas a fadné, v¢. smluvniho zhodnoceni, vyplaceny. Rok 2018 byl vyznamné
ovlivnén rostoucimi sazbami CNB a téméF viechny spolupracujici banky béhem roku 2018 postupné zvy$ovaly vynosové
uroky. K 31. 12. 2018 byla na depozitnich Uctech uloZzena hotovost v celkové vysi 500 mil. K¢ diverzifikovana mezi vyse
uvedené bankovni instituce.

PGRLF, a. s. dale spravuje dlouhodoby financ¢ni majetek, coz jsou podily v dcefinych a jinych akciovych spolecnostech.
Jedinym akciondfem je Fond v dcefiné spolecnosti Vystavisté Ceské Budéjovice a.s. Podstatny podil vlastni
ve spole¢nostech Ceskomoravska spole¢nost chovatel(l, a.s., Vyzkumny UGstav pivovarsky a sladarsky, a.s., Maso
Hroznétin a. s. (spolecnost po zruseni konkurzu).

Z podill ve vlastnénych spolecnostech neplynulo PGRLF, a.s. v roce 2018 Zadné financ¢ni plnéni.
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5. Pohledavky

V roce 2018 probihala sprava pohledavek témér vyhradné vlastnimi pracovniky PGRLF. Externi spravce zajistuje spravu
pouze nékolika pohledavek v probihajicich konkursnich fizenich. Tento stav byl umoznén personalnim posilenim oddéleni
pohledavek o dalsi pracovniky a Uzkou spolupraci s pravnim oddélenim PGRLF, které ve vétsiné soudné vymahanych
pohledavek pfevzalo pravni zastoupeni.

Ze vsech spravovanych pohledavek, v¢. splatek poskytnutych tvér v ramci nové poskytovanych programi, Fond
v roce 2018 inkasoval celkem 147 190 tis. K¢, z toho splatky jistiny a pfFisluSenstvi nové poskytovanych uvérovych
programi Cinily 113 960 tis. KE. Vyssi inkasa splatek v pfedchozim roce 2017 byla vyrazné ovlivnéna cerpanym i
splacenym provoznim Gvérem poskytnutym CMSCH, a.s. ve vysi 120 mil. K& Po oéisténi o tuto splatku doglo k narGstu
celkového inkasa v roce 2018 0 99 % oproti predchozimu roku.

Celkovy objem vsech spravovanych pohledavek k 31. 12. 2018 mezirocné vzrostl na 596 424 tis. K¢ (v ucetni brutto
hodnoté) vlivem cerpani Uvérl v ramci platnych Gvérovych programd, kdy objem ¢erpanych Gvérl v roce 2018 prevysil
objem splaceni a odepisovani pohledavek.

Veskeré odpisy pohledavek jsou provadény v souladu se zakonem ¢. 586/1992 Sb. o danich z pfijm0{ ve znéni pozdéjsich
predpisti nebo v souladu s vnitfni smérnici PGRLF.

Nejvétsi ¢ast spravovanych pohledavek tvofi stdle thrady za uplatnénymi nebo soudné vymozenymi garancemi
za Uvéry klientd u bank vydané v minulosti Fondem. V roce 2018 nebyla hrazena Zadna dalsi zaruka za klienty, kterou
by banky na Fondu uplatriovaly. Klienty bylo v roce 2018 na splatkdch pohledavek za uhrazenymi garancemi vraceno
1 001 tis. KE. Objem odepsanych pohleddvek z garanci se v roce 2018 vyrazné mezirocné snizil, a to na 20 891 tis. K¢ (o
49 % proti roku 2017). Celkovy objem pohledavek z uhrazenych garanci poklesl za rok 2018 o dalSich 21 892 tis. K¢ a
k 31. 12. 2018 dosahoval ucetni hodnoty 203 463 tis. Kc.
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Tabulka ¢. 13 - thrady za zdruky a vyvoj pohleddvek z garanci v jednotlivych letech.

Uhrady za zaruky a vyvoj pohledavek z garanci v jednotlivych letech

Vydané Uplatnéné Uplatnéné Uhrazeno Vraceno Odpis Rocni
Rok garance garance garance saldo
(tis. K¢) (pocet) (tis. K¢) (tis. K¢) (tis. K¢) (tis. Kc) (tis. Kc)
1994 1481510 0 0 0 0 0 0
1995 4036 085 9 40 535 28 229 500 0 27 729
1996 7 833 705 19 86 816 68 770 5 0 68 765
1997 5124512 61 221593 169 261 4 364 0 164 896
1998 2 690532 119 754 598 677 594 14 215 0 663 379
1999 1257 324 191 975 401 811 246 21361 1750 788 135
2000 885 382 181 961 981 722 676 59443 3073 660 160
2001 1195139 99 382 796 307 601 115 165 28 539 163 896
2002 1386 535 60 197 791 109 033 86 453 116 213 -93 633
2003 1780 054 36 217 993 130563 90 164 122 998 -82 599
2004 2321127 40 284 409 175 566 90 740 221 820 -136 995
2005 974 896 7 90 132 56 869 100 399 217 633 -261 164
2006 1028153 2 7 735 15 422 93 561 196 975 -275114
2007 315 841 1 42 500 42 500 49712 197 995 -205 206
2008 1500 2 5089 4 487 77 310 411231 -484 054
2009 611916 1 1000 480 25968 251 340 -276 828
2010 759 374 1 1275 1210 22298 141 681 -162 769
2011 317 459 0 0 0 16 390 68 145 -84 535
2012 0 2 18 275 18 275 12 004 53907 -47 637
2013 0 0 0 0 7 220 52 238 -59 458
2014 0 0 0 0 1933 28 159 -30 092
2015 21 600 0 0 0 2980 31183 -34 163
2016 0 0 0 0 9042 25 899 -34 940
2017 0 0 0 0 1424 40995 -42 419
2018 0 0 0 0 1001 20 891 -21 892
celkem 34 022 644 831 4289 919 3339781 903 653 2 232 665 203 463

K dalsim cinnostem, které Fond v minulosti vyvijel, patfilo poskytovani ptjcek klientdim na pomoc po zaplavach
v letech 1997, 1998, 2002. V roce 2003 byly na zakladé Usneseni vlady Ceské republiky ze dne 24. Gnora 2003 €. 200
»povodnové” pujcky z let 1997, 1998 a 2002 prominuty s vyjimkou klient(, ktefi nesplnili podminky usneseni vlady, a ktefi
zGstali dluzniky Fondu.

Na tuto ¢innost Fond navdzal v roce 2010, kdy byl vladou schvalen novy program podpory ve formé poskytnuti dro€enych
,povodnovych” pujcek, jehoZ cilem bylo poskytnout finanéni prostfedky na obnovu provozu podniki zemédélskych
prvovyrobcl a zpracovatelll zemédélské produkce, kterym byla zplUsobena skoda na neinvestiénim majetku povodni,
zaplavou ¢i privalovym destém, pricemz Gcelem bylo pofizeni neinvesticniho majetku a zakladniho stada. Tento program
byl vsouvislosti spovodnémi vletech 2010 a 2013 otevien pro prijem Zadosti a podpora
ve formé pujcek byla realizovana v letech 2011 a 2014.

Celkem bylo na vsech povodnovych ptjckach poskytnuto pies 861 mil. K¢.

V roce 2018 bylo klienty na splatkach vsech povodriovych pljcek a jejich pfislusenstvi celkem uhrazeno 4 397 tis. K¢.
Celkova vyse pohledavek ze viech povodriovych ptjéek véetné pfislusenstvi dosahovala k 31. 12. 2018 téetni hodnoty
23 881 tis. K¢.

Na zakladé Usneseni vlady Ceské republiky ze dne 15. 3. 2006 ¢. 280 prevzal Fond pohledavky finanéni skupiny CKA za
dluzniky zemédélsko-potravinaiského sektoru v celkové jmenovité hodnoté 633 mil. K¢ za cenu pofizeni 318 mil. K¢.
Z této skupiny pohleddvek Fond v roce 2018 inkasoval 167 tis. K¢ a nesplacena (brutto) ucetni hodnota vcetné
prislusenstvi dosahovala k 31. 12. 2018 vyse 36 435 tis. K¢.
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DalSimi spravovanymi skupinami pohledavek, jejichz objem je podstatné nizsi nez u vySe uvedenych, jsou pohledavky
postoupené na Fond pred rokem 2006 a dalsi pohledavky z vlastni ¢innosti, zejména pohledavky vzniklé z preplatk
z vyuctovani dotaci a dotaci k vraceni a jejich pfislusenstvi.

Vroce 2018 PGRLF dale pokracoval v poskytovani tvért vramci platnych ,uvérovych” programl zamérenych
na nakup pady, podporu socidlniho zemédélstvi, poskytovani investi¢nich a provoznich Gvéra.

Tato oblast Cinnosti spolecnosti ma velkou perspektivu a generuje vyznamné Urokové vynosy, které za rok 2018 dosahly
8 276 tis. K¢.

Naproti tomu se po cely rok dafilo drZzet minimalni delikvenci pti splaceni jistiny i pfislusenstvi z poskytnutych Gvéra (viz
tabulka nize).

Tabulka ¢. 14 — Splatky jistiny z uvérovych programd.

Splatky jistiny z Gvérovych programti v obdobi 2016 — 2018

Predpis splatek jistiny Uhrazeno Zustatek k 31. 12. 2018
Objem v tis. K¢ Pocet Objem v tis. K¢ Pocet Objem v tis. K¢ Pocet
Celkem 98 765 3043 98 660 3034 105 9

Kompletni prehled a statistiky Uvérovych program( je uveden v tabulce €. 10, kapitoly I1.2.
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6. Zavazky

Ze smluv o podpoie ve formé subvencovani casti urokli z uvérli a leasingového navySeni podnikatelskych
subjektl v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, vodniho hospodafstvi a pridmyslu zabyvajiciho se zpracovanim produkce
ze zemédélské vyroby vyplyvaji zavazky PGRLF, a.s. ve vysi smluvné pfiznanych a dosud nevyplacenych podpor a dotaci.
K 31. 12. 2018 zbyva na podpofe urokt z Uvéra a sniZeni jistiny vyplatit subvence v celkové vysi 1 419 642 tis. K¢, coz
je meziroc¢ni narlst priblizné o 49 mil. K¢.

Z uzavienych smluv v roce 2018 o financni podporfe pojisténi zistava k vyplaté dalSich 241 465 tis. K¢, které se vztahuji
zejména k Zadostem podanym v roce 2018, coi je pfiblizné o 168 mil. K¢ vice nez k 31. 12. 2017.

Z titulu prohlaseni ruditele, které PGRLF v minulych letech vydéaval v ramci programd podpory ve formé poskytovani
zaruk za Gvéry podnikatelskych subjektl v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, vodniho hospodarstvi a priimyslu zabyvajiciho
se zpracovanim produkce ze zemédélské vyroby, vyplyva potencidlni zavazek ve vysi objemu vydanych garanci, ktery se
velmi rychle sniZuje v souladu se splacenim predmétnych Gvéra, ke kterym byly garance vydany. Celkovy objem platnych
garanci k dosud nesplacenym tvéram k 31. 12. 2018, poklesl na hodnotu 3 270 tis. KE. K tomuto potencidlnimu zavazku
byla vytvofena Ucetni rezerva na budouci pInéni ve vysi 321 tis. K¢.
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7. Kontrolni ¢innost

PGRLF, a.s. provadi vicestupriovou kontrolu Zadatel( a pfijemcl podpor nebo Uvéra (dale jen klientd). Jedna se o kontroly
predbéiné a pribéiné realizované odbornymi Utvary a kontroly na misté (kontroly nasledné) provadéné udsekem
kontroly.

V ramci kontrol predbéZznych a pribéznych se provadi:

- kontrola spravnosti Zadosti podle podminek ptislusného programu na poskytnuti podpory nebo Gvéru,
- kontrola a vyhodnoceni idaji potfebnych pro rozhodnuti o schvaleni Zadosti o podporu nebo Uvér,

- kontrola dokladi prokazujicich icelovost poskytnuté podpory nebo Uvéru,

- kontrola podklad(l pro vyuétovani a vyplaceni poskytnuté podpory nebo Uvéru.

Vyse uvedenymi kontrolami projdou veskeré podané Zadosti, tykajici se jednotlivych typl podpor a Gvérd. V celém obdobi
vyplaceni podpory a splaceni poskytnutych Uvérd jsou pfipady monitorovany vécné pfislusSnymi zaméstnanci z rlznych
usekll. V pfipadé, ze v ramci téchto kontrol dojde ke zjisténi nesrovnalosti, jsou tyto pfipady predavany useku kontroly
k provedeni kontroly na misté.

Soucasti procesu zpracovani zadosti o podpory formou Uvéru jsou predbézné kontroly u klientd, jejichz cilem jsou:
1. ve fazi pripravy uvérového navrhu:
a. ovéreni a doplnéni potfebnych podkladi pro zpracovani Gvéru,
b. provéfeni souladu mezi podnikatelskym zdmérem a skutecnosti nebo
c. celkové provéreni podnikatelského zazemi klientd, resp.
2. zajisténi podpisu smluvni dokumentace v ptipadech, kdy:
a. klient avizuje, Ze podpis v sidle fondu nemUze absolvovat (napf. z dGvodu zajisténi trvalého provozu)
nebo
b. je ucelnéjsi podepisovat v sidle klienta (napf. velky pocet podepisujicich osob / avalistd apod.) nebo
c. dochazi k ovéreni jiz existujiciho ¢i ev. prevzatého predmétu uvéru (kontrola a foto
potizovaného/zastavovaného stroje).

V prabéhu roku 2018 byly takto realizovany 134 dohlidky u 113 klientG.

Vybér klientd ke kontrole na misté je podfizen nékolika kritériim. V prvé fadé se prednostné resi kontroly vzeslé ze zjisténi
v ramci predbézné a pribéziné kontroly ostatnich utvard. Zbytek kontrolni kapacity je smérovan podle analyzy klient(
tak, aby doslo ke kontrole rliznych typl podpor a také k prfimérené rovnomérnému plosnému rozloZeni kontrolovanych
klientd v jednotlivych regionech (viz Pfrehled procenta kontrolovanych smluv zobrazeny v mapé za okresy a kraje — viz
obrézky nize).

Pro zlepseni kontrolniho plsobeni na klienty se vedle cileného vyuzivani vysledkd kontrol predbéznych a pribéznych také
vice zohlednuje kritérium rizika daného typu podpory a klienta oproti ploSnému pokryti kontrol v jednotlivych regionech
(viz obrazky nize). Také v roce 2018 probihala kontrola vyuzivajici vystupu porovnavani Gdaji o klientech vedenych
v informacnim systému PGRLF, a.s. a v systému pro evidenci zemédélskych pozemkd (LPIS).

Celkové doslo k nardstu poctu kontrolovanych smluv u obou typl podpor véetné nardstu objemu zkontrolovanych
finanénich prostredk( (viz tabulka €. 16). Tak, jak se zvysSuje pocet podpor ve formé Uvérl, zvySoval se v priibéhu roku
2018 i pocet kontrol Gvérd. Pfi vybéru klientl ke kontrole Uvérl se vychazelo zejména z analyzy rizik odbornych Gtvart,
ale ¢ast vybéru byla provadéna Usekem kontroly dle obecnych vybérovych hledisek (regiony, typy podpor). Cilem bylo
posouzeni situace klienta nejen z hlediska financniho, ale i posouzeni jeho hospodareni na misté.

Pokud se jedna o typ a zdvaZnost poruseni, je moZzno konstatovat, Ze se z velké ¢asti pfipadl jednalo o méné zavainé
poruseni oznamovaci povinnosti klientem (37%). DalSimi nejcastéji nalezenymi nedostatky jsou nedodrzeni vyse pfijm
ze zemédélské cinnosti (11%), platba pojistného pred podanim zadosti o podporu (8%) a nepredlozeni nebo pozdni
doloZeni dokumentl poZadovanych ke smlouvé o Uvéru (8%).
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V r. 2018 se vyskytly 2 pripady, kdy klient nedodal podklady nezbytné pro dokonceni kontroly, coz bylo hodnoceno jako
neumoznéni kontroly ze strany klienta (u jednoho pfipadu se jednalo o 5 smluv, u druhého o 1 smlouvu). Kontroly byly
nicméné dokonceny a nasledné byla pfijata odpovidajici opatreni.

Uplny prehled poétu smluv s nedostatky je uveden nize (viz tabulka ¢. 18). Vysledky kontrol se také priibéiné promitaji
do Uprav vnitfnich postupd, ale i nékterych podminek u nové navrhovanych podpor tak, aby se mohlo co nejvice
predchazet pfipadnym nedostatkim u jednotlivych pfijemcl podpor. Analyzou dat za predchozi obdobi nelze
konstatovat néjaky jednoznacny obecny trend ve vyvoji typl nedostatkd.

V nasledujicich tabulkach jsou uvedena procenta negativnich zjisténi (viz tabulka ¢. 15), dale pocCty zkontrolovanych
podpor uvérovych smluv u klient(l za I1éta 2012 — 2018 vcetné objemu zkontrolovanych financnich prostfedka (viz tabulka

¢. 16) a mapa znazornujici plosné rozmisténi kontrol u klientd v jednotlivych regionech za obdobi 2012-2018 (viz obrazky
nize).

Tabulka ¢. 15 — souhrnné udaje o poctu provedenych kontrol, zjisténych nedostatkl a procento zjisténych nedostatkl z
provedenych kontrol v letech 2012-2018

Pocet provedenych kontrol, zjisténych nedostatki a procento zjisténych nedostatki v letech 2012 — 2018
Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Celkem

Celkem kontrolovanych smluv 488 422 398 437 633 886 1136 4400
(avéru i pojisténi)

Pocet nedostatku zjisténych 52 25 39 34 51 70 148 419
kontrolou

Procento zjisténych nedostatki z 10,66 5,92 9,80 7,78 8,06 7,90 13,03 9,52
kontrolovanych smluv

Tabulka ¢. 16 — souhrnné udaje o poctu provedenych kontrol smluv na podporu cdsti uroki z uvérd, uvért poskytnutych
PGRLF, a.s. a smluv na financni podporu pojisténi v letech 2012-2018

Pocet provedenych kontrol na podporu €asti Grokt z Gvéra, avért poskytnutych PGRLF, a.s. a smluv na finanéni
podporu pojisténi v letech 2012 — 2018

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Kontrolované uveéry v tis. K¢ 690 182 616 889 568 078 610 897 949 833 2118189 2275924
Kontrolované garance v tis. K¢ 32 629 33148 51394 40 403
Kontrolované pojistné v tis. K¢ 74 223 33148 51394 40 403 59 974 94 400 125 450
Smlouvy o poskytnuti podpory 248 279 271 294 474 660 846
uroku
Smlouvy o financni podpore 240 143 127 143 159 226 290
pojisténi
Celkem kontrolovanych smluv 488 422 398 437 633 886 1136
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Tabulka ¢. 17 — udaje o poctu provedenych kontrol smluv na podporu ¢dsti troki z uvérd v porovndni s podporovanymi
smlouvami.

{1 Poget schvalenych smluv od roku 2012 do roku 2018 24 894
- Pocet nesplacenych smluv do konce roku 2018 17 426
- z toho pocet noveé schvalenych smluv v roce 2018 3251
- Pocet kontrolovanych smluv v roce 2018 846
- pocet kontrolovanych smluv od roku 2012, které nebyly do konce roku 2018 jesté splaceny 1480
- Pocet kontrolovanych smluv od roku 2012 do roku 2018 celkem 3072
- % kontrolovanych smluv v roce 2018 (f.4) z nesplacenych smluv (f.2) 4,85
. % kontrolovanych smluv od roku 2012 nesplacenych do konce roku 2018 (t.5) z nesplacenych smluv 8,49
(F.2)
- % kontrolovanych smluv od roku 2012 (f.5) ze schvalenych smluv od roku 2012 (.1) 12,34

Prehled procenta kontrolovanych smluv od roku 2012 a nesplacenych do konce roku 2018 z celkem nesplacenych smluv
v jednotlivych regionech (viz souhrnné tabulka ¢. 17 rddek 8).

T do 2,5%

2,6-50%
51-75%
S 7,6-10,0%
N 10,1 a vice
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N do 2,5%
2.6-50%
- 51-75%
B 7,6 -10,0%
P 10,1 a vice

Tabulka ¢. 18 - prehled nedostatku zjisténych v radmci kontrol na misté u klientt v letech 2012—-2018.

kéd

10

11

12
13
16

24
25

27

popis

Kontrolni nalezy u podpory uvéra
Nedodrzeni podnikatelského zaméru
Neopravnéné cerpani Uvéru na Uhradu
DPH
Neopravnéné cerpdani Uvéru na Uhradu
bankovnich poplatkd
Neopravnéné Cerpani Uvéru na Uhradu
drive zaplacenych faktur
Prodej majetku pred splacenim uvéru
bez souhlasu PGRLF
Nedodrzeni oznamovaci povinnosti
klienta
Neumoznéni kontroly ze strany klienta
Ostatni
Realizace investice zahdajena pred
podanim zadosti
Ostatni neucelové Cerpani uvéru
Zména vlastnickych nebo uzivacich
prav k predmétu podpory v dobé
ucinnosti smlouvy o podpore bez
souhlasu PGRLF

NedodrzZeni vyse pfijm0G ze zemédélské
¢innosti

2012

2013

20

2014

15

19

2015

13

17

2016

10

28

2017 2018  celkem

2 4
2 7
0 0 0
0 2 11
11 9 62
39 54 212
0 6 6
10 8 41
5 7 12
6 6
0 16 16
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28 NepredloZeni nebo pozdni dolozeni 0 0 0 0 0 0 12 12
dokumenttd pozadovanych ke smlouvé
o uvéru

29 Neplnéni kritéria zemédélského 0 0 0 0 0 0 8 8
prvovyrobce, resp. zemédélského
podnikatele

Celkem za podpory uvért 51 25 38 34 51 67 135 401

Kontrolni nalezy u podpory pojisténi

21  Uhrada nespravné vyse pojistného bez 0 0 1 0 0 0 0 1
nasledku neoprdavnéné vyplacené
podpory

22  Chybné uvedena vyse pojistného 1 0 0 0 0 0 0 1
s nasledkem neopravnéné vyplacené
podpory

24  Ostatni — pojisténi 0 0 0 0 0 3 0 3

26 Platba pojistného pred podanim 0 0 0 0 0 0 11 11
Zadosti o podporu
Celkem za podporu pojisténi 1 0 1 0 0 3 11 16
Celkem za podporu troki a pojisténi 52 25 39 34 51 70 146 417

Pozn. U jedné smlouvy mize byt vice neZ jeden nedostatek.
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8. Rizeni rizik

Usek Fizeni rizik v roce 2018 pokra&oval v rozvoji éinnosti spojenych s efektivnim fizenim rizik. V roce 2017 byla nastavena
pravidla na fizeni rizik a rok 2018 byl zaméfen na aktualizaci nastavenych pravidel na zédkladé podnétd, které byly
identifikovany v ramci nastavenych kontrolnich mechanisma. Aktivni Fizeni rizik v soucinnosti s nastavenym systémovym
fizenim rizik, a to vrozsahu ,ldentifikace-vyhodnoceni-mitigace-reporting”, snizuje pravdépodobnost vzniku rizika
s kritickym dopadem do hospodareni PGRLF, a.s. Mezi zakladni sledovana rizika patfi rizika kreditni, operacni, trzni,
likviditni a ostatni. VSechna uvedena zakladni rizika jsou v pravidelnych intervalech vyhodnocovana v reportech, které
informuji o rizicich, pfipadném prekroceni nastavenych limitl a informuji o mitigac¢nich ¢innostech. Tyto reporty jsou
v pravidelnych intervalech predkladany organdim PGRLF, v€etné zfizeného organu dozordi rady — vyboru pro audit.

Vroce 2018 probéhla celkovd aktualizace internich predpisd zamérenych na kreditni a likviditni riziko. Cilem bylo
upresnéni stavajicich a doplnéni novych vykonnych a kontrolnich mechanisma.

V ramci novych Uvérovych program( dochazi k posuzovani kreditniho rizika pfi schvalovani jednotlivych obchodnich
pFipadl pfi vyuZiti internich a externich néstroji a zdrojli dat. V roce 2018 probihaly ve stanovenych terminech Vybory
pro podpory a Vybory pro Gvéry, které svou ¢innosti zajistuji nezavislé posuzovéni a schvalovani jednotlivych Zadosti
a jsou poradnim organem predstavenstva. Soucasti systému fizeni rizik je i vicedrovriové schvalovani jednotlivych
obchodnich pfipad( v rdmci delegovanych pravomoci.

Cilem pro rok 2019 je pokracovat ve zlepSovani procesu fizeni rizik zamérenych na operacni a trzni rizika. Nastaveni
monitorovacich a reviznich postupl pro efektivni sledovani uvérovych produktd.

VSechna zndma rizika jsou evidovana a ucetné ocenéna tak, aby vytvarela komplexni a vérny obraz stavu rizik v PGRLF.

Rizika vyplyvajici ze smluv o obhospodarovani financnich aktiv a z uloZenych depozit jsou uéetné vyjadrena trznim
precenénim k datu ucetni zavérky, vC. zauctovani alikvotnich Urokovych vynost, popf. vytvorenim Ucetni rezervy.

Rizika v oblasti spravy pohledavek jsou ucetné vyjadiena tvorbou opravnych poloZek podle interniho pokynu.
Rizika z titulu vedenych soudnich sporl proti PGRLF jsou Ucetné vycislena tvorbou ucetni rezervy dle internich predpist.
Celkové lze nastaveny systém Fizeni rizik povaZovat za konzervativni a vyuZivajici principy a zdsady aplikované

ve finanénim sektoru. Cilem systému fizeni rizik zGstava dlouhodobé udrZitelny rozvoj PGRLF pfi akceptaci pfimérené
miry podstupovanych rizik.

Ucetni jednotce nejsou ke dni Géetni zavérky znama jakakoliv dal$i vyznamna rizika, nezachycena v téetnictvi, nez vyse
uvedena, definovana vyse a detailné uvedena v pfiloze ucetni zavérky (viz kapitola I11.2. PFiloha).

38/ 82



VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2018

9. Poskytovani informaci podle zakona ¢. 106/1999 Sb.

Podplrny a garancni rolnicky a lesnicky fond, a.s. v souladu s ustanovenim § 18, odst. 1 zak. ¢. 106/1999 Sb. o svobodném
pristupu k informacim ve znéni pozdéjsich predpis(, timto zvefejriuje vyrocni zpravu za rok 2018 o své Cinnosti v oblasti
poskytovani informaci podle citovaného zdkona:

Poskytovani informaci podle zdkona €. 106/1999 Sbh., o svobodném pfistupu k informacim

Pocet podanych Zadosti o informace a pocet vydanych rozhodnuti o odmitnuti Zadosti:

Pocet podanych Zadosti o informace: 14
Pocet vydanych rozhodnuti o odmitnuti Zadosti: 2
Pocet podanych odvolani proti rozhodnuti: 1

Opis podstatnych ¢asti kazdého rozsudku soudu ve véci prezkoumdni zdkonnosti rozhodnuti povinného
subjektu o odmitnuti Zadosti o poskytnuti informace a prehled vsech vydaji, které povinny subjekt vynaloZil
v souvislosti se soudnimi fizenimi o pravech a povinnostech podle tohoto zdkona, a to véetné naklad( na své vlastni
zaméstnance a nakladl na pravni zastoupeni: 0

Vycet poskytnutych vyhradnich licenci, véetné odlivodnéni nezbytnosti poskytnuti vyhradni licence: 0
Pocet stiznosti podanych podle § 16a, dlivody jejich podani a stru¢ny popis zplsobu jejich vyfizeni: 0
Dalsi informace vztahuijici se k uplatfiovani tohoto zdkona:
Zadosti o poskytnuti informaci se tykaly:
- poskytnuti informace o vysi mzdy a jeji struktufe u konkrétnich zaméstnancd,
- poskytnuti informaci o poskytovanych programech podpory, véetné informaci o konkrétnich prijemcich

podpory;
- vyfizovani Zadosti podle zakona o svobodném pfistupu k informacim.
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10. Informace o skutecnostech, které nastaly po konci rozvahového dne

Dne 1. 1. 2019 zahdjil PGRLF opétovné prijem Zadosti v ramci programu Podpora ndkupu pudy, v jehoz ramci je
poskytovdna dotace formou Casteéného sniZeni Urokového zatizeni komerénich Gvérd uréenych na ndkup nestatni
zemédélské puady.

Dne 1. 1. 2019 zahajil PGRLF pfijem Zadosti v ramci programd Podpora pojisténi, Pojisténi lesnich porostu.

Ddle jsou v roce 2019 zpfistupnény ostatni platné programy, jejichZ pfijem je kontinudlni, zejména nejvice vyuZivany
investi¢ni program pro podporu Urokd z komercnich Uvérl Zemédeélec a program Podpora pojisténi.

V navaznosti na schvaleny navrh statniho rozpoctu pro rok 2019 byla rozhodnutim Ministerstva zemédélstvi ze dne 15.
ledna 2019 poskytnuta PGRLF dotace pro ¢innost v roce 2019 ve vysi 1 mld. K¢ a rozhodnutim Ministerstva zemédélstvi
ze dne 1. dubna 2019 poskytnuta PGRLF dalsi dotace pro Cinnost v roce 2019 ve vysi 500 mil. K¢, s Gcelem vyuziti pro
poskytované podpory v rdmci vSech platnych programi a pro financovani provoznich vydaji PGRLF v roce 2019.

Na zakladé verejné zakazky byl vybran treti spravce portfolia cennych papird, se kterym byla podepsana smlouva o
obhospodarovani portfolia dne 25. Unora 2019.

11. Informace o predpokladaném vyvoji ¢innosti

Pro dalsi obdobi (roky) je moiné predpokladat, Ze cinnost spolecnosti bude zachovana v podobném rozsahu
a ve srovnatelnych objemech poskytnuté podpory s poslednimi dvéma ucetnimi obdobimi. Tomu nasvédcuje i pfislib
financovani ze strany jediného akcionare (Ministerstva zemédélstvi) deklarovany pro rok 2019 v celkové vysi
poskytnutych prostfedkd dosahujicich 1,5 mld. K¢.

Nicméné urcité zmény v poskytovanych podporach zapocaté vroce 2015 budou dale pokracovat i vdalSich
letech a povedou k dal$imu rozvoji a navysovani hodnot programl poskytovanych ve formé navratnych financ¢nich
prostfedkd, zejména poskytovani Uvérl na Ukor nenavratnych forem podpory, napf. zamyslené otevieni programu
podpory investi¢ni Uvéry lesnictvi.
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12. Rejstfik pojmu

Oznaéeni nazvl programa:

Nazev programu

Nazev programu v tabulkach vyrocni zpravy

Zemédélec

Zemédélec / | —Zemédélec (od r. 1999)

Zpracovatel

Zpracovatel

Lesni hospodar

Lesni hospodar (Lesy stroje)

Zpracovatel dieva

Zpracovatel dieva (Drevozpr. provozovny)

Lesni Skolkaf

Lesni $kolkaF (SkolkaFské provozovny)

Podpora nakupu pldy

Podpora nakupu pldy

Podpora nakupu pady - sniZenf jistiny Gvéru

Puda — snizeni jistiny

Zajisténi uvérl

Zajisténi uvéru

Podpora pojisténi

Podpora pojisténi (podprogramy: Ostatni plodiny,
Specialni plodiny, Hospodarska zvifata)

Podpora pojisténi lesnich skolek

Lesni Skolky

Pojisténi lesnich porosta

Pojisténi lesnich porosta

Uvéry na nakup pady

Uvéry na nakup pady, Uvéry na nakup pGdy — snizeni
jistiny

Socialni zemédélstvi

Socidlni zemédélstvi - provoz, Socidlni zemédélstvi -
investice, Socidlni zemédélstvi - provoz - snizeni jistiny,
Socialni zemédélstvi — investice - sniZeni jistiny

Investi€ni Uvéry

Investi¢ni Uvéry, Investini Uvéry — snizeni jistiny

Investi¢ni Uvéry Zemédélec

Investicni Gvéry Zemédélec, Investi¢ni Uvéry Zemédélec
— snizeni jistiny

Provozni Uvéry

Provozni Uvéry, Provozni Uvéry — snizeni jistiny,

Provozni Gvéry CMSCH, a.s.

Provozni uvéry CMSCH, Provozni tvéry CMSCH -
snizeni urok. zatizeni
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IIl. Uéetni zavérka za rok 2018

1. Uéetni zavérka
Pfiloha ¢. 1 — Rozvaha ke dni 31. 12. 2018
Pfiloha €. 2 — Vykaz zisku a ztraty ke dni 31. 12. 2018

Priloha €. 3 — Pfehled o zménach vlastniho kapitalu za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018

Pfiloha €. 4 — Pfehled o penéinich tocich ke dni 31. 12. 2018
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Ucetnl zavérka pfiloha & 1

Qbchodni frma nebo jing nzey

ROZVAHA Gestnl J9dnony
ILANCE) rolnicky 3 eenicty fond
ke dni 31.12.2018 a.s.
( v calych tisicich K& ) Ski%0. byalizet neto misto
I 49241494 = SOl SCant lecknony
Sokolovekd 39?0"7 =
Prahs 8 - Karlie
188_(_)0_
o RITIVA G Bazné Otetni obdobi i, s
oboodi
Brutto Korekce Netto Netto
3 b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM (7. 02 4 03 + 37 + 76) 001 4492231] 477786 4014445 3799738
3 Stals aktiva (7. 04 + 14 + 27) 003 582420( -161784] 420638 417 420
B I Diouhodoby nehmotng majetek (£.05 + 06 + 09 a2 11) 004 101 134 -89 796 11338] 13 276,
2 Ocenitelnd prava (7. 07 + 08) 006 100 119 -89 796 10323 11884
21 |Software 007 5 050 -86 003 9043 11 106
22 Ostatni ccenteind priva 008 5068 -3 793 1275 779
5 |nadouonéany deuocoby netmtny masek & 12+ 13 |O11] 1018 of tms| 13w
52 Nedokondeny dioushadoby nehmotay majetek 013 1015 0 1015 1392
B I Diouhodoby hmotny majetek (£.15 + 18 az 20 + 24) 014 28772 -16 300 12472 7317
8 11 Pozembky a stavby (£ 16 + 17) 015 2729 531 2198 2426
1.2 Stavby 017 2729 531 2188 2428
Hmotné movité véci a fejich soubory 018 25 893 -15 769 10 124 4785
Ostatni diouhodoby hmotny majetek (f. 21 + 22 + 23) 020 108 0 108 106
43 |sny dicahodoty hmotny majetek 023 106 0 106 106
. mﬂﬁnm&i?mz mk '?f”z?f ;6) 024 4 0 “ ol
52 |Nedokonteny diouhodoby hmotny majetek 026 44 0 44 o}
8 I Dlouhodoby finanini majetek (7. 28 az 34) 027 462 514 -55 688 396 826 396 826
8. Il 1 Podily - oviédand nebo ovlddaiici asab 028 375101 0 375 101 375 101
3 |Podily - podstatng viv 030|  77413|  -55688]  21725| 21725
c Obéizna aktiva (F. 38 + 46 + 72 + 75) 037| 3905512 -316002| 3589510) 3377 519)
c Pohledavky (. 47 + 57 + 68) 045 597857 -315972 281 885 183 792|
c i1 Diouhadobé pohleddvky (7 48 aZ 52) 047 220053 15515 21353 161 825)
1.1 |Poniedavky z obchadnich vztahd 048 224 885 -15 152 209 733 157 968]
15 |Poniedévky - ostatnl (¢. 53 a2 56) 052 4168 -362 3 805 3 858
152  |Diouhodobé poskytnuté zalohy 054 3805 0 3805 3 858]
154 |Jind pohledavky 056 362 -362 0 of
C.I.2 Kritkodobé pohledavky (F. 58 az 61) 057 368 804  -300 457 68 347 21 967|
c. 24 Pohleddvky z obchodnich vziahi D58 27 0 27 34}
24 |Pohiedavky - ostatni (t. 62 a2 67) 061 368777  -300 457 68 320 21 933}
243 |Stat- dafiové pohiadavky 064 45099 0 45 099 o|
244 |Krtkodobé paskytnuté zdlohy 065 3853 0 3853 2 498)
246 |Jing pobledavky 067| 319825  -300457 19 368 15 435
c. I, Krétkodoby finanéni majetek (7. 73 + 74) 072| 2658 497 30| 2658467 2251 698)
2 Ostatni kritkodoby finantn| majetek 074] 2658 497 -30| 2658467 2251 69§|
c._IV. Pendani prostfedky (F. 76 477) 075 649158 of e4s158] 942028
c. V1 Penéini prostiedky v pokladné 076 42 0 42 3a]
2 Penézni prostfedky na uétoch 077 649 115 o 649115 941990
. Casové rozligeni aktiv (F. 78 a2 81) 078 4298 0 4298 4
D 1 Naklady prigtich codobi 079 3112 0 3112 4614
D 3 Pfijry piistich obdobl 031 1186 0 1188 186
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oznad PASIVA fad Bézne uc. Min.GE.
obdobi obdobi
a b 4 5 6
PASIVA CELKEM (7. 83 + 104 + 147) 082 4014 445 3799738
A Viastni kapital (. 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 1845 850 1931 837
Al Zakladni kapltal (2. 85 a2 87) 084 500 000 500 000
1 2akladni kapital 085 500 000 500 000
Al Azio a kapitalové fondy (F. 89 + 90) 088 787 447 782233
Kapitalové fondy (. 91 az 95) 090 787 447 782 233
21 Ostatni kapitalové fondy 091 787 447 782 233
AL Fondy ze zisku (7. 97 + 9B) 0s6 441 393 353 205
A Ostatni rezeryni fondy 087 138 867 138 867
2 Stetutarni & ostatni fondy 098 302 525 214 337
A IV, Vysledek hospodaten! minuljch let (+14) (2. 100 + 101) 009 206 785 206 785
R :;,'ﬂfﬁ"&"’::;‘ rinuiich iet ebo neulwaseni zirita 100 206 785 206 785
AVt gl s :’.‘}‘:,ﬂ“f;:","'f;;‘“" (# 102 10 225 89 614
B.+C Clzl zdroje (7. 105 + 110) 104 1 808 810 1790 413
8 | Rezervy (f. 106 a2 108} 105 314 019 341 329
Rezerva na dan z phijmd 107 0 36310
Ostatni rezervy 109 314019 302 019
C. Zavazky (F. 111+ 128 + 144) 110 1484 791 1449 084
c | Diouhodobé zévazky (. 112 + 115 a2 122) 11 1035 640 941 631
Zavazky - ostatni (1. 123 a2 125) 122 1035 640 941 631
9.2 Dohadné Géty pasivni 124 1035640 941 631
cu Kratkodobé zivazky (7. 127 + 130 az 136) 126 459 151 507 453
a Zavazky z chchodnich vztahd 132 13010 14 116
) Zavazky - ostatnl (7. 137 a2 143) 1358 446 140 493 337
8.3 Zavazky k zaméstnancim 139 5969 5743
84  |Zévazky ze socidiniho zabezpeteni a zoravotniho popsteni | 140 3477 3286
8.5 Stat - dahové zévazky a dotace 141 1340 1234
&6 Dohadné Gty pasivai 142 432 822 482 045
8.7 Jiné zvazky 143 2533 1028
D. Casové raziideni pasiv (7. 148 + 149) 147 259 784 77 487
D 1 Vidaje plistich obdobl 148 259 784 77 487
Podpis statutarniho organu nebo fyzicks osoby, kierd je aéetni pdnotkoy Qsoba zodpovadna za ucetnictvl {jmeno a podpis):
— -
2 o
f R i
Mgr. Dpl-ing.s¢.agr Viadimir Eck Ing il Lacina
predseda pfedstavenstva vedoucl oddélen| BEtamy
[Ggesianc dne. |Osoba odpovodna za UGEAn] ZEvemky (Jmenoc a podps),
05.06.201% //’ », {“Z
Ing. m&éfn a
feddelka Useku ekonomického
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UremlzsEkestinet 2 \YKAZ ZISKU A ZTRATY o
Podplrny a garanéni
ke dni 31.12.2018 rolnicky a lesnicky fond
{ v catjch Sisicich K&) as.
DRUHOVE CLENEN| S bydéith netio miste 20aNbary Uéemi
IC 49241484 Sokoiovekd 364iTT
Praha 8 - Karlin
18600
Gooret TEAT (4T T S e = L T |
u R 'I:J M:In'm n‘n:om
| |Triby z prodeje viastnich virobki a sluzeb 01 6 35
A. Vykonova spotfeba (f. 04 + 05 + 0§) 03 34683 47 089
2. |Spotfeba matendlu a energie as 40 4853
3 Sluzby o5 30 641 42215
D. Osobnl niklady (f. 10 + 11) (0] 107 520 97 458
1. Mzdove naklady 10 T7 404 70 399
2 Naklady na sociaini zaberpecen, zdravotnd pofiSténi a ostatnd naklady (£ 12+ 13) n 0 116 27 058
2, 1 |Naklady na socidini zaberpedend a zdeavoin| pojiéténi 12 28 289 25 584
2. 2 |Ostatnl nakiady 13 1827 1474
£ Upravy hodnot v provozni oblast (7, 16 + 18 + 18) 14 .22 968 -108 337
1 Upravy hodnof dkuhodobeého nehmotneho a hmotneho maletku (f. 16 + 17 ) 15 10108 8948
1,1 |Upravy hednot @aubadobého nehmatnéha a hmotnéha majetku - trvalé 16 10188 @027
1. 2 [Upravy hodnot dlovhadebého nehimotného a hmotného majetku - dodasné 7 0 -78
3. |Upravy hodnot pohiedavek 1% -33 168 -117 285
[l Ostatni provozni vynosy (F. 21 + 22 + 23) 20 3807 12542
1, 1 |Triby 2z prodanéha diouhodobdho magetku 21 333 S8
3 |Jiné provozni vynosy 23 3474 12 444
F. Ostatni proyoznl naklady (. 25 az 29) 24 3281 117 363
1. |Zdstatkova cena prodaneho diouhodobaho majetku 25 218 113
3, Dand a poplatky v provozni oblastl 27 53 44
4 Rezervy v provozni oblastl a komplexni naklady pfistich obdobi b 213 659
5, Jiné provoani naklady 25 32754 1168 545
’ Provozn| vystedek hospodafeni (+/-) (F.01 *02-03.07 - 08-09- 14+ 20 - 24) 30 -148 212 -140 975
VI,  |Vynosové Uroky a podobné vinosy (7, 40 + 41) 34 16671 63567
2 |Ostatnd vymosovd droky 8 podobné vynosy 41 16 671 6367
L Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti a2 12213 210619
il Ostatni finanéni vynosy 46 2 500 850 3016233
K Ostatnl finanénl nakiady 47 2335 764 2522578
® Finangni vysledek hospodafoni (+/) (1.31-34+35-38+39-42-43+46-47) 48 169 544 269 404
o Vysledek hospodafeni pfod zdanénim (+-) (f, 30 + 48) 4 21332 148 428
L Dai z pfijmi (7. 51 + 82) 50 11108 53 814
1. Dah z phijmd splatna 51 11108 53 814
= |Vysledok hospodaieni po zdanéni ( +- | (7. 49 - 53) 53 10225 89614
*+  |Vysledok hospodafeni za tEetni obdobi (+-) (1. 53 - 54) 55 10 225 89 614
*  |Cisty obrat za Géetni obdobi=1. + Il +IIL # IV_+ V. # VL. + VII 6 2521335 3035177
Odesisne [Podpes statutirmiha oeganu nabo Os0ba 200povedna za dtelnictv (jméno & podps). Osoba odpovednd za utesn| zaverku
ane | Pyzickd osolyy, Klerd je OSstri (Jmens 8 podps).
jednotkou: 2 o %
06052010 {;__/ / /‘ . /
f i~ ’ -
Mar, DipkIng sc.agr Viadimr Eck . Masm Lacing Ing Marcela Antodova
piedseda pledstavenstva wedouc! cadllen! WStamy toditetka U5eky ekancmicking
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Usetnd zavirka

pliloha & & PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO
KAPITALU \ ,
Obchodni frma nebo iny nazey OZsii jednotky
za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018  Podpirny a garanéni rolnicky a
{ v cetych tisicich K& ) lesnicky fond a.s.
Sidlo, bydise nedo mesto podnikani Gletn|
I
C 49241494 Sokolovaka 30417
Praha & -Karlin —
186 00 B
SRLE0S! ¥ DOEam SLeoD!
PoloZka TEXT B dOvanem menem
1 2
Zakladni kapital zapsany v obchodnim rejstiiku (G2et 411)
A 1. |Pozate&ni stav 500 000)| 500 000
A 3 |Koneény zistatek 500 000 §00 000
C. A. +/- B. s0 zohlednénim G&tu 252
c 1 Pocateéni ziistatek A, +/- B, £00 000 500 000
C 5 Koneény zlstatek A +/- B 500 000 500 CO0
E Rezervnl fondy
E 1. |Pocatesni stav ] 138 867 138 867
E 4  |Konecny zistatek | 138 867 138 867
|F. Ostatni fondy ze zisku
F 1 Pocatecni stay 214 337 213 857
F 2 2vysen| 141214 2213
£ 3 SniZeni 23 028 1733
F. 4 Koneény zistatek 302 525 214 337
G. Kapitalové fondy
G. 1 Potdtesni stav 782233 763518
G. 2 Zvyseni 5214 18 715
G 3 SniZenl 0 0
G 4, Konadény zistatek 787 447 782 233
\. Zisk Géetnich obdobl (G&et 428 + z(statek na strand D G&tu 431)
L % Pocatetn stav 206 785 0
§: «2; Zvysenl i 208 785
I 3 Snizani 0 0
L 4 |Konesny zstatek 206 785| 208 785
K Zisk/ztrita za (&etni obdobi po zdanéni 10 225 89614
Cdeslano |[Podpis statutamiho orgénu nebo hyzické Osoba zodpavedna za uieinictyl 1J50ba zoopovedna 2a udatni zavérku
dné.  |osoby, kierd je OSetni jednotkou (iménc a podpls): {IMéno a podpis)
06.05,201% o —
—— f e e /
‘ I Ve
Mgr. Dipling sc agr Viadimir Eck Ing. Viastimil Lacina Ing. Marcela AntoSova
pladseda pladstavensiva vedouc! oddélenl Utsamy feditelka dseku ekenomického
1
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s WP R,
PREHLED O PENEZNICH TOCICH oy T
. : ( vykaz cash-flow ) Podplrny a garanéni rolnicky a
Zpracovdno v soulsdu s ke dni 31.12.2018 lesnicky fond a.s.
vyhiddkouy & 5002002 Sb. . out -~ T Ry v T ST =2
( v celych tisicich K& ) S, LydistE nebo misto podnidn et
Jednoy o Abakocy
Sokolovska 394/17
Praha 8 - Karlin -
186 00
tav pro a n Vivalontu na zacatku UCetnino obdobl 3193 /28]
F3 UZetni zisk nebo ztrata z bazne &nnosy pred zaananim 21332
A1 Upravy © nepenazni operace 459
A1 1 |Oapsy stalych aktiv a umofovani opravng paloZky k nabylému majetku 10198
A1 2 [Zména stavu opravnych poloZek. rezerv 11 548
A 1 31Zisk z prodeje stalych aktiv =117
A1 4|Vynosyz podild na zisku [
A1 5[Vyuctovane nakladove troky s vyjimkoa kapilalizovanych a vybétovane vynosove uroky -16 671
A 1 & |Plipadné dgravy ¢ ostalni nepénéZni operace 0
A ° Cisty penazni tok z prov.cinnostl pfed zdanénim, zménam| prac. Kapitalu 3 mim, poloL. 26291
A2 Zmeny stavu nepéné2nich slo2ek pracovning kapitaiy 36 855
A. 2 1 |Zmana stevu pohledavex z provozni Sinnast, pfechodnych G&10 aktv -97 140
A 2 2[Zména stavu krétkodobych zdvazk( Z provozni ¢innosti, ptechadnych utiu pasiv 132885
A 2 3 |Zména stavu zasob 0
A 2 4[Zména stavue kratkedobeho fin. maetku nespadgicihe do peniinich prosit, a ckvivalenty 0
" Cisty penéini tok z provorni cinnosti pied zdanénim a mimofadnymi polozkami
A3 Vyplacend Groky & vyjimkou kapitalizovanych 0
A2 |Prijaté droky 16671
A 5 Zaplacena Gan z PrjmU 2a Le2nol Lnnost @ domerky dané £a minuia obdobl 50 417
A7 Pryate podily na zisku 0
A, |Cisty penézni tok z provozni Cinnost
toky z : .
2o q Vydae spojend $ nabylim stalych aktv -13
B. 2 |Prymy z prodeje stalych akbv 333
B |PUjeky a Uvary sphznanym oscbam
B |Cisty penézni tok vatahujici s k investiéni éinnost BEF
'z
0 1 |Dopady zmén dicuhodabyeh, resp. kratkodobych zavazku
C 2 Dopady zmén viasinino kapitdlu na pendni prostfedky a ekvivalenty
C 2 1|ZvySaeni panéinich prostfedkd z divodl zvysani zakladniho kapitalu, emisnins a2ia ald.
C 2 2|Vyplaceni podilG na viastnim jméni spolecnikim
C 2 3|Dakl vklady penéZnich prostiedki spoletniku a akcionafy
C 2 4|Unrada 2iraly spolecniky
C 2 5|Pfhimé platty na vrub fondl
C 2 6|Vyplacens dvidendy nebo podily na zisku wéetne zaplacena dand
i Cisty penézni tok vztahujicl se k finanéni &innosti
75t¢ zvySen| rosp, snizen] pensznich prosiredky
pen ch pros U a pel ekyivalentu na konc o obdobi

Podpis stalutdmiho cegaru omaby, kbera jo OSetn jeenoiols Os0ba Zoopovedna 2a usatncavl (Mend a podpis):
__<-\—-::/ ——,-\ . { » i
Mor. Dipt-ing.s¢.89r Viadimir Eck Ing. Vighsmi Lacina
pfedseda pledstavenstva vocouc! oddélenl OXtamy
T Odasiano  [0300a GOpoveIna 28 UCewi Zavarky (Meéno a podpes).
dne
06 052019 4-/‘:)49
Ing. Marcela Arodovd
feditelks Useku ekonomickeho
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2. Priloha

A. Obecné udaje

Ugetni jednotka:

Nazev: Podpurny a garancni rolnicky a lesnicky fond, a.s.
Sidlo: Sokolovska 394/17, Karlin, 186 00 Praha 8

ICO: 49241494

Pravni forma: akciova spolecnost

jedinym akcionarem spolecnosti je Ministerstvo zemédélstvi

Zakladni udaje:

Podplrny garancni rolnicky a lesnicky fond, a.s. (dale jen ,Fond“) byl zapsan do obchodniho rejstfiku dne 16. zari 1993.
Byl zaloZen na zékladé usneseni vlady Ceské republiky &. 337 ze dne 23. ervna 1993.

Predmét podnikani:
- provadéni operaci na finan¢nim trhu ke zmnozeni disponibilnich prostfedki prostrednictvim
zprostredkovatelskych spole¢nosti
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona

Pfedmét ¢innosti:
- Poskytovani podpor podnikatelim, obcim a dobrovolnym svazkiim obci ve venkovskych oblastech ve formé
a) zapujcek, uvérl a zajisténi dluhu
b) financnich prostfedkd uréenych pro sniZzeni Urokového zatiZeni v pfipadé uveéra
c) financnich prostiedkd urcéenych pro podporu pojisténi a pro dalsi schvélené programy
- sprava financnich prostfedkl uréenych na financovani hlavnich ¢innosti vymezenych zakladatelem
- sprava majetkovych prav k akciim spole¢nosti

Osoby s podilem 20 % a vy$sim na zakladnim kapitalu:

Nazev a sidlo osoby podil na zakladnim kapitalu
absolutni v %

Ministerstvo zemédélstvi, IC 00020478

Tésnov 65/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1 500 000 tis. K¢ 100%

Zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku:

V roce 2018 byly podany navrhy na zapis skutecnosti zapisovanych v obchodnim rejstfiku tykajici se sloZeni statutarnich
organu akciové spolecnosti.
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Ucetni jednotky, v nichz ma Fond vét$i nez 20% podil na jejich zakladnim kapitdlu s vysledky hospodaieni k 31. 12.

2018:

Vystavisté Ceské Budéjovice a.s.
podil na zakladnim kapitalu:
sidlo:

vlastni kapital:

vysledek hospodareni bézného ucetniho obdobi:

Ovladaci smlouva nebyla uzavrena.

Ceskomoravska spoleénost chovateld, a.s.
podil na zakladnim kapitalu:

sidlo:

vlastni kapital:

vysledek hospodareni bézného ucetniho obdobi:

Ovladaci smlouva nebyla uzavrena.

Vyzkumny ustav pivovarsky a sladafsky, a.s.
podil na zakladnim kapitalu:

sidlo:

vlastni kapital:

vysledek hospodareni bézného ucetniho obdobi:

Ovladaci smlouva nebyla uzavrena.

100,00 %

Husova 523/30, Ceské Budéjovice 2, 370 05 Ceské Budéjovice
494 700 tis. K¢

- 3384 tis. K¢

34,00 %

Benesovska 123, 252 09 Hradistko
185 804 tis. K¢

6 458 tis. K¢

32,93 %

Lipova 15, Praha 2, 120 44

udaj neni znam ke dni sestaveni Ucetni zavérky
udaj neni znam ke dni sestaveni Ucetni zavérky

MASO Hroznétin a. s. — zrusen konkurz (neaktivni spole¢nost pfed vymazem z obchodniho rejstfiku)

podil na zakladnim kapitalu:
sidlo:

22,50%
Hroznétin, okres Karlovy Vary

V roce 2018 nebyly v podilech a v ocenéni vlastnénych spole¢nosti provedeny Zzadné zmény.
Vroce 2018 pokracovala vyplata protiplnéni vyvolana nucenym prechodem ucastnickych cennych papirl ostatnich
akcion&it dcefiné spole¢nosti Vystavisté Ceské Budéjovice a.s. na hlavniho akcionére, ktery byl realizovén v roce 2017.

Z podild ve vlastnénych spolecnostech neplynulo PGRLF, a.s. v roce 2018 zadné financni plnéni.
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Organizacni struktura PGRLF, a.s.:

Spolec¢nost tvofi organy (valnd hromada, predstavenstvo, dozorci rada, vybor pro audit) a organizacni Gtvary.
Statutarni organ — predstavenstvo

Predseda: Magr. Dipl-Ing.sc.agr Vladimir Eck (od 2. 11. 2018)
Ing. Zdenék Nekula (do 1. 11. 2018)

Mistopredseda: Mgr. Ondiej Marecek
Ing. Jiti Bakalik (od 21. 8. 2018)

Clenové: Dr. Ing. Radovan Martinek, MBA
Ing. Marcela AntosSova (do 15. 8. 2018)
Ing. Jifi Bakalik (od 16. 8. 2018 do 20. 8. 2018)

Dozorci rada

Predseda: Ing. Jifi Havlicek (od 15. 5. 2018)
Ing. Zdenék Adamec (do 16. 1. 2018)

Mistopredseda: Ing. Martin Fantys

Clenové: Ing. Martin Sebestyan, MBA
Ing. Karel Tyll (od 15. 5. 2018)
Ing. Jan Dolezal (od 13. 6. 2018)
Ing. Vaclav Hlavacek, CSc. (do 8. 1. 2018)
Ing. Pavel Koufil (do 15. 5. 2018)

Organem dozord¢i rady byl v souladu se stanovami vybor pro audit, ktery v roce 2017 pUsobil ve sloZeni:

Pfedseda: Ing. Martin Fantys
Mistopredseda: Ing. Jan Blaha
Clen: Ing. Igor Barva

Pozn.: Zvyraznéni jsou aktivni ¢lenové orgdni k 31. 12. 2018

Organizacni utvary k 31. 12. 2018

. usek provozni
- provozni oddéleni
- oddéleni pravni
- personalni oddéleni

1. usek kontroly
- oddéleni kontroly 1
- oddéleni kontroly 2
- oddéleni analytické

1. usek Fizeni rizik
- oddéleni metodiky fizeni rizik
- oddéleni rizik
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oddéleni administrace
oddéleni vnitfni metodiky

oddéleni Gvérovych specialist(

oddéleni kontrolingu a reportingu
oddéleni ¢erpani Gvérovych obchodu
oddéleni nakupu a vefejnych zakdzek

V. usek podpor
- oddéleni zadosti |
- oddéleni Zadosti Il
V. usek uvérovy a analyticky
- oddéleni front office
- oddéleni back office
VI. usek ekonomicky
- oddéleni Gctarna
- oddéleni pohledavek
VII. usek ICT
- oddéleni provozu IS
- oddéleni rozvoje IS
VIIL. usek FTPR
IX. sekretariat
X. vnitini audit
XL compliance

Pocet zaméstnancti a osobni naklady:
Primérny pfepoéteny pocet zaméstnanci a jejich rozélenéni podle kategorii v pribéhu téetniho obdobi

2018 2017
Primérny prepocteny pocet 113 107
zaméstnancu celkem a z toho:
Délnici 0 0
THP 106 100
Vedouci zaméstnanci 7 7
Vyse odmén priznanych ¢lentim fidicich, kontrolnich ¢i spravnich organii za ucetni obdobi
2018 2017
Clenové Fidicich organd 7 482 7 001
Clenové kontrolnich organt 819 791
Clenové spréavnich organi 0 0
Vyse vzniklych nebo sjednanych penzijnich zavazka byvalych élena
2018 2017
Clenové tidicich organd 0 0
Clenové kontrolnich organt 0 0
Clenové spravnich orgént 0 0
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Udaje o poskytnutych zalohach, zavdavcich, zaptjckach a Gvérech, Gvérech a ostatnich plnénich élendim Fidicich,
kontrolnich a spravnich organti

Zadlohy, zdvdavky, zdptjcky nebo tvéry poskytnuté clenam fridicich, kontrolnich a sprdvnich orgdnu

Zdlohy, zdvdavky, Urokovd sazba Splatnost Zajisténi
zdpujcky, uvery
Nebyly poskytnuty
Ostatni bezplatné pinéni ¢lenGm ridicich, kontrolnich a sprdvnich organd
UzZivdani osobnich vozidel Uzivani jinych véci Poskytovdni sluZeb ucetni Platby dichodového

jednotkou pojisténi

1 sluzebni vozidlo Vypocetni a mobilni Sluzby mobilnich

technika operator( -

B. Informace o pouZitych obecnych ucetnich zdsadach a pouzitych ucetnich metodach

Ucetni zavérka byla sestavena pfii respektovani obecnych Géetnich zasad bilanéni kontinuity, stélosti metod a zasady
opatrnosti pfi ocenovani aktiv a srovnatelnosti vykazovanych udajt tak, aby poddvala vérny a poctivy obraz aktiv, zavazk(
a jinych pasiv, vysledku hospodareni a financni situace Gcetni jednotky.

1) Zplsob ocenovani majetku, zavazkd a pohledavek
I. Dlouhodoby majetek

O dlouhodobém nehmotném majetku se s vyjimkou goodwillu Uctuje od vyse 60 tis. KE. O samostatnych movitych vécech
se Uctuje od vyse 20 tis. KC.

Dlouhodoby majetek se ocenuje pofizovacimi cenami. Dlouhodoby majetek vytvoreny vlastni Cinnosti se ocenuje
vlastnimi naklady. Soucasti ocenéni nejsou uroky.

Il. Financni majetek
Ucetni jednotka vlastnila v G¢etnim obdobi roku 2018 nasledujici cenné papiry:

a) Akcie evidované na Gétu 061 - cenné papiry v ovlddanych a fizenych osobdch — akcie spoleénosti Vystaviété Ceské
Budéjovice a.s. Tyto akcie jsou ocenovany pofizovaci cenou - vazenym aritmetickym prameérem.

b) Akcie evidované na Uctu 062 - cenné papiry v podnicich s podstatnym vlivem. Akcie jsou oceriovany pofizovaci cenou
- vazenym aritmetickym pramérem.

K akciim u¢tovanym na Uctech tfidy 06 jsou tvofeny opravné polozky v souladu s vyhlaskou 500/2002 Sb.

c) Akcie a podilové listy obchodované na burze cennych papirl, evidované na Gctu 251 - krdtkodobé majetkové cenné
papiry. Prirtstky téchto akcii a podilovych listl jsou ocenovany pofizovaci cenou a Ubytky v rdmci jedné emise pro
kazdého externiho spravce portfolia CP vazenym aritmetickym primérem. Ke dni Ucetni zavérky jsou precenovany
na redlnou hodnotu.

d) Dluhopisy evidované na uUctu 253 jsou ocenovany pofrizovaci cenou (vazeny aritmeticky primeér), hodnota
nakoupeného trokového vynosu (kuponu) je evidovana na samostatném AU.

Tyto CP jsou oceriovany primérnou Ucetni hodnotou a k 31. 12. 2018 bylo provedeno pfecenéni na redlnou hodnotu.

e) Zahraniéni cenné papiry v cizi méné jsou ocefiovany potizovaci cenou v cizi méné prepoctenou kurzem CNB platnym
ke dni pofizeni a ke dni Gcetni zavérky jsou pfecenény na redlnou hodnotu a prepocteny kurzem CNB platnym k 31.
12.2018.

lll. Pohledavky
Pohledavky se ocenuji pfi vzniku jmenovitou hodnotou, pfi nabyti za Uplatu nebo vkladem pofizovaci cenou. Soucasti

pofizovaci ceny jsou pfimé naklady s pofizenim souvisejici, zejména naklady na znalecké ocenéni nakupovanych
pohledavek, odmény pravniklim a provize.
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IV. Zavazky
Z3avazky se ocenuji pfi vzniku jmenovitou hodnotou, pfi pfevzeti pofizovaci cenou.
2) Zpusob stanoveni tprav hodnot majetku (odpisy a opravné polozky)

Ve zméné zpUlsobu oceriovani ani v postupech Gétovani nedoslo v roce 2018 k Zddnym zménam.
Opravné polozky se vytvareji pouze k uétidm majetku na zakladé provedené inventarizace v pfipadech, kdy snizeni
ocenéni majetku v Ucetnictvi neni trvalého charakteru. Opravky jsou vytvareny v souladu s u€etnimi odpisy.

I. Dlouhodoby majetek

Trvalé sniZeni se Uctuje prostrednictvim opravek v ndvaznosti na aktualizaci odpisového planu. Odpisovani se provadi na
zakladé odpisového planu. Dlouhodoby nehmotny majetek a dlouhodoby hmotny majetek se odepisuje postupné s
pocatkem od nasledujiciho mésice po mésici, v némz doslo k uvedeni majetku do uzivani. Doba odpisovani je odvozena
od predpokladané doby vyuZitelnosti. Pribéh odpisovani je rovhomérny.
Pfechodné snizeni ocenéni dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku se Gctuje pomoci opravnych polozek. Jde
zejména o:

- sniZeni ceny z titulu predpokladané nizsi prodejni ceny, neZ je ocenéni majetku v Ucetnictvi

- investice na pronajatém majetku z dlivodu ukonceni ndjemni smlouvy

Opravné polozky se tvofi v odivodnénych pfipadech rovnéz u financniho majetku, pokud nebyl cenny papir, podil nebo
derivat ocenén redlnou hodnotou nebo ekvivalenci.

Ugetni jednotka eviduje opravné polozky k majetku:

- opravna polozka k uctu 062 je vytvorena ve vysi odpovidajici (ne)moznosti realizace prodeje vlastnénych podild
(probihajici konkurzni tizeni).

Il. Pohledavky

Pohledavky se oceniuji pfi vzniku jmenovitou hodnotou, pfi nabyti za Uplatu nebo vkladem pofizovaci cenou. Souéasti
pofizovaci ceny jsou primé naklady s porizenim souvisejici, zejména naklady na znalecké ocenéni nakupovanych
pohledavek, odmény pravniklim a provize.

K ohroZzenym pohledavkam jsou tvoreny opravné polozky.

OhrozZené pohledavky — opravné polozky tvofené dle zdkona cislo 593/92 Sb., o rezervach pro zjisténi zakladu dané z
prijm0 (dale ZOR):

- pohledavky za dluzniky v konkurzu ve vysi 100 % rozvahové hodnoty pohledavky (§ 8),

- ostatni pohleddvky ve vysi dle § 8a a § 8c dle ZOR.

K pohledavkam, u kterych nelze uplatnit tvorbu zakonnych opravnych poloZek dle ZOR, jsou tvoreny ucetni opravné
polozky nasledovné:

- pohledavky po splatnosti delSi nez 3 mésice - tvorba OP ve vysi 30 %
- pohledavky po splatnosti delSi nez 9 mésice - tvorba OP ve vysi 60 %
- pohledavky po splatnosti del$i nez 12 mésice - tvorba OP ve vysi 100 %

Na zakladé individuainiho posouzeni (napt. fadné plnéni sjednaného splatkového kalendare) Ize stanovit opravné polozky
nizsi nez ve vyse uvedeném rezimu. U pohledavek spornych nebo rizikovych se opravna polozka tvori bez ohledu na dobu
po splatnosti.
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3) Zpusob uplatnény pfi pfepoctu tdaju v cizich ménach na éeskou ménu

ZpGsob uplatnény pfi pfepoctu tdajl v cizich méndach na ¢eskou ménu (uplatnéni sménnych kurst vyhlasovanych Ceskou
narodni bankou jako b&Znych &i stalych kursti s uvedenim terminu jejich zmén): denni kurs CNB

4) Zpusob stanoveni realné hodnoty pfislusného majetku a zavazka

Z finan¢niho majetku se ocenu;ji redlnou hodnotou cenné papiry k obchodovani a cenné papiry realizovatelné. Zmény
redlnych hodnot cennych papirli k obchodovani se uctuji vysledkové. Zmény realnych hodnot, pop¥. zmény ocenéni na
zakladé ekvivalence (podily v ovladanych a fizenych osobach mohou byt ocenény ekvivalenci), ostatnich cennych papir(
a majetkovych ucasti se Uctuji rozvahové.

5) Odchylky od pouZitych ucetnich metod a zplsobu ocefovani

V roce 2018 nedoslo k Zdadnym zménam ve vykazovani proti minulym obdobim.
V roce 2018 nebyly pouZity Zzddné odchylky ve zplisobu oceriovani proti roku 2017.

6) Informace o pouZitém oceriovacim modelu a technice pfi ocenéni redalnou hodnotou

1. Zména redlné hodnoty véetné zmén v ocenéni podild ekvivalenci jednotlivych druhti finanéniho majetku a zptisob
jejich zauctovani

K datu ucetni zavérky se majetkové cenné papiry k obchodovani ocenuji redlnou hodnotou. Kursové rozdily z cennych
papirti a podilli se pfi ocenéni ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamziku, k némuz se sestavuje Géetni zavérka,
neuctuji samostatné na prislusné ucty nakladd a vynos, ale jsou soucasti ocenéni redlnou hodnotou.

2. Derivaty - jejich rozsah, podstata, zajisténi budoucich penéznich toki a zptisob jejich zatctovani

Pevné terminované operace — ménové swapy — jsou Uctovany v okamziku jejich sjednani do okamziku vyporadani na
podrozvahovych a rozvahovych Gctech. Zména redlné hodnoty derivatu se Uctuje jako finanéni naklad nebo financni
vynos a je ocenén spravcem portfolia.

3. Odiivodnéni pfipadné tvorby a vysSe opravné poloiky, pokud nebyl majetek ocenén realnou hodnotou nebo
ekvivalenci
Neni relevantni

7) Zasady pro stanoveni penéznich prostiedkt a penéinich ekvivalentd
Za penéini prostredky se povaZuji penize v hotovosti véetné cenin, penéini prostredky na uctech a penize na cesté.

Za penézni ekvivalenty se povaZzuji terminované vklady a depozitni sménky a dale likvidni cenné papiry urcené
k obchodovani na verejném trhu.
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C. Vysvétlujici a doplnujici informace k Gcetni zavérce

Pohledavky a dluhy se splatnosti delSi nez 5 let

Pohledavky a dluhy se splatnosti delSi nez 5 let k 31

. 12. 2017 v tis. K¢

PolozZka rozvahy Cdstka Splatnost rok Opravnd poloZka Druhy uvert
Aktiva - C.II.1.1. 11 465 2023 0 | Investi¢ni
Aktiva - C.Il.1.1. 831 2024 0 | Investi¢ni
Investicni, provozni,
Aktiva - C.I1.1.1. 10224 2025 0 | ndkup pldy
Investicni, nakup
Aktiva - C.Il.1.1. 10 857 2027 0 | pady
Aktiva - C.II.1.1. 176 2028 0 | Investi¢ni
Aktiva - C.Il.1.1. 1584 2029 0 | Investi¢ni
Aktiva - C.I.1.1. 544 2031 0 | Nakup pudy
Aktiva - C.Il.1.1. 4187 2035 0 | Nakup pldy
Aktiva - C.Il.1.1. 4246 2036 0 | Nakup pldy
Aktiva - C.11.1.1. 16 777 2037 0 | Nakup pady
Celkem 60 891
Pohledavky a dluhy se splatnosti delSi nez 5 let k 31. 12. 2018 v tis. K¢
PoloZka rozvahy Cdstka Splatnost rok Opravnd poloZka Druhy uvera
Investicni, nakup
Aktiva - C.11.1.1. 6102 2024 0| ptidy
Investicni, nakup
puady, socialni
Aktiva - C.Il.1.1. 14 562 2025 0 | zemédélstvi
Investicni, nakup
Aktiva - C.I1.1.1. 1457 2026 0| pady
Investicni, nakup
Aktiva - C.I1.1.1. 5423 2027 0 | pudy
Investicni, nakup
Aktiva - C.I1.1.1. 6 937 2028 0 | pudy
Aktiva - C.I1.1.1. 1446 2029 0 | Investi¢ni
Aktiva - C.I1.1.1. 563 2030 0 | Investi¢ni
Aktiva - C.I11.1.1. 504 2031 0 | Nakup pady
Aktiva - C.I11.1.1. 3955 2035 0 | Nakup pady
Aktiva - C.I1.1.1. 18 404 2037 0 | Nakup pldy
Aktiva - C.Il.1.1. 3598 2038 0 | Nakup pldy
Celkem 62 949
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Vyse zajisténi evidovanych na podrozvahovych uctech kryjici pohledavky vykazané v rozvaze

Zajisténi pohledavek evidované na podrozvahovych uctech k 31. 12. 2017 v tis. K¢

PolozZka rozvahy Cdstka Splatnost | Povaha a forma zdruky
2018-
Aktiva - C.I1.1.1. — Gvéry investicni, provozni 233 199 2029 zastavni pravo k nemovitym vécem
2018 -
Aktiva - C.I1.1.1. — Gvéry na nakup pudy 49 859 2038 zastavni pravo k nemovitym vécem
po
Aktiva - C.11.2.4 13 066 | splatnosti | garance a zastavy nemovitych véci
Celkem evidované zajisténi 296 124

Zajisténi pohledavek evidované na podrozvahovych uctech k 31. 12. 2018 v tis. K¢

Polozka rozvahy Cdstka Splatnost | Povaha a forma zdruky
Blankosménka, zastavni pravo

2019- | k nemovitym vécem, zajistovaci prevod
Aktiva - C.I1.1.1. — Gvéry investicni, provozni 374757 2030 k predmétu financovani

2019 -
Aktiva - C.I1.1.1.- Gvéry na nakup pldy 68 160 2038 Zastavni pravo k nemovitym vécem
Aktiva - C.11.2.4. 6 — povodnové pljcky a Po
vydané garance 8 279 | splatnosti | Garance a zastavy nemovitych véci
Celkem evidované zajisténi 451 196

Informace o transakcich uzavienych se spfiznénou stranou, které nebyly uzavieny za béznych trznich podminek

1. Transakce typu nakup (z pohledu ucetni jednotky) za celé ucetni obdobi 2017 a 2018

Spiiznéna strana/vztah UJ

Popis transakce, smlouvy, protiplnéni, opatreni — jejich vyhody a

Financni objem v tis. K¢

(jediny akcionar UJ)

ke spfiznéné strané nevyhody v¢. DPH

Ministerstvo zemédélstvi | Pronajem archivu v roce 2017 508
(jediny akcionar UJ)

Ministerstvo zemédélstvi | Prondjem archivu v roce 2018 542

2. Transakce typu prodej (z pohledu tcetni jednotky) za celé Géetni obdobi 2017 a 2018

Spriznéna strana/vztah UJ

ke spfiznéné strané nevyhody

Popis transakce, smlouvy, protiplnéni, opatteni — jejich vyhody a

Finanéni objem v tis. K¢
v¢. DPH

Nebyly realizovany

Vynosy a naklady mimofadné svym objemem a plvodem v roce 2017

PoloZka vykazu zisku a

. Castka
ztrdty

Povaha, pivod a popis vzniku

392 300 tis. K¢
-z toho
120 000 tis. K¢

VII. Ostatni financni
vynosy

Zuctovani prostredkd se SR na poskytnuté Uvéry a provozni vydaje
- z toho provozni Gvér Ceskomoravské spole¢nosti chovateli, a.s.
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Vynosy a naklady mimoradné svym objemem a plvodem v roce 2018

Polozka vykazu zisku a
ztraty

Céstka

Povaha, ptuvod a popis vzniku

VII. Ostatni financ¢ni
vynosy

137 286 tis. K¢

Zuctovani prostredkd se SR na poskytnuté tvéry

Pohledavky, dluhy, podminéné zavazkové vztahy a poskytnuté zaruky neuvedené v rozvaze v r. 2018

Ke vr. 2018 v tis. K¢
Pohleddvky neuvedené v rozvaze - jednd se o rozdil mezi jmenovitou
hodnotou a pofizovaci cenou postoupenych pohleddvek 28 136 22274
Dluhy neuvedené v rozvaze 0 0
Podminéné zdvazkové vztahy 0 0
Poskytnuté garance k nesplacenym tveérim 24 870 3270
Poskytnuté vécné zdruky 2390 702
Povaha a obchodni ticel operaci, které nejsou zahrnuty v rozvaze, a jejich financni dopad v r. 2017
Celkova
vyse
Obchodni operace neuvedené v rozvaze nejsou
Penzijni zdvazky nejsou
Zdvazky vici ucetnim jednotkam v konsolid. celku neuvedené v rozvaze nejsou
Povaha a obchodni tcel operaci, které nejsou zahrnuty v rozvaze, a jejich finan¢ni dopad v r. 2018
Celkovd
vyse
Obchodni operace neuvedené v rozvaze nejsou
Penzijni zavazky nejsou
Zavazky viaci ucetnim jednotkdm v konsolid. celku neuvedené v rozvaze nejsou
Pohledavky a zavazky k 31. 12. 2017 v tis. K¢
Polozka ménénez0 | 0aZi29 30az59 | 60az89 [90az119| 120az vice neZ 365 Celkem
rozvahy dni dni dni dni dni 365 dni dni
A-C.I.1.1. 157 968 0 0 0 0 15152 173 120
A-C.l.2.4.6. 18 235 405 630 252 2536 330278 352 336
A-C.I.2.1. 34 0 0 0 0 724 758
A-C.I.1.5.4. 362 362
P-C.I.8.7.P 215 414 384 0 0 8 7 1029
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Pohledavky a zavazky k 31. 12. 2018 v tis. K¢

Polozka méné nez 0 0az29 30az59 | 60az89 [90az119| 120aZ vice neZ 365 Celkem

rozvahy dni dni dni dni dni 365 dni dni
A-ClI.1.1. 201129 0 0 0 23756 224 885
A-C.l.2.4.6. 18 143 224 111 2 009 299 337 319 825
A-Cl.2.1. 27 0 0 0 0 27
A-C.l.1.5.4. 362 362
P-C.I.8.7.P 0 2503 8 0 0 15 7 2533

Zéavazky k podniklim ve skupiné:  nevyskytuji se
Zéavazky nezachycené v rozvaze:  zaruky za jiny subjekt (viz niZe kapitola Ostatni informace)

Informace o vymeénitelnych dluhopisech a podobnych cennych papirech nebo pravech s vyznacenim jejich poctu a

rozsahu prav, které zakladaji

Vymeénitelné dluhopisy a podobné cenné papiry nebo prava v roce 2017 a 2018

Druh dluhopisu/cenného papiru/prdva

Rozsah prdv,
kterd zaklddaji

Pocet v ks

Zadné

Celkové naklady na odmény statutarni auditorské spolecnosti za audit ucetniho obdobi v tis. K¢ (véetné DPH)

2017

2018

povinny audit ucetni zavérky

266

266

jiné ovéfovaci sluzby

dariové poradenstvi

jiné neauditorské sluzby
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D. Dopliujici informace k Rozvaze a Vykazu zisku a ztraty

Komentar k Vykazu zisku a ztraty

I. - Trzby z prodeje vlastnich vyrobka a sluZeb - jedna se o pronajem vozidel zaméstnancim.

A.2. - Spotieba materialu. Proti roku 2017 doslo ke sniZzeni ndkladd na material o 832 tis. K¢ predevsim diky
uspornym opatienim a také diky prestéhovani spolecnosti do nové pronajatych prostor a vybaveni novych
kancelari a zaméstnancl v predchozim roce.

. A.3. - Sluzby - naklady na sluzby se proti roku 2017 snizily o 11 584 tis. K¢. Jedna se predevsim o naklady na
najemné a sluzby spojené s provozem budovy (zejména tklid a idrzba), které predstavuji 56 % z celkové hodnoty
sluzeb. Mezi dalsi vyznamné naklady patfi naklady na sluzby tykajici se udriby a podpory informacnich a
telekomunikacnich systému, déle naklady na skoleni, vystavy a propagaci, sluzby auditora a dariové poradenstvi,
postovni a telekomunikaéni poplatky apod. Hlavni oblasti Gspor nakladd na sluzby byla Gspora za externi spravu
pohledavek v souvislosti s prevzetim agendy do vlastni spravy pocatkem roku 2017, ddle se diky uspornym
opatfenim realizovaly Uspory v ndakladech na informacni systémy, a usporeny byly rovnéz naklady na ndjemné a
souvisejici sluzby vzhledem k prestéhovani spole¢nosti do nového sidla v pfedchozim roce.

f. D. - Osobni naklady - ke zvyseni osobnich ndkladl o celkem 10 063 tis. K¢ oproti roku 2017 doslo vlivem
postupného zvyseni poctu zaméstnancu v predchozim roce, ktery se pIné projevil v nakladech roku 2018, coZ
souvisi s otevienim a administraci celkem deviti novych programi podpory a poskytovanim uvér( od roku 2016.
f. E.1. - Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - odpisy dlouhodobého nehmotného
a hmotného majetku se v roce 2018 zvysily proti roku 2017 o 1 249 tis. KE. Navyseni bylo zplsobeno potizenim
a zarazenim do uzivani hmotného i nehmotného majetku v celkové hodnoté 13 964 tis. K¢. Z toho predstavoval
nehmotny majetek ¢astku 6 308 tis. K¢, kterd je hodnotou technického zhodnoceni rozvoje informacniho
systému PGRLF. Odpisy nehmotného majetku (software a sw. licence) za rok 2018 Cinily celkem 7 870 tis. K¢.

f. E.3. - Upravy hodnot pohledavek - v r. 2018 byl mensi objem rozpousténych opravnych polozek vytvofenych
v minulych obdobich nez jejich tvorba. Zaporna hodnota je proti roku 2017 nizsi o 84 119 tis. K¢. Podstatnou
Cast této hodnoty tvofi rozpousténi opravnych polozek k odepsanym pohledavkam z davodu ukonceni konkurz(
a exekuci.

. lll.1. - Trzby z prodaného dlouhodobého majetku — ve vysi 333 tis. K¢ predstavuji prodej nepotiebného
majetku zaméstnanclm a odprodej technického zhodnoceni administrativni budovy plvodnimu pronajimateli.
f. lll.3. - Jiné provozni vynosy - proti roku 2017 doSlo ke snizeni o 8 970 tis. K& Pohyby na tomto Fadku
predstavuji Uhrady pohleddvek nad cenu pofizeni, Uhrady odepsanych pohleddavek v minulych letech a vracené
soudni poplatky z minulych let.

f. F.3. - Dané a poplatky v provozni oblasti — ve vysi 53 tis. K. Nevznikla vyrazna potreba hradit soudni poplatky
tykajici se vymahani pohledavek.

f. F.4. - Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi — Tato poloZzka se sniZila o 872 tis. K¢.
Promita se do ni zU¢tovani rezerv na nevyplacené odmény Clenl statutarnich organd za rok 2017 ve vysi 3 570
tis. K¢ a tvorba rezervy na nevyplacené odmény ¢lend statutarnich organi za rok 2018 ve vysi 3 645 tis. K¢.

f. F.5. - Jiné provozni naklady — V této polozZce jsou témér ze 100 % zachyceny odpisy pohleddvek. Jeji hodnota
se meziro¢né snizila diky odpistim téchto pohledavek o 83 791 tis. K¢. Drtiva vétsina odpisl je z titulu ukonceni
konkurznich fizeni.

F. IV.1. - Vynosy z podilli - ovladana nebo ovladajici osoba — Proti minulym rokdm nebyly Zadné dividendy v roce
2018 u dcefinych spolecnosti vyplaceny.

f. VI.2. - Ostatni vynosové troky a podobné vynosy — Radek zobrazuje zejména Uroky z ulozenych depozit,
vyuctované uroky z pohledavek a nové poskytnutych pGjcek a uvérl. Celkové je hodnota meziro¢né vyssi
0 10 304 tis. KC. Za narlstem stoji Uroceni nové poskytnutych uvérd, které se mezirocné zvysily o 4 183 tis. K¢,
narUst vynosl z depozit 0 5 762 tis. K¢ a narlst vynosU z Groceni ostatnich pohledavek o 359 tis. K¢.

f. I. - Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti - Hodnota na tomto fadku obsahuje postupné rozpousténi
rezerv na garance, u kterych doslo ke splaceni podkladovych Gvéra v roce 2018 ve vysi 2 121 tis. KE. Déle zde
byla vytvorena ucetni rezerva na budouci mozné zvyseni Grokovych sazeb bank ve vysi 8 839 tis. K¢. Aktualni
vySe zuctovanych podpor urokd z avérd z divodu nizkych Urokovych sazeb v mnoha pripadech nedosahuje
maximalni mozné podpory, cozZ pfi ocekdvaném mirném rlstu Urokovych sazeb v roce 2019 se pravdépodobné
zméni s dopadem do vyse prepoctené podpory. Dale byla vytvorena rezerva na poskytnuté Uvéry na zakladé
vyhlaseni novych programu ve vysi 5 495 tis. K¢.

f. VII. a K. - Ostatni financni vynosy a Ostatni financni naklady

f.
f.
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Tyto dva radky vykazu obsahuji uctovani o poskytnutych podporach a obchodovani s cennymi papiry a jejich
precenéni ke konci roku.

Nejvyznamnéjsi poloZzkou ovliviujici hodnoty na vySe uvedenych fadcich vykazu fadku je uctovani
o poskytnutych podporach a trzby z obchodl s cennymi papiry a jejich precenéni. Zuctovani poskytnutych
podpor bylo proti roku 2017 o 305 211 tis. K¢ nizsi. Tato hodnota obsahuje i poskytnuté podpory na nové
oteviené programy PGRLF, v¢. poskytnutych Gvérd. Celkem bylo vroce 2018 ziltovano na pfiznanych a
vyplacenych podporach a dotacich 1 664 931 tis. K¢, z toho 1 500 000 tis. K¢ na uzaviené smlouvy v roce 2018.
Poskytnuté Uvéry v roce 2018 byly ve vysi 137 286 tis. KC.

Celkovy vysledek z obchod(l scennymi papiry, vynosovych uroki a precenéni je proti roku 2017 nizsi
0 88 061 tis. K¢ predevsim diky pfecenéni dluhopist na konci roku. Ostatni finanéni naklady ve vysi 3 991 tis. K¢
pfedstavuji ndklady na spravu portfolia, pojisténi a poplatky bankam.
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Nasledujici tabulka uvadi ¢lenéni podle druhu finanéniho majetku a porovnani s rokem 2017 (v tis. K¢).
Eislo Nazev Saldo Saldo porovnani
k 31.12. 2017 k 31.12. 2018 2018 - 2017
661... Triby z prodeje CP 931442 742 007
561... Prodané CP 927931 749 656
zisk/ztrdta 3511 -7 650 -11161
663... Kurzové zisky CP a derivéty 36 072 40 347
563... Kurzové ztraty CP a derivaty 21602 39776
zisk/ztréta 14 471 571 -13 900
664... Vynosy z pfecenéni CP 23115 -4 662
564... N&klady na pfecenéni CP 73927 78722
zisk/ztréta -50 812 -83 384 -32 572
666... Vynosy z krat. finanéniho majetku 29908 39028
566... Naklady z finanéniho majetku 0 0
zisk/ztrdta 29 908 39 028 9120
667... Viynosy z derivatovych operaci 24 494 17384
567... Naklady z derivétovych operaci 501 34 258
zisk/ztrdta 23993 -16 875 -40 868
668000-
668399 | Ostatni financni vynosy 0 0
568000-
568399 | Ostatni financni naklady 3380 3991
zisk/ztrata -3380 -3991 -611
668400- | Zuctovani poskytnutych dotaci ze SR 1770000 1500 000
490 Zuctovani poskyt. Dotaci minulych let 200 141 164 931
568400-
490 Zuctovani poskytnutych dotaci ze SR 1495 238 1429348
zisk/ztrdta 474 904 235583 -239 321
668500-
668999 | Ostatni financni vynosy — uroceni 1060 496
568500-
568800 | Ostatni financni naklady 0 0
zisk/ztrdta 1060 496 -564
suma vynosi 3016 233 2334599
suma nakladd 2522578 2335752
zisk/ztrata 493 656 -1153 -494 809

. L.1. - Dan z pfijmu splatna. K okamzZiku sestaveni Ucetni zavérky je zdkladem dané z pfijm0 pravnicky osob
hodnota 33 225 tis. K¢, z ¢ehoZ byla vypoctena a zalctovana danova povinnost v hodnoté 6 219 tis. K¢.

f. ¥* - Vysledek hospodareni - celkové sniZzeni hospodarského vysledku proti roku 2017 o 78 389 tis. K¢ bylo
zpUsobeno sniZzenim financ¢niho vysledku hospodareni s CP.
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Informace o jednotlivych polozkach dlouhodobych aktiv

Pocatecni a konecné zustatky, prirtistky a ubytky dlouhodobych aktiv v roce 2017 (v tis. K¢)

Polozka dlouhodobych aktiv rozvahy Pocdtecni | pusctek | Ubytek Konecny
zustatek zustatek
2.1 | Software 80 164 10571 0 90735
B.1| 2.2 | Ostatni ocenitelnd prava 1258 1818 0 3076
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 6020 5943 10571 1392
1.2 | Stavby 1619 2502 1619 2502
Bl 2 | Hmotné movité véci a jejich soubory 20316 2936 1530 21722
4.3 | Jiny dlouhodoby hmotny majetek 106 0 0 106
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 0 0 0 0
1 Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 324908 50193 375101
B.ll| 3 Podily - podstatny vliv 77 413 0 0 77 413
6 | Zapujcky a uvéry — ostatni
1.1. | Pohleddvky z obchodnich vztah( 65 885 304 575 197 340 173120
C.11'| 1.5.2 | Dlouhodobé poskytnuté zalohy 194 3719 55 3858
1.5.4 | Jiné pohledavky 667 0 305 362
Pocatecni a konecné zistatky, prirtstky a ubytky dlouhodobych aktiv v roce 2018 (v tis. K¢)
PolozZka dlouhodobych aktiv rozvahy P?c”dtec“n/’ Prirtstek Ubytek K?neény
zustatek zustatek
2.1 | Software 90 735 4316 95 051
B.1 | 2.2 | Ostatni ocenitelna prava 3076 1992 5068
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 1392 9 605 9982 1015
1.2 | stavby 2502 227 2729
sl 2 Hmotné movité véci a jejich soubory 21722 7429 3258 25893
4.3 | Jiny dlouhodoby hmotny majetek 106 106
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 0 44 44
1 Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 375101 375101
B.II| 3 |Podily- podstatny vliv 77 413 77 413
6 | Zapujcky a uvéry — ostatni
1.1. | Pohleddvky z obchodnich vztah 173 120 51772 7 224 885
C.1l'| 1.5.2 | Dlouhodobé poskytnuté zalohy 3858 2 55 3805
1.5.4 | Jiné pohledavky 362 362
Pocatecni a konecné ztistatky, zvyseni i snizeni opravek dlouhodobych aktiv v roce 2017 (v tis. K¢
Polozka korekce dlouhodobych aktiv rozvahy P?Edteén/’ SniZeni Zvyseni K?neény
zustatek zustatek
2.1 | Software 73371 6257 79628
B.1 | 2.2 | Ostatni ocenitelna préva 1153 1145 2298
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 0 0
1.2 | Stavby 1596 1615 95 76
Bl 2 | Hmotné movité véci a jejich soubory 16 906 1499 1530 16 937
4.3 | Jiny dlouhodoby hmotny majetek 0 0
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 0 0
1 Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 0 0
B.lI| 3 Podily - podstatny vliv 55 688 55 688
6 | Zapujcky a uvéry — ostatni
1.1. | Pohleddvky z obchodnich vztah 17 459 2307 15152
C.1l'| 1.5.2 | Dlouhodobé poskytnuté zalohy 0 0
1.5.4 | Jiné pohledavky 668 305 363
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Pocatecéni a kone¢né zlstatky, zvyseni Ci sniZzeni opravek dlouhodobych aktiv v roce 2018 (v tis. K¢

Polozka korekce dlouhodobych aktiv rozvahy fgfg;in/ SniZzeni Zvyseni fg:g’;gi
2.1 | Software 79 628 6375 86003
B.1 | 2.2 | Ostatni ocenitelnd prava 2298 1496 3794
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 0 0
1.2 | stavby 76 455 531
Bl 2 | Hmotné movité véci a jejich soubory 16 937 3074 1905 15769
4.3 | Jiny dlouhodoby hmotny majetek 0 0
5.2 | Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 0 0
1 Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 0 0
B.ll| 3 Podily - podstatny vliv 55 688 55 688
6 | Zapujcky a uvéry — ostatni
1.1. | Pohledavky z obchodnich vztah( 15152 15152
C.1l1'| 1.5.2 | Dlouhodobé poskytnuté zalohy 0 0
1.5.4 | Jiné pohledavky 363 363
Rozpis rezerv k 31. 12. 2017 v tis. K¢
Titul rezervy Pocatecni stav Tvorba Zuctovani rezervy | Koneclny zistatek
Nevyplacené odmény 3198 3858 3198 3858
ZvySeni urokovych sazeb 80179 48 272 128 451
Poskytnuté tvéry 4505 10775 15281
Poskytnuté garance 2 859 417 2442
Ostatni rizika - soudni spory 0 151988 0 151988
Rezerva na dan z pfijmd 38931 58 789 58 410 39310
Rozpis rezerv k 31. 12. 2018 v tis. K¢
Titul rezervy Pocatecni stav Tvorba Zuctovani rezervy | Konecny zlstatek
Nevyplacené odmény 3858 3 465 3858 3 465
Zvyseni Urokovych sazeb 128 451 8 839 137 290
Poskytnuté tvéry 15281 5495 20775
Poskytnuté garance 2442 2121 321
Ostatni rizika - soudni spory 151 988 0 151 988
Rezerva na dan z pfijmad 39 309 800 6218 550 45528 350 0
Pfijaté dotace na programy PGRLF v roce 2017 v tis. K¢
Poskytovatel dotace Typ dotace Vyse dotace dgszovv‘rﬁ:cie pr“if/j(];l/:il Z;rt,;ce
Ministerstvo zemédélstvi Finan¢ni 1770 000 1770 000 1770 000
P¥ijaté dotace na programy PGRLF v roce 2018 v tis. K¢
Poskytovatel dotace Typ dotace Vyse dotace dg ggovv;ﬁgcfe pFizD:cJ':I:/'iZ;rt,;ce
Ministerstvo zemédélstvi finanéni 1 500 000 1 500 000 1 500 000
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OdloZena dan

Rozpis odloZzeného darnového zavazku (-) nebo pohledavky (+) k 31. 12. 2017 v tis. K¢

Ucetni zékladna | Dariovd zékladna | Sazba dané v % | OdloZend dari z prijmu
Nezaplacené sankce -676 19 -128
Opravné polozky k pohled. 106 498 19 20 235
Dlouh.majetek - dariova zlst.cena -306 19 -58
Rezervy ostatni 132 309 19 25139
Danova pohledavka 19 -45 187

Pozn. - S ohledem na zasadu opatrnosti ocenéni aktiv nebylo o odloZzené pohledavce uctovano

Rozpis odlozeného danového zavazku (-) nebo pohledavky (+) k 31. 12. 2018 v tis. K¢

Ucetni zdkladna | Dariovd zdkladna | Sazba dané v % | OdloZend dari z pfijmd
Nezaplacené sankce -561 19 -107
Opravné polozky k pohled. 93 566 19 17 778
Dlouhodoby majetek -1534 19 -291
Rezervy ostatni 140 935 19 26778
Danova pohledavka 19 -44 157

Pozn. - S ohledem na zdsadu opatrnosti ocenéni aktiv nebylo o odloZené danové pohledavce uétovano

Komentar k rozvaze:

AKTIVA:

- f. B.l. - Dlouhodoby nehmotny majetek, zejména software a ostatni ocenitelna prava. SniZzeni netto hodnoty proti

roku 2017 o 1 938 tis. K¢ zpUsobily odpisy ve vysi 7 870 tis. K¢. Zarazeni technického zhodnoceni SW infrastruktury
informacniho systému do uzivani bylo v celkové hodnoté 6 308 tis. KE. Zvysila se tak celkova brutto hodnota DNM
na 101 134 tis. K¢, nedokonéeny DNM se snizil na 1 015 tis. K¢ diky jeho zafazeni do uzivani v roce 2018.

f. B.ll. - Dlouhodoby hmotny majetek, zejména hmotné véci a jejich soubory. Doslo ke zvyseni stavu proti roku
2017 o 5 155 tis. K¢ v netto hodnoté. V roce 2018 dosahlo pofizeni nového DHM celkové hodnoty 7.656 tis. KC. Toto
navyseni bylo zplsobeno realizaci investic do nové pronajatych prostor a pofizeni technického vybaveni téchto
prostor, véetné kancelarské a vypocetni techniky. Odpisy DHM za rok 2018 cinily 2 328 tis. K¢, vyfazeni prodejem
nebo likvidaci ¢inilo celkem 3.258 tis. K¢.

. B.lIll.1 a 3. - Podily ovladana osoba a Podily - podstatny vliv. V roce 2018 nedoslo oproti minulym obdobim k
zadnym dalSim zménam ve strukture podilt v ramci ovladanych osob.

f. C.Il.1. - Dlouhodobé pohledavky - V roce 2018 doslo k navyseni této polozky o 51 713 tis. KE. Tento narUst je
zpUsoben poskytovanim pajcek a Uvérd v ramci program( PGRLF, a.s. Meziro¢né se tato hodnota zménila ze 177
340 tis. K¢ na 229 053 tis. K¢.

f. C.11.2. - Kratkodobé pohledavky - celkové zvyseni o 46 380 tis. K¢ je zplisobeno predevsim zvysenim pohledavek
z dlivodu zaplaceni zaloh na dan z pfijmd ve vysi 51 318 tis. K. Oproti tomu doslo k odpisu pohledavek ve vysi
29.276 tis. K. K ostatnim vymahanym pohledavkam ve spravé fondu jsou vytvoreny opravné polozky.

. C.III. - Kratkodoby finanéni majetek — zvysSeni proti roku 2017 o 406 769 tis. K. Tento narust kratkodobého
finan¢niho majetku byl zplsoben zejména nakupem dluhopist a akcii, které ¢astecné nahradily penézni prostredky
ve spravovaném portfoliu.

f. C.IV. - Penéini prostfedky — sniZzeni o 292.870 tis. K¢ vzhledem k provedenym prevodim prostfedk(l do
spravovanych portfolii CP s lepSimi moznostmi zhodnoceni.

t. D.I. - Casové rozlieni. Jedna se o uhrazené sluzby SW podpory produkti, které se vztahuji i na rok 2019 a nakup
drobného majetku v celkové hodnoté nad 100 tis. K¢ ¢asové rozliSeného na 3 roky.
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PASIVA:

f. A.ll. - AZio a kapitalové fondy - mirné zvy3eni o 5 214 tis. K& proti roku 2017 odpovida zGétovani (pfepoctu)
objemu pfiznanych podpor minulych let a vraceni do kapitalovych fondd. Z divodu celkového objemu poskytnutych
dotaci z MZe nebylo nutné pro podpory v roce 2017 existujici kapitalové fondy PGRLF Cerpat.

f. A.lll. - Fondy ze zisku — ostatni rezervni fondy - Rezervni fond byl naposledy navysen v roce 2015 a k 31. 12. 2018
dosahovala jeho hodnota 138.867 tis. K¢, coZ prestavuje 27,8 % zakladniho kapitalu spolecnosti.

Statutarni a ostatni fondy - zvyseni fondl tvorenych ze zisku o 88 188 tis. K¢ proti roku 2017 bylo zplUsobeno
pridélem ze zisku roku 2017 do fondu pro podporu zemédélskych subjektl ve vysi 87 614 tis. K¢ .

f. A.IV.1. - Vysledek hospodareni — nerozdéleny zisk minulych let — na zakladé rozhodnuti jediného akcionare Mze
ze dne 31.5.2018 o navrhu na rozdéleni zisku za rok 2017 byl proveden pridél do fond( ve vysi 89 614 tis. K&, ¢imz
byl nerozdéleny zisk minulych let ponechdn v neménné vysi.

f. A.V. - Vysledek hospodareni bézného ucetniho obdobi — celkové snizeni hospodarského vysledku proti roku 2017
0 78.389 tis. K¢ bylo zplsobeno nizsim finanénim vysledkem hospodareni s CP.

f. B.l. - Rezervy - rezerva na dan z pfijm0 a ostatni rezervy vytvorené na zadkladé vnitfniho predpisu spoleénosti.
Celkové se rezervy snizily proti roku 2017 o 27 310 tis. K¢.

Rezerva na dan z pfijmt — spolecnost netvofila rezervu na dan z ptijmu z dlvody vy$si uhrazené zalohy na dan
z pfijmu nez je predpis dané za rok 2018.

Ostatni rezervy - byla zvySena rezerva na zvyseni Urokovych sazeb u smluv na podporu trokd z uvérd, u kterych je
v soucasné dobé nizké urokové zatiZzeni, o 8 839 tis. K¢ na celkovych 137 290 tis. K¢. Aktualni vySe zlUctovanych
podpor urokil z uvérl nedosahuje maximalni mozné podpory vyhlasené fondem, coz pfi ocekavaném mirném rlstu
urokovych sazeb v dalSich letech pravdépodobné zméni vysi prepoctené podpory. V roce 2018 doslo k navyseni
rezervy na poskytnuté avéry o vysi 5 495 tis. K¢ na konecnych 20 775 tis. K¢ ve stejném reZimu jako rezervy k
poskytnutym garancim, u které doslo ke sniZzeni rezervy o 2 121 tis. K¢ na celkovou hodnotu 321 tis. K¢ Dale byla
vytvorena rezerva na nevyplacené odmény clenU statutarnich orgdni za rok 2018 ve vysi 3.645 tis KE. Rezerva na
ostatni rizika ve vysi 151.988 tis. K¢ zlistala ponechana beze zmény z dlivodu, Ze v budoucnosti stale existuje riziko
vyplyvajici ze soudnich sporl vedenych proti PGRLF (viz vySe tabulka rozpis rezerv).

. C.I. - Dlouhodobé zavazky - celkové zvyseni o 94 009 tis. K¢ proti roku 2017 je zpUsobeno niZzSim objemem
vyplacenych podpor proti pfislibenym podporam v roce 2018 a mirnym prodlouZzenim podporovanych uvér(

f. C.Il. - Kratkodobé zavazky - ke snizeni stavu kratkodobych zavazk( proti minulému obdobi o 48 307 tis. K¢ doslo
predevsim diky poklesu pfislibenych podpor a nové podporovanych tUvérl a s tim spojenych vyplat podpory a diky
prodlouZeni podporovanych Uvérd.

f. D. I. - €asové rozliseni - vydaje piistich obdobi. Z celkové hodnoty téchto radkl pripada podstatnd ¢ast ve vysi
249 652 tis. K¢ na pfiznané podpory programu pojisténi za roky 2016 aZz 2018, k jejichz vyplaté dojde v roce 2019.
Zbytek do celkové c¢astky 259 774 tis. K¢ pripada na dosud nevyfakturované naklady roku 2018.

Ucetni jednotce nejsou zndma zadnd dal$i vyznamna rizika operaci v oblasti poskytovani pajéek (rizika jsou tcetné
zohlednéna tvorbou opravnych poloZek), rizika vyplyvajici ze smluv o obhospodarovani financnich aktiv a z uloZzenych
depozit (rizika jsou Gcetné vyjadiena trinim pfecenénim k datu ucetni zavérky v¢. zauctovani alikvotnich drokovych
vynosti), ani rizika v oblasti spravy pohledavek a z titulu vedenych soudnich sporti (rizika jsou uicetné vycislena tvorbou
opravnych poloZek a ostatnich ucetnich rezerv).

Vlastni kapital

Popis zmén vlastniho kapitalu v pribéhu tcetniho obdobi je uveden v samostatném vykazu Pfehled o zménach vlastniho
kapitdlu (viz kapitola I1.1. U¢etni zavérka — Pfiloha ¢&. 3).

Zakladni kapital

Druh akcii Pocet akcii Nominalni vyse Nesplacena vyse Lhata splatnosti
Na jméno 10 50 000 000,- K¢ 0,- K¢
Na majitele 0 0,- K¢
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E. Dopliujici informace k prehledu o penéznich tocich

Zasada pro urcovani obsahu penéznich prostfedku a penéznich ekvivalentt:

Za penézni prostiedky se povazuji penize v hotovosti vCetné cenin, penéini prostfedky na Uctu vcéetné precerpani
béZného uctu a penize na cesté.

Za penéini ekvivalenty se povaZuji terminované vklady a depozitni sménky s nejvyse tfimésiéni vypovédni Ihlitou a
likvidni cenné papiry k obchodovani na verejném trhu.

Zména uplatriované zdsady pro urcovani obsahu penéinich prostfedkli a penéinich ekvivalentl, zmény v modelu,
konstrukci a obsahové naplni ukazatell oproti pfedchozimu tcetnimu obdobi véetné pravdépodobnych Gcinkd - nebyla.

Pfipadné kompenzace v penéinich tocich z provozni, investi¢ni nebo financni ¢innosti:

A.1.1 Prehledu o penéznich tocich: ¢astka ve vysi 10 198 tis. KC predstavuje hodnotu odpist dlouhodobého majetku
presunutého z radku B.1. Dale z fadku A.1.2. byla presunuta do fadku A.2.1. hodnota zmény stavu opravnych poloZzek
k pohledavkam ve vysi 33.166 tis. K¢ a z toho radku hodnota odepsanych pohledavek ve vysi 32 715 tis. K¢ byla pfesunuta
do fadku A.1.2.

Do radku A.5. byla pfesunuta zména stavu rezerv a dan z prijmU ve vysi 50 417 tis. KC. z fadku A.1.2.

Popis kompenzace vytvorené rezervy na dan z pfijmi do vySe uhrazenych zaloh na dan pfijmt v r. 2017
Uhrazené zdlohy Tvorba rezervy na dan z prijmi Kompenzace do vyse
0 39 310 tis. K¢ 0

Popis kompenzace vytvorené rezervy na dai z pfijmt do vyse uhr. ziloh na dan pFijmG v r. 2018
Uhrazené zdlohy Tvorba rezervy na dan z prijmi Kompenzace do vyse
51 318 tis. K¢ 6 219 tis. K¢ 6 219 tis. K¢
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F. Ostatniinformace

Zisk béZného obdobi

V bézném obdobi bylo dosazeno disponibilniho zisku ve vysi 10 225 tis. K¢. O rozdéleni zisku bézného obdobi rozhodne
valnd hromada.

Informace o navrhovaném rozdéleni zisku nebo vyporadani ztraty v tis. K¢

2018 2017
Prevod na nerozdéleny zisk minulych let 8225
Vyplata dividend
PouZiti na uhradu ztraty minulych let
Prevod do fondi ze zisku 2 000 89614

Vydaje na védu a vyzkum

Ucetni jednotka neméd Z4dné vydaje na védu a vyzkum a oblast ochrany Zivotniho prostiedi.

Zaruky za jiny subjekt

K 31. 12. 2018 bylo za vSechny uplatnéné zaruky od pocatku ¢innosti PGRLF uhrazeno celkem 3 339 781 tis. Kc.
Celkova hodnota vydanych garanci za dosud nesplacené Uvéry k 31. 12. 2018 cinila 3 270 tis. K¢.

Ke dni sestaveni ucetni zavérky nebyly evidovany splatné zavazky pojistného na socidlni zabezpeceni a prispévku na
statni politiku zaméstnanosti, zavazky verejného zdravotniho pojisténi ani zavazky vyplyvajici z dafiovych nedoplatkt
u mistné prislusnych danovych organd.

Predpoklad nepretrZitého trvani spolecnosti

Ucetni zavérka k 31. 12. 2018 byla sestavena za predpokladu nepfretrzitého trvani spole¢nosti a z tohoto diivodu
neobsahuje zadné Upravy, které by mohly vyplyvat z nejistoty nepretrzitého trvani spolecnosti.

Na hospodareni spolecnosti v nasledujicim obdobi budou mit mj. vliv nize uvedené skutecnosti:
- skutecna vyse poskytnutych prostredkd ze statniho rozpoctu prostrednictvim kapitoly Ministerstva zemédélstvi
pro ¢innost PGRLF, zejména pro zuUctovani poskytnutych podpor k uzavienym smlouvam
- udrZitelnost popfipadé rozsifeni portfolia podplrnych program( PGRLF vcetné Urovné zajmu Zadatell o
poskytované programy a s tim spojeny celkovy rozsah ¢innosti PGRLF
- vyvoj primérnych Urokovych sazeb v tuzemské ekonomice a na mezibankovnim trhu
- vyvoj situace na financnich trzich (vynosy, trzni ceny, apod.)
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V ndvaznosti na schvaleny navrh statniho rozpoctu pro rok 2019 byla rozhodnutim Ministerstva zemédélstvi ze dne 15.
ledna 2019 poskytnuta PGRLF dotace pro ¢innost v roce 2019 ve vysi 1 mld. K¢ a rozhodnutim Ministerstva zemédélstvi
ze dne 1. dubna 2019 poskytnuta PGRLF dalsi dotace pro Cinnost v roce 2019 ve vysi 500 mil. K¢, s Gcelem vyuziti pro
poskytované podpory v ramci viech platnych program( a pro financovani provoznich vydaji PGRLF v roce 2019.

V Praze dne 6. kvétna 2019

Zpracovatel pfilohy:
Ing. Marcela AntosSov3, reditelka ekonomického Useku

Ing. David Nezval, vedouci oddéleni kontrolingu a reportingu

Ing. Vlastimil Lacina, vedouci oddéleni uctarny

Podpis statutarniho organu: |
Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimir Eck, pfedseda predstavenstva e bt cababa bt b e abe b et st s
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IV. Zprava o vztazich
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Zpréva o vztazich mezi propoienymi osobami za rok 2018

Ve smysly §82 zékona &, 90/2012 Sb., o cbchodnich karporacich je zpracovana tato Iprava o
vztazich mezi propojenymi osobami, nebof mezi oviadajici osobou, 1. Ceskou republikou -
Ministerstvem zemédélstvi a oviédanou osobou, tj. Podpimym a garanénim rolnickym a
lesnickym fondem, as. [PGRLF, a.5.) nenl uzaviena oviddacl smiocuva,

Identifikace GEetni jednotky (oviddand osoba)

Obchodnl firma: Podplrny a garanéni rolnicky a lesnicky fond, a.s,
Iapsdan do obchodniho rejstiku dne 16, zaf 1993

Zapis v obchodnim rejstiku:  spolednost Je rapsand v obchodnim rejstitku nyni vedeném
Mésiskym soudem v Praze v oddilu B, viozce 2130, dne 14. z4i 1993, pod €. RgB 2130

Ic: 49241494

DIC CZ49241949

Sidlo: Sokolovska 394/17, Karlin, 184 00 Praha 8
Préavni forma: akciovd spolecnost

Predmét podnikani:

- provadéni operaci na finanénim thu ke zmnoieni disponibilnich prostredkd
prostrednictvim zprostedkovatelskych spolacnosti
- wyroba, obchod a sluziby neuvedené v piilohach 1 oZ 3 Zivnostenského zakona

Predmeét cinnosti:

- poskytovanl podpor podnikatellm, obcim a dobrovolnym svazkim obci ve
venkovskych oblastech ve formé:
a) zapujcek, Gvénd a zajifiéni dlubu
b) finanénich prostiedkd uréenych pro snizeni Urokového zatizeni v piipadé Gvérd
¢} financnich prostiedkd uréenych pro podporu pofiStén a pro dal¥i schvdlené

programy
- sprava finanénich prostiedkl uréenych na financovani hlavnich éinnosti yymezenych
zakiadatelem
- sprava majetkovych prav k akciim spoleénosti
Uzeini obdobi: 1.1.2018-31,12.2018
Lakladni kapital: 500 mil. K&
Splaceno: 100 %
Forma akcii: akcie  jsou  vzaknihované  podobg&, jsou  vefejné
neocbchodovateliné

Iprava o vztozich med propojenyrs asobami za rok 2018 1
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10 ks kmenovych akcii na jméno, kaidd o jmenovité hodnoté
50.000.000 K&

Popis vztahU mezi bropojenymi osobami, Gloha oviddané osoby v nich. zoUsob a prosifedky
oviaddéni

Jedinym okciondiem PGRLF, as., ktery vykondvé pdsobnost vaing hromady, je Ceskd
republika - Ministerstvo zemédéistvi, Ustfedni oradn statni spravy a organizaéni slozka stafu, se
sidlem Tédnov 17/45, Praha | — Nové

Mésto, 110 00 Praha 1, ICO 000 20 478. Prava jediného akciondfe vykondva ministr
zemedelstyi. Z tohoto tituiu je oviadaiicl asobou Ministerstvo zemédalstyi,

PGRLF, as. dle program( schvdlenych Ministerstvem zemédélstvi a jeha pokynt realizuje
aktivity specifikovane v pfedmétu Einnosfi,

Iplsob ovidgdani je provadén vykenem akciondaiskych prav, volbou a odvoldavanim &lend)
orgdnl PGRLF, as. poskytovanim prostiedkd na podpory die pfedmétu &innosti a
schvalovénim programi podpor.

Spolecnosti, v nichZ oviddand osoba (PGRLF, as.) viostni véfii nez 20% podi hlasl na
hiasovacich pravech:

- Vystavisié Ceské Budéjovice ass. (spolecnost zapsand v obchodnim rejsifiku vedeném
Krajskym soudem v Ceskych Budéjovicich, odd. B, viozka 424, ICO: 40827475, sidlo:
Husova 523/30. 370 05 Ceské Budéjovice) (podil 100 %)

- Ceskomoravska spoleénost chovatell, a.s. [spofecnost zapsand v obchodnim rejstiku
vedeném Meésiskym soudem v Praze, odd. B, vioika 6442, ICO: 26162539, siclo:
Benesovskda 123, 252 09 Hradistka) (podil 34 %)

- Vyzkumny Ostav pivovarsky o sladarsky, a.s. [spolecnost zapsand v obchodnim rejstiiku
vedeném Méstskym soudem v Praze, odd. B, viozka 2383, ICO: 60193697, sidio: Lipova
15, 120 44 Proha 2) (podil 32,93 %)

- MASO Hroznétin a. s. [spolecnost v konkurzu, spoleénost zapsand v obchodnim
rejstiku, vedeném Krajskym soudem v Plzni, odd. B, vioika 245, ICO: 45358192, sidlo:
Hroznétin, okr. Kardovy Vary) (podi 22,50 %)

Spolaénosti, v nichZ oviadagjici osoba (Ministerstvo zemédélstvi) viastni véfii nez 40% podil na
zékladnim kapitalu:

- Staini zkulebna strojl as. (spoleénost zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném
Méstskym soudem v Praze, odd. B, viozka 9314, ICO: 27146235, sidlo: Tranovského
622/11, 163 04 Praha & - Repy): podil oviddajici osoby (Ministerstva zemédsisivi) &ini
100 % hilast na hiasovacich pravech.

- Jihomoravské pivovary, as. [spoleénost zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném
Krajskym soudem v Bmé, odd. B, vioika 1275, ICO: 49973720, sidio: ndmésti Csi.

Torava o vtazich mezl propojenymi csobami za rok 2018 2
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armady 116/4, 682 01 Vyikov): podil oviadajici osoby (Ministerstva remedeéistvi) Cini
100 % hlasth na hiasovacich pravech.,

Se ZGdnou viasinénou spoleénasti neni uzaviena oviadaci smlouva. Zplsob oviadani je u
viastnénych spolecnosti vyjma spolenosti v konkurzu uplatiiovan Ucast zastupcl PGRLF, a.s.
ve statutdmich organech nebo kontrolnich organech spolecnostl a vykonem akclondiskych
prdav na vaing hromadeé spoleénosli,

U spolecnosti Vystavsté Ceské Budéjovice as. zastvé jediny akciondi (PGRLF, a.s.)
pdsobnost vainé hromady.

Pfehled jedndni ucinénvch v poslednim G&etnim obdobi. kiera bvla u&inéna na popud nebo

v_zdimu_oviddalici osoby nebo ji oviédanvch osob d se takovéto iedndni tvkalo

maietku, ktery pfesahuie 10 % vlastniho kaplitély oviédané osoby ziisténého podle posledni
Ucetni z&vérky.

V Ocetnim obdobi, pro kieré je zpracovavana tato zprava, nebyla uéinéna zddna jednéni,
kterad by noplfiovata tuto definici. Za jednani uéinéné na piimy popud oviddajici osoby
formou rozhodnuti jediného akciondfe ize piipadné povaioval pokyn k natozeni se ziskem;
zisk za Ucetni obdobi 2017 byl vyuiit na piidél do socidiniho fondu a na pievod do fondu pro
podporu zemédéiskych subjekid.

Zpréva o vatazich mezi propojenymi osobarmi za rok 2018 3
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Obchodni vztahy - pfehled vzdiemnvch smiuv mezi osobou oviddanou a osobou oviddaiici
nebo mezl osobami oviddanymi

a) smlouvy vzaviené mezi ovlddaiici a oviddanou osobou v obdobi 1. 1. - 31, 12, 2018

Ministerstvo zemeédélstvi
- Iestainiho rozpoctu, kapitoly Ministerstva zemédélstvi, obdrzel PGRLF, a.s. v roce 2018
finanéni prostiedky v celkove vyii 1 500 000 000 .- K&, které byly v piné vwii vy&emany a

2i&tovany,

b) ostatni smlouvy platné mezi oviddaiici a oviddanou osobou v obdobi 1. 1. - 31. 12,
2018
Ministerstvo zemé&délstvi

- Smiouva o spolupraci — nahlizeni de evidence pidy (beziplatny piistup do registru
LPIS)

- Smilouva o centralizovaném zadavani
- Smiouva o uloZeni dokument(
- Smlouva o poskytovani dat

Vedkeré ostatni popisované smiuvni vztahy byly uzavieny za cbvyklych smluvnich podminek,
pficem? siednand a poskytnuté pinéni nebo profipinéni odpovidala podminkdm ohvyklého
obchodniku styku.

Posouzeni toho, zda vznikla ovliédané osobé Uima. a posouzeni ieitho vyrovndni

I titulv uzavienych smiuv ani z finanénich nebo jinych vztahl mezi propojenymi osobami
nevznikla PGRLF, a.s. Zadnd Ujma., klerd by méla byt predmétem jakéhokoliv vyrovndni podle
zékona &. 90/2012 Sb., o obchadnich komporacich, a socu&asné Ujmu neutrpél anl 2adny
z vyle uvedenych, propojenych subjektl,

Duvérnost informaci

1. 1o divémé jsou v ramci oviadaijici a oviddané osoby povazovany informace a skutecnosti,
které jsou souCdsli obchodnihe tajemstvi téchio osob a daiich osob vamei skupiny
propojenych osoby a také ty informace, které byly za divémé jakoukoliv esobou vymezenou
fimto vztohem oznaceny. Ddle jsou to informace z obchodniho styku, které samy o sobé
nebo v souvislosii s jingymi informacemi nebo skutecnostmi mohou vést k Ujmé jmenovanych
osob.

2. 1 ddvod uvedenych v odst. | neobsahuje zordva statutamiho organu jakékoliv informace
tykajici se obchodnich stykl oviddané osoby ani informace o projektech sméfujicich k ziskani
obchodnich pozic na trhw a informace o projektech sméfujicich k ziskani kapitdlového podilu
ve vyznamnych obchodnich korporacich.

Zhodnoce: 0

Ucast ve skuping osob ovliadanych Ministerstvem zemadelstvi piindsi spoleénosti PGRLF, ass.,
vyhody v oblasti obchodntho styku pfi posuzovani jeji kredibility a umoinuvje |i vyuZivatl

Iprava o vziazich mez propojenymi osobarmi za rok 2018 E
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postaveni ekonomicky stabilni spolecnosti viasinéné statem - Ministerstvem zem&déistvi,
Nevyhody z GCasti ve skuping osoby oviadanych Ministersivern zemédélstvi se neprojevuj
S ohledem na shora uvedene Ize konstatovat, Ze pfeviGdall vihody z GEasti v podnikatelském
seskupent,

Iavér

Tato zprava o vztazich za rok 2018 bylo zpracovdana statutdmim orgénem oviadané osoby,
PGRLF, as., na zdkladé Odajs, kieré byly oviGdané osob& v dobé zpracovani zprévy
dostupné & mamée.

Iprava o vztazich bude pfedlozena k pfezkoumani dozoréi radé o auditorovi, ktery bude
provadét kontrolu Ucetni zavérky ve smyslu zvidiiniho zdkona.

Vzhledem k tomu, ze oviadané osoba je povinna ze zdkona zpracovavat Vyradni zpravy,
bude tato zprava o vziazich do ni vloZzena jako iejl nedind soudast,

V Praze dne 6. Onora 2019

Ipracoval: e iy KSR VOO ATAAN S SO
Ing. Marcela AntoSova JUDr. Alice Urbancikova
fediteika useku ekonomického pracovnik pravnihoe oddélent
-S’

AP~
Podpis statutamiho organu: e isnes s se s ss ey <

Mgr. Dipl-ing.sc.agr. Viadimir Eck
pfedseda predstavensiva

Iprava o vztazich mezi propojenymi oscbami 2a rok 2018 5
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V Praze dne 6. kvétna 2019

Vyroéni zpravu sestavil:
Ing. Marcela Antosova, feditelka ekonomického Useku b 2

R N\

»

2N

N\

R
\

Ing. David Nezval, vedouci oddéleni kontrolingu a reportingu

Podpis statutarniho organu: ST i
Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimir Eck, pfredseda predstavenstva PEUIICETCEITPCe S TOR VI ITEN Iy
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V. Zprava auditora

ATLAS

ATLAS AUDIT s.r.o.
K Bilému vrchu 1717, 250 88 Celakovice

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
za obdobi od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2018

Akciondfi spoleénosti Podpiirny a garanéni rolnicky a lesnicky fond, a.s.
Sidlo: Sokolovska 394/17, Karlin, 186 00 Praha 8
1ICO: 492 41 494

Vyrok auditora

Provedli jsme audit priloZené Gcetni zdvérky spoleénosti Podpirny a garanéni rolnicky
alesnicky fond, a.s. (dile také ,Spolecnost”) sestavené na zikladé Geskych ucetnich
predpisd, kterd se skladd z rozvahy k 31. 12. 2018, vykazu zisku a ztrdty, prehledu o zménéch
vlastniho kapitdlu a pfehledu o penéZnich tocich za rok kontici 31. 12. 2018 a pfilohy této
Géetni  zavérky, Kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych Gcetnich metod a dalsi
vysvétlujici informace. Udaje o Spole¢nosti jsou uvedeny v bodé A Obecné udaje prilohy
této éetni zaverky.

Podle naseho ndzoru ucetni zivérka podivd vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
spoleénosti Podpurny a garanéni rolnicky a lesnicky fond, a.s. k 31. 12. 2018 a nakladi
avynosi avysledku jejiho hospodaieni a penéznich toki za rok konéici 31. 12, 2018
v souladu s Eeskymi Géetnimi predpisy.

Ziklad pro virok

Audit jsme provedli v souladu se zikonem o auditorech a standardy Komory auditortt Ceské
republiky pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA). piipadné doplnéné
aupravené souvisejicimi aplikaénimi doloZkami. NaSe odpovédnost stanovend témito
predpisy je podrobnéji popsana voddilu Odpovédnost auditora za audit Udetni zdvérky.
V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditorti Ceské
republiky jsme na Spolecnosti nezavisli a spinili jsme i dalsi etické povinnosti wyplyvajici
zuvedenych predpisi. Domnivime se, 7¢ dikazni informace, které jsme shromazdili,
poskytuji dostate¢ny a vhodny ziklad pro vyjadieni vyroku,

Ostatni informace uvedené ve vyrofni zprivé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism, b) zikona o auditorech informace uvedené
ve v¥roéni zpravé mimo Gletni zdvérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida
ptedstavenstvo a dozor¢i rada Spole¢nosti.

Nas vyrok k ifetni zévérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Piesto je viak soudsti
nadich povinnosti souvisejicich sauditem WGdetni zivérky seznidmeni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni. zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim)
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nesovladu s Gletni zavérkou & s nadimi znalostmi o O&etni jednotce ziskanymi béhem
provadéni auditu, nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidlng)
nespravné, Takeé posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech v§znamnych (materidlnich)
ohledech vypracoviny v souladu spfisludnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim
se rozumi, zda ostatni informace spliiuji pozadavky pravnich ptedpisii na formalni nalezZitosti
a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality),
tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych pozadavki by bylo zpisobilé ovlivnit usudek Sinény
na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupil, do miry, jez dokdZeme posoudit, uvadime, Ze

* ostaini informace, které popisuji skutetnosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni
v icetni zdvérce, jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu
§ Ucetni zavérkou a

¢ ostatni informace byly vypracovény v souladu s pravnimi pfedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatkii a povédomi o Spoletnosti,
Kk nimz jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni)
veéené  nespravnosti,.  Vrdamei uvedenyeh postupu  jsme v obdrZenych ostatnich
informacich Zidné vyznamné (materidlni) véené nesprivnosti nezjistili.

Odpovédnost pFedstavenstva a dozordi rady Spolefnosti za Géetni zdvérku

Predstavenstvo Spole¢nosti odpovida za sestaveni Gidetni zavérky podavajici vémny a poctivy
obraz vsouladu scCeskymi Uletnimi predpisy, a za takovy vnitini kontrolni systém,
ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni Géetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné
(materidlni) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou,

Pfi sestavovani Uletni zévérky je predstavenstvo Spoletnosti povinno posoudit,
zda je Spoletnost schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni. popsat v piiloze tdetni
zavérky zalezitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého trvani a pouZiti predpokladu nepretrzitého
trvani pfi sestaveni Uéetni zavérky. s vyjimkou piipadi, kdy pfedstavenstvo planuje zrudeni
Spolegnosti nebo ukonéeni jeji Einnosti, resp. kdy nemd jinou redlnou moZnost neZ tak udinit.

Za dohled nad procesem Uéetniho vykaznictvi ve Spoleénosti odpovida dozoréi rada.
Odpovédnost auditora za audit éetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze Getni zévérka jako celek neobsahuje vyznamnou
(materiaini) nespravnost zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zprivu auditora
obsahujici nas vyrok. Pfiméfend mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zrukou,
Ze audit provedeny v souladu s vy3e uvedenymi predpisy ve vech piipadech v (cetni zdvérce
odhali ptipadnou existujici vyznamnou (materidlni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat
v disledku podvodd nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud lze redlné
pfedpoklddat. ze by jednotlivé nebo v souhrmu mohly ovlivnit ekonomickéd rozhodnuti,
kterd uZivatelé Gletni zévérky na jejim zakladé pfijmou,
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PHi providéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiovat
béhem celého auditu odbomy tusudek a zachovévat profesni skepticismus. Dale je nadi
povinnosti:

Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlnf) nespravnosti i¢etni zavérky
zpusobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici
na tato rizika a ziskat dostatetné a vhodné dikazni informace, abychom na jejich
zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni)
nespravnost. k niz dodlo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné
(materidlni) nesprivnosti zpisobené chybou, protoZe soucasti podvodu mohou
byttajné dohody (koluze), falSovéni, Gmyslna opomenuti, nepravdivd prohlaSeni
nebo obchadzeni vnitinich kontrol.

Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Spolednosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem
na dané okolnosti, nikeli abychom mohli vyjadfit nazor na G¢innost jejiho vnitiniho
kontrolniho systému,

Posoudit vhodnost pouzitych Géetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Géetnich
odhadl a informace, které vtéto souvislosti predstavenstvo Spoleénosti uvedlo
v piiloze ucetn{ zavérky.

Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani phi sestaveni udetni
zavérky predstavenstvem a to, zda sohledem na shromazdéné dikazni informace
existuje vyznamna (materidlni) nejistota vyplyvajici z udlosti nebo podminek. které
mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spoleénosti nepfetrzité trvat. Jestlize dojdeme
k zivéru, Ze takovd vyznamndé (materidlni) nejistota existuje, jenasi povinnosti
upozornit v nasi zprivé na informace uvedené v této souvislosti v priloze Géetni
zavérky, apokud tyto informace nejsou dostateéné, vyjadiit modifikovany vyrok.
Nase zavery tykajici s schopnosti Spoletnosti nepretrZité trvat vychazeji z dikaznich
informaci, které jsme ziskali dodata nadi zprévy. Nicméné budouci udalosti
nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spoleénost ztrati schopnost nepietrZité trvat.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, Elenéni a obsah (&etni zavérky, vietng ptilohy, a dale
10, zda uemni zévérka zobrazuje podkladové transakce a udilosti zpsobem,
ktery vede k vérnému zobrazeni.
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Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo, dozoréi radu mimo jiné o planovaném rozsahu
anaCasovini auditu a o vyznamnych zjisténich, kierd jsme vjeho prib&hu uginili,
veetng zjisténych vyznamnych nedostatkil ve vnitinim kontrolnim systému.

Digtaing podepsal Ing. Tomas

7 YV Barod
Obchodni jméno a &islo opravnéni auditora I n g Tomas ?ﬁfgﬁ;m /
v Ou~P45IE33, (neing. Tomad Birtod,
ATLAS AUDIT s.r.0. Bartos e s
K Bilému vrchu 1717, 250 88 Celdkovice Dt 2010.05.38 1026:58 40700
Cislo auditorského opréavnéni 300 W<
2

V Celakovicich, dne 15. 05. 2019

Ing. Tomas Barto$ > /
Cislo auditorského opravnéni 1122 — 8% ’;73_

Rozdtiovnik:  Podplmy » garanini rolnicky 2 Jesnicky fond, & s Vytisk & |~ elektromickd verze, Vatisk & 1,2, 3, 4 - 11 2sdna verze
ATLASAUDIT sr o, Vytisk ¢ 1 - elekiromicka verze
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Zprava dozor¢i rady spolec¢nosti Podplrny a
garancni rolnicky a lesnicky fond, a.s. o kontrolni
c¢innosti v roce 2018

Dozorti rada se v prubéhu roku 2018 sesla celkem sedmkrat (v terminech 31.1,, 21.3, 244, 276,
6.8, 410, 6.12.) a projednala materialy formou per rollam celkem 2x (15.2. a 2.11.2018) — vée za
GCelem kontroly vykonu pasobnosti pfedstavenstva a podnikatelské &innosti spoleénosti, Na jednanich
dozorci rady byla prubéZné analyzovana financni situace spoleénosti, byl projednévan ocekavany
vyvoj hospodafeni spolegnosti s akcentem na pripadna nepfiznivé rizika finanéniho vyvoje a zpsoby
jejich pfedchazeni & minimalizace. V roce 2018 doslo k éasteéné obméné sloZeni dozoréi rady, do
které byl jedingym akcionafem jmenovani novi Clenové ze zastupcl ministerstva zemédélstvi a
zastupcul neviadnich organizaci

Dozoréi rada je podrobné informovana o hospodareni spoleénosti, o stavu a vyvoji pinéni roéniho
finanéniho plénu a o stavu a vyvoji zhodnocovani volnych finanénich prostfedkl. Na véech zasedanich
dozoréi rady informoval pfedseda pfedstavenstva dozoréi radu o stavu pinéni ikoll dozoréi rady, o
Cinnosti pfedstavenstva, o duleZitych obchodnich zalezitostech spoleénosti a daldich vyznamnych
otazkach,

V roce 2018 dozor¢i rada mj. projednala, vzala na védomi nebo schvalila nasledujici materialy:
Plan ¢innosti a financni plan PGRLF, a.s. pro rok 2018

Vyhodnoceni ukazatell hodnoceni pfedstavenstva pro rok 2017

Névrh ukazatelG hodnoceni pfedstavenstva pro rok 2018

Zprava o soudnich sporech proti PGRLF k 31. 12, 2017

Zprava o ¢innosti interniho auditu v roce 2017

Pfehled o vydanych internich pfedpisech za 4, Q 2017

Aktuaini informace o pribé&hu poskytovani podpor k 31. 12. 2017

RJA - odvoiani Z. Adamce z funkce ¢lena dozoréi rady PGRLF

. Jednaci fad dozoréi rady

10. Zprava o propojenych osobach za rok 2017

11. Externi financovani zdroji PGRLF z prostfedki EIB

12. Zprava Useku fizenl rizik za V. &tvrtleti 2017

13. Zprava o hospodareni deefinych spoleénosti k 31/12/2017 — pfedbézné vysledky

© @ ND N A wN -
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14. Informace 0 zméné stanov VCB a o dopinéni élena DR VCB

15. Zprava o hospodareni k 31. 12. 2017

16. Aktualni informace o prub&éhu poskytovani podpor k 28. 2, 2018
17. RJA — schvaleni ukazatel hodnoceni pfedstavenstva pro rok 2018

18. Uetni zavérka PGRLF, a.s, k 31. 12. 2017, Vyroéni zprava PGRLF, as. za rok 2017,
Konsolidovana Uéetni zavérka k 31. 12. 2017, Konsolidovana vyroéni zprava za rok 2017, navrh
na rozdéleni zisku za rok 2017

18. Zpréva o ¢innosti dozoréi rady v roce 2017

20. Vybér dal§iho spravee portfolia cennych papini
21. Zprava o ¢innosti vyboru pro audit v roce 2017
22 Volba predsedy dozoréi rady

23. Rad - Organizaéni fad — zména

24. Réd — Pracovni fad

25. Smémnice ~ Strategie fizeni rizik

26. Zprava o hospodafeni k 28, 2. 2018 v&. scénafu spravce portfolia (odlozeno z DR v dubnu) a
Zprava o hospodareni k 30. 4. 2018 v¢. scénaru spravce portfolia

27. Aktualni informace o prubéhu poskytovani podpor k 16, 4. 2018 (odlozeno z DR v dubnu) a
Nové aktualni informace k 25. 6. 2018

28. RJA ¢j. 6825/2018-MZE-12145, Schvaleni roéniho planu 2018 (odlozeno z DR v dubnu)
29. Zprava Useku fizeni rizik za 1, Ctvrtleti 2018

30. RJA ¢j. 26354/2018-MZE-12145 Zmény v dozor&i radé PGRLF

31. RJA ¢j. 24248/2018-MZE-12145 Schvéleni udetni zavérky a vyroéni zpravy 2017

32. RJA ¢j. 26781/2018-MZE-12145 Schvaleni spravce portfolia CP

33. RJA ¢j. 33763/2018-MZE-18001 ze dne 8. 6. 2018 schvaleni vypsani 7. kola Investiéni Gvéry a
Provozni Gvéry a nové Investicni Gvéry Zemédélec.

34. Informace o aktualnim stavu ve véci soudnich sporl se spolecnostmi CESKY OLEJ, as. a
CAMPASPOL HOLDING as., k 31. 3. 2018

35. Pro informaci - Zadost na ministerstvo financi o opétovné posouzeni moznosti zalozeni FTPR

36. RJA ¢j. 34409/2018 — MZE — 12145 ze dne 13. 6. 2018 doruceno dne 21. 6, 2018 — volba &lena
DR Ing. Jan Dolezal

37. RJA na zménu stanov ke dni 11. 6. 2018 - Notafsky zapis
38. Organizaéni struktura spoleénosti

39. Problematika MSP a finanéni podpora pojisténi

40. Zpusob informovani JA o personalnich zaleZitostech PGRLF
41. Bezpecnostni fad

42. Spisovy a skartaéni fad

43. Provozni fad

44 Logomanual

45. Zprava o hospodareni k 31. 7. 2018

48. Zprava o hospodareni dcefinych spole&nostl

47_RJA ¢. 351752018 — MZE - 12145 ze dne 22. 6. 2018 - Zména terminu plnéni ukazatele & 4
48. RJA Notarsky zapis — zména stanov k 21. 8. 2018

49. Odstoupeni ¢lenky predstavenstva Ing. Marcely AntoSové
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50. RJA ¢j. 45356/2018-MZE-12145, zmény v predstavenstvu — odvolani M. AntoSové, volba Ing.
Jifiho Bakalika clenem pfedstavenstva

51. Odstoupeni pfedsedy pfedstavenstva Ing. Zdefka Nekuly z funkce &lena pfedstavenstva

52. Informace o aktualnim stavu ve véci soudnich spori se spoleénostmi CESKY OLEJ, as. &
CAMPASPOL HOLDING as. + aktualni informace o soudnich sporech vedenych oddélenim
pohledavek k 25. 8. 2018

53, Zprava Useku fizeni rizik za |l Stvrtleti 2018
54, Smérnice ministra zemédélstvi ¢. 11/2018

55, Zahajeni detfeni die § 3 zdkona &. 255/2012 Sb. o kontrole (kontroini fad), ve znéni pozdéjsich
piedpisu

56. Usporna opatieni — provozni naklady, personalni naklady, statni rozpoéet

57. Pfehled zakladnich ukazatel( ¢innosti PGRLF a prubéh poskytovani podpor ve formeé avéru
58. Realokace plénu poskytovanych podpor PGRLF 2018

59. Uprava nakladani s fondy PGRLF

60. Plan marketingu a komunikace pro rok 2019

61, Zprava o hospodareni k 30. 9. 2018

62. RJA ¢j. 59936/2018-MZE-12145 — voiba Clena predstavenstva

63. Prehled zakiadnich ukazatelG cinnosti PGRLF a prubéh poskytovani podpor ve formé uvéru
64, Zprava o Cinnosti intemiho auditu k 30. 9. 2018

65. Zprava useku fizeni rizik za |ll. ctvrtleti 2018

66. Vybér daisiho (tretiho) spravce portfolia cennych papiri

67. RJA ¢&. 65216/2018-MZE-18001 ze dne 20. 11. 2018 - VyhlaSeni 8. kola investicnich a
provoznich uvérd

68. Navrh Rozhodnuti jediného akcionaie PGRLF, as k otevien| pfijmu Zadosti programu
Investicni Gvéry, Investiéni Uvéry Zemédélec a Provozni Uvéry a sjednoceni postupu PGRLF
ve véci posouzeni statutu MSP

69. Podpisovy fad

Dozor&i rada se vroce 2018 podilela na formulovani a pledloZeni navrhu ukazatell a kritérii pro
hodnoceni ¢lend volenych organli spoleénosti a na projednani a vyjadieni ke kene&nému vyhodnoceni
Jejich pinéni, ktere bylo v prvnim ctvrtleti 2019 predano k vyhodnoceni jedinému akcionari.

V roce 2018 poradni organ dozorci rady — vybor pro audit, pracoval v kompletnim tfi¢lenném obsazeni,

Dozoréi rada neshledala v hospodafském roce 2018 zadné nesrovnalosti ve vykonu pusobnosti
pfedstavenstva ani v uskuteénovani podnikatelské cinnosti spoleénosti.
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V prubéhu roku 2018 pracovala dozori rada v nasledujicim sloZeni:
Predseda: Ing. Jifi Havlicek (od 27. 6. 2018)
Ing. Zdenék Adamec (do 16. 1. 2018)

Mistopredseda: Ing. Martin Fantys (od 10. 5. 2017)

Clenové: Ing. Karel Tyll (od 15. 5. 2018)
Ing. Jan Dolezal (od 13. 6. 2018)
Ing. Jifi Havlicek (od 15. 5. 2018 do 27. 6. 2018)
Ing. Véaclav Hiavacek, CSc, (do 8, 1. 2018)
Ing. Martin Sebestyan, MBA (od 13. 9. 2016)
Ing. Pavel Koufil (od 6. 12. 2016 do 15. 5. 2018)
Ing. Martin Fantys (od 12. 1. 2017)*

*zvyraznéni jsou aklivni clenové dozordi rady k datu schvéleni Zpravy, tj. k 22. 5. 2019

Dozorti rada pfezkoumala pfedioZenou Ucetni zavérku spoleénosti a konsolidovanou Ucetni zaverku
k 31,12, 2018, jakoZ | navrh pfedstavenstva na rozdéleni zisku.

Dozoré&i rada souhlasi s navrhem na rozdéleni zisku za rok 2018 ve vysi 10.224.734,09 K¢ v nize
uvedenem clenéni:

- pfidél do Socialniho fondu (Ucet €. 427 1xx) ve vysi 2.000.000.- K¢,
- pfevod do nerozdéleného HV minulych let (Gfet €. 428 2xx) ve vySi 8.224.734 09 KE.

Dozoréi rada prezkoumala Zpravu pfedstavenstva o vztazich za rok 2018, ktera je soucasti vyroéni
zpravy a neshledala ve zpravé zjevnych nespravnosti €l jinych okolnosti negativné ovliviujicich
spolecnost.

Dozoréi rada dale prezkoumala vyrocni zpravu spole¢nostl za hospodafsky rok 2018,
konsolidovanou vyroéni zpravu spoleénosti a seznamila se s vyroky auditora ,bez vyhrad*, Seznamila
se také se zavérem vyboru pro audit, ktery konstatoval, Ze Ucetni zavérka a vyrocni zprava za rok 2018
(véetné konsolidované VZ) zobrazuji vémné cbraz aktiv, pasiv, finanéni situace spolecnosti, jejich
naklad, vynosl a vysledku jejiho hospodareni dle ¢eskych ucetnich pfedpisu.

Dozorci rada nema k predlozenym zpravam Zadné vyhrady.

Dozoréi rada nasledné doporuéuje fadné valné hromadé (jedinému spoleénikovi) ke schvaleni:
- Ucetni zavérku k 31. 12. 2018 a vyroéni zpravu za rok 2018,
- konsolidovanou Uéetni zavérku k 31. 12. 2018 a konsolidovanou vyroéni zprawu za rok 2018,
- navrh predstavenstva na rozdéleni zisku tak, jak je uvedeno vyse.

5

V Praze dne 22. kvétna 2019 Ing. Jifi Havlicek
pfedseda dozoréi rady
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